
باخت کشاورزان در قمار پیاز

رضا شهیدی مسئول برگزاری لیگ 
طنابکشی کشور شد

وزیرمیراثفرهنگیدربازدیدازباغبیرمآباد

از همین فردا اجازه بازدید عموم از باغ بیرم آباد را بدهید

کارشناس مرکز مطالعات و پژوهشهای اقتصادی اتاق کرمان؛

طرح استاد ـ شاگردی؛ حلقه مفقوده ایجاد اشتغال پایدار در استان 

مدیر ستاد هماهنگی کانون های مساجد جنوب کرمان خبر داد

اجرای طرح پالایش کتاب در 
مساجد جنوب کرمان

مجید خوبی زاده گفت: با توجه به در پیش بودن 
هفته کتاب و کتابخوانی طرح پالایش کتاب در 

سطح کتابخانه های مساجد جنوب کرمان آغاز شده است. 
مدیر ستاد هماهنگی کانون های مساجد جنوب کرمان افزود: در این راستا 
۲۵ کتابخانه مخزن دار می بایست کتاب.های فرسوده و یا از رده خارج شده 

خود را به این ستاد تحویل دهند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب 
کرمان از آغاز عملیات اجرایی آسفالت راه روستایی 

سرنی به صوغان خبر داد.
مجتبی محمودی در آیین آغاز عملیات اجرایی محور سُـرنی - صوغان  
راه ها را محور توسعه هر منطقه عنوان کرد و گفت: نتیجه احداث راه های 
روستایی رونق بخشیدن به زندگی روستایی است که تامین این زیرساخت 

به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفته است.

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان گفت: از ابتدای 
سال تاکنون بیش از 16۲ هزار متر مکعب بر ساعت 

برای صنایع فاقد گاز استان کرمان ظرفیت سازی صورت گرفته است.
 منوچهر فاح در خصوص این خبر افزود: از آنجایی که طبق فرمایشات 
مقام معظم رهبری سال 1401 »سال تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرینی« 
نام گرفته است، همواره گازرسانی و ایجاد ظرفیت گاز برای صنایع و 
واحدهای تولیدی از اولویت های اصلی شرکت گاز استان کرمان می باشد.

در 6 ماهه نخست سال جاری صورت گرفت:

ایجاد ظرفیت برای صنایع فاقد گاز استان 
کرمان بیش از تعهد مصوب سال

مدیرکل راهداری جنوب کرمان اعلام کرد

راه روستایی سُرنی به صوغان،  
شهرستان فاریاب را از بن بست 
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 طرح دارویار در آستانه شکست طرح دارویار در آستانه شکست
نایب رئیس انجمن داروسازان ایران: دارویار در دومین هدف اصلی اش موفق نبوده است، چرا که   نه فقط کمبودهای دارویی 

برطرف نشده، بلکه پس از اجرای طرح دارویار کمبود دارو بیشتر نیز شده است

کارشناس مرکز مطالعات و پژوهش های اقتصادی اتاق 
کرمان در خصوص طرح مهارت آموزی در محیط واقعی کار 
در گفتگو با "راه آرمان" عنوان کرد: در راستای اجرای بند ۲ 

سیاست های کلی اشتغال اباغی مقام معظم رهبری و بند ۵ 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی با رویکرد ایجاد بسترهای 
لازم برای اشتغال مولد و پایدار همراه با استمرار و تثبیت 

اشتغال موجود به ویژه در مشاغل خرد و خانگی با استفاده از 
آموزشهای مهارتی در محیط های کارگاهی  مطالعاتی صورت 

گرفته است.

@kaghazevatan
ما را در تلگرام دنبال کنید
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روزنامه اقتصادی استان کرمان

سال پنجم      شماره پیاپی 1348      یكشنبه 8 آبان ماه 1401      8 صفحه      قیمت 2000 تومان  

اصلاح قانون معدن 
را جدی بگیریم

معادن و محیط زیست در سال های 
اخیر از جمله بخش های پرچالش 
بوده اند. این در حالی است که در 
گذشته اختاف ها و تعارضات تا این 
میزان مشخص نبود. یکی از دلایل 
این ماجرا را شاید بتوان مسئله 
قانون دانست. از اوایل دهه نود که 
قرار شد به غیر از مناطق چهارگانه، 
استعامی از سوی سازمان محیط 
زیست برای فعالیت معدنی گرفته 
نشود، بخش بزرگی از مشکات 
محیط زیست آغاز شد. ما می دانیم 
بخش عمده ای از خاک کشور که 
اتفاقا بسیار هم مهم هستند، زیرنظر 
مناطق چهارگانه قرار ندارند و در 
نتیجه سازمان محیط زیست زمانی 
متوجه مشکل می شود که مردم یا 
سازمان های مردم نهاد اعتراض و 
شکایت خود را از فعالیت معدنی 
اعام می کنند. ما بعد از آگاهی 
از این مشکات هم کار چندانی 
نمی توانیم انجام دهیم چرا که این 
مناطق تحت نظر ما نیستند. نکته 
مهم دیگر این است که بر اساس 
یکی از بندهای این ماده قانونی، 
استعام فقط یکبار و آن هم در 
مرحله اکتشاف انجام می گیرد و 
در مرحله بهره برداری از نظر قانونی 
نیاز به استعام نیست. این در حالی 
است که در گذشته چنین نبود. 
حذف استعام و نظارت مستمر 
کار را دشوار کرده است. در کنار 
این موارد، ماده ۲4 مکرر قانون 
معادن هم کارگروهی دارد که در 
صورت مخالفت سازمان های محیط 
زیست و منابع طبیعی، پرونده به این 
کارگروه ارجاع داده می شود و آنجا 
مورد بررسی قرار می گیرد. اما در این 
کارگروه فقط افراد معدنی حاضرند 
و در نتیجه اینجا هم مشکات 
بسیاری ایجاد شده است. از سویی 
ما در سال های اخیر تاش بسیاری 
داشتیم تا ماده ۲4 مکرر در مناطق 
چهارگانه اعمال نشود و همواره 
تاکیدمان بر این است که دریافت 
پروانه جدید باید به تایید شورای 
عالی محیط زیست برسد اما همه 
این اتفاقات به سختی رخ می دهد.

نکته دیگر در بحث قانون و اصاح 
این مواد است. آنچه ما می خواهیم، 
تاش برای حفظ محیط زیستی 
است که آیندگان به آن نیاز دارند و 
این محیط زیست نباید فدای منافع 
و درآمدهای آنی شود اما در عمل 
می بینیم در مجلس اراده ای برای 
این ماجرا وجود ندارد و تغییرات و 
اصاحاتی که صحبت از آن است هم 
به نفع محیط زیست نیست و همه 
این موارد ما را بیش از پیش نگران 
کرده است. ما در این سال ها تاش 
کردیم با تعامل سازنده با وزارت 
صنعت، معدن و تجارت کار را پیش 
ببریم. تاش کردیم تا عرصه های 
بیشتری را به مناطق حفاظت شده 
اضافه کنیم و نمونه اخیرش هم 
در مشهد رخ داد که ماه قبل 600 
هکتار با صورت جلسه به مناطق 
حفاظت شده اضافه شد. اما در این 
میان ضعف قوانین، همراهی نکردن 
برای اصاح و همچنین تمرکز صرف 
بر روی بحث اقتصادی تحت عنوان 
اشتغالزایی کار را سخت کرده است. 
تا زمانی که این رویه تغییر نکند 
و ندانیم که مسئله محیط زیست 
و پایداری و حفظ آن تا چه میزان 
در وضعیت اقتصاد و آینده کشور 
اهمیت دارد، نمی توان گام های 

بزرگی به جلو برداشت.

اعلام  خبر وضع تعرفه، ۲۰ روز به برداشت محصول

یادداشت
رضا اقتدار

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در ادامه سفر یکروزه خود به 
استان کرمان با همراهی استاندار و 
جمعی از مسئولین استانی از باغ بیرم آباد 

کرمان بازدید کرد.
باغ بیرم آباد یکی از باغ های زیبا و 

تاریخی شهر کرمان است. این باغ که در 
شرق شهر کرمان و در جوار بنای تاریخی 
تخت درگاه قلی بیگ قرار دارد، توسط 
بیرام بیگ افشار ساخته شده است 
که در زمان شاه اسماعیل صفوی و از 
سوی محمدخان استاجلو در سال۹16 

هجری قمری به کرمان آمد.  قدمت 
این باغ بیش از چهار قرن است و 4.۵ 
هکتار وسعت دارد و بر اساس وقفنامه 
موجود، در زمان قاجاریه توسط چهار 
تن از فرزندان قلی بیک به آستان قدس 

رضوی واگذار شده است. 

شرکت مدیریت تولید برق کرمان  شناسه 1402784

آگهي تجدید مرحله دوم مناقصه عمومي یک مرحله اي شماره 1401/22        

شرکت مدیریت تولید برق کرمان در نظر دارد ایاب و ذهاب پرسنل روزکار و شیفت خود را از طریق سامانه تدارکات الكترونیكی دولت به شماره 
سیستمی 2001095403000005، طبق شرایط ذیل به پیمانكار واجد شرایط واگذار نماید.     لذا از کلیه شرکتهایی که توانایی شرکت در مناقصه 
مذکور را دارند دعوت به عمل می آید. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه شامل دریافت تا تحویل اسناد بازگشایی پاکتها از طریق 

درگاه سامانه تدارکات الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس )www.Setadiran.ir ( انجام خواهد شد .
1: مدت زمان انجام کار : به مدت 7 ماه از تاریخ مبادله قرارداد.

2: تاریخ انتشار  اسناد مناقصه در سامانه : روز دوشنبه مورخ 1401/08/09 می باشد. 
3: مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه : تا ساعت 16 روز شنبه مورخ 1401/08/14

4: مهلت ارسال پاکات پیشنهادی در سامانه : تا ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخ 1401/08/25
5: زمان بازگشایی پاکات پیشنهادی از طریق سامانه : ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1401/08/25

6: سپرده شرکت در مناقصه : مبلغ سپرده شرکت در مناقصه معادل 000، 800، 477، 1 ریال می باشد که بایستی به صورت ضمانتنامه و یا 
به حساب شرکت مدیریت تولید برق کرمان واریز و در سامانه دولت ثبت و اصل آن را به آدرس شرکت مدیریت تولید برق کرمان ارسال نماید.  
7: مبلغ فروش اسناد مناقصه : 872،000 ریال واریز به حساب جاری شماره 1015805972 بانک رسالت شعبه بلوار جمهوری اسامی کرمان 

به نام شرکت مدیریت تولید برق کرمان و بارگذاری فیش از طریق سامانه ستاد.
اطاعات تماس دستگاه مناقصه گذار: جهت دریافت اطاعات بیشتر درخصوص اسناد مناقصه و ارائه )پاکت الف(:  کرمان- کیلومتر 20 اتوبان 
کرمان - رفسنجان - نیروگاه سیكل ترکیبی شهید سپهبد قاسم سلیمانی - شرکت مدیریت تولید برق کرمان- تلفن: 4- 32521221- 034 داخلی 

2065 آقای نورالدینی و شماره مستقیم 33372972- 034 آقای یزدانی 
- اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس 41934-021 - دفتر ثبت نام 85193768- 021-88969737 
 اطاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir ( بخش » ثبت نام/ پروفایل تامین کننده مناقصه گر« 

موجود است.

آگهی تشکیل مجمع عمومی موسس انجمن صنفی 
کارفرمایی نمایندگی ها و فروشگاه های مجاز 

ایران خودرو استان کرمان
بدینوسیله به اطاع می رساند جلسه مجمع عمومی موسس 
انجمن یاد شده در تاریخ 1401/9/3 راس ساعت 10 صبح در 
محل نمایندگی ایران خودرو  4146 واقع در بلوار راه آهن 
کرمان برگزار می گردد. از کلیه عاقمندان جهت شرکت در 

جلسه دعوت بعمل می آید.
دستور کار جلسه:

1. تصویب اساسنامه
2. انجام انتخابات هیئت مدیره و بازرسان

3. انتخاب روزنامه جهت درج آگهی های انجمن
هیئت موسس  

مدیرکل آموزش و پرورش کرمان 
خواستار همكاری دستگاه های مختلف 
کرمان برای استانداردسازی فضاهای 

آموزشی شد.
رضا رضایی در جمع مدیران استان 
کرمان اظهارداشت: شهادت جمعی 
از دانش آموزان به ویژه دانش آموز 
سیرجانی علی اصغر لری گویینی را 
تسلیت عرض می کنیم این کار نشان 
داد تروریست ها هیچ ارزشی حتی برای 
کودکان قائل نیستند و فقط به دنبال نا 

امنی هستند.
او عنوان کرد: یكی از اقداماتی که باید در 
استان انجام شود استانداردسازی برخی 
از مدارس در مناطق استان است، طی 
سال های اخیر اقدامات قابل توجهی 
برای بهبود فضای آموزشی انجام شده 
اما هنوز هم برخی از مدارس استاندارد 
نیستند و همه دستگاه ها باید برای حل 
این مشكات پای کار باشند و بتوانیم از 
ظرفیت های موجود برای حل مشكات 

استفاده کنیم.
مدیرکل آموزش و پرورش کرمان عنوان 

کرد: 680 هزار دانش آموز در کرمان در 
6 هزار و 20 مدرسه مشغول به تحصیل 
هستند و در تمام این مدارس کادر 
آموزشی مشغول به کار هستند و دانش 
آموزان به صورت کامل تحت پوشش 

قرار دارند.
او خواستار تربیت دانش آموزان با توجه 
به نیازهای روز جامعه شد و گفت: در 
این خصوص معلمان متعهد جامعه پای 

کار هستند.

مدیرکل آموزش و پرورش کرمان:

وضعیت فضای آموزشی برخی مناطق استان کرمان 
استاندارد نیست

رئیس فراکسیون روحانیت مجلس شورای 
اسامی از استیضاح کنندگان وزیر صمت 
خواست فورا تصمیم نگرفته و عواقب کار را 
بسنجند زیرا شرایط اجتماعی اقتضای اینگونه 

تغییرات را ندارد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، 
حجت الاسام سیدرضا تقوی در خصوص 
استیضاح وزیر صنعت،معدن و تجارت گفت: 
سوال، استیضاح و تذکر حق نمایندگان مجلس 
است و این حق را قانون در اختیار آنها قرار 
داده و با شرایطی که در آیین نامه مجلس 
آمده می توانند سوال  کنند، تذکر بدهند و 
استیضاح کنند و در حقیقت اینها ابزار نظارتی 

مجلس است.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسامی با بیان اینكه فاطمی امین در وزارت 
صمت خوب بر کار مسلط شده است، اظهار 
داشت: وزیر صمت بر امور این وزارتخانه مسلط 
شده است بنابراین اعتقاد من بر این است که 
باید به وزیر فرصت داده شود تا به کار خود 

ادامه دهد.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسامی 
در خصوص علل مخالفت با استیضاح وزیر 
صمت عنوان کرد: نخست اینكه وزارت صمت 

به تولید، اشتغال و مسائل مربوط به کار و 
کارگران در ارتباط است لذا در این شرایط 
استیضاح وزیر صمت به اشتغال، تولید کشور 

صدمه می زند.
رئیس فراکسیون روحانیت مجلس بیان 
کرد: دومین علت مخالفت من با استیضاح 
وزیر صمت این است که فاطمی امین در 
حال مسلط شدن بر امور وزارتخانه است و 
کارهای مهمی انجام داده و پشتیبانی های 

خوبی از تولید داشته است. در بخش تولید هم 
آماری که از سوی مرکز پژوهش های مجلس 
و مرکز آمار ایران ارائه شده نشان می دهد 
که در مقایسه با سال گذشته در بسیاری 
از بخش های وزارت صنایع، تولید افزایش 

محسوسی داشته است.
نماینده مردم اسامشهر، تهران، ری، 
شمیرانات در مجلس شورای اسامی 
خاطرنشان کرد: در همین نمایشگاه وزارت 

صمت اخیر مصاحبه ای با تولیدکنندگان 
صورت گرفته است، حدود 80 درصد از 
تولیدکنندگان  اعام کرده اند که تولیدات آنها 
افزایش پیدا کرده است و لذا بخش خصوصی 

از عملكرد فاطمی امین رضایت دارد.
تقوی یادآور شد: همه این موارد نشان 
می دهد که فاطمی امین در حال مسلط 
شدن به اوضاع صنعت، فضای کار و کارگری، 
سرمایه گذاری است و دور از انصاف است که 
مدیری که تا امروز توانسته است کارها را 
به خوبی پیش ببرد استیضاح شده و فرد 
دیگری را جایگزین کنیم که مسلط شدن وی 
بر امور این وزارتخانه عریض و طویل حداقل 

یک سال به طول خواهد انجامید.
رئیس فراکسیون روحانیت مجلس تصریح 
کرد: من موافق این موضوع هستم که فاطمی 
امین فعا کار خود را در وزارتخانه ادامه دهد و 
همكارانی که طرح استیضاح را مطرح کرده اند 
به دولت آیت الله رئیسی کمک کنند و اجازه 
دهند وزیر صمت به کار خود ادامه دهد زیرا 
کمک کردن به دولت در شرایط کنونی کار 
پسندیده ای است. ضمن اینكه ما در چنین 
شرایط نباید دولت آیت الله رئیسی را در تنگنا 

قرار دهیم.

استیضاح کنندگان عواقب برکناری فاطمی امین را بسنجند

فعالیت مافیایی شرکت های
 فروش »وی. پی. ان« 

نماینده مردم خدابنده در مجلس گفت: اگر به درستی به فعالیت شرکت 
های فروش »وی. پی. ان« ها پرداخته نشود و قوانین مساعدی در این بخش 
نداشته باشیم، به واقع بستر را برای یكسری کارهای غیرقانونی فراهم 

کرده ایم.
سید البرز حسینی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی بازار، با اشاره به نظارت 
بر شرکت های داخلی فروش »وی پی ان« در پی قطعی اینترنت بیان کرد: 
ما باید بستر لازم را برای انتقال صحیح اطاعات در فضای اینترنت فراهم 
کنیم تا مردم بتوانند به فراخور نیاز خود از این فضا استفاده کنند و توجه 

به این مسئله از جمله وظایف دولت است که باید به آن پرداخته شود.
این نماینده مجلس شورای اسامی با بیان اینكه اوضاع در برخی از مسائل 
آشفته است و ما قانونی هم درباره نظارت بر این حوزه نداریم، تاکید کرد: 
این موضوع هم شامل فروش »وی. پی. ان« و هم کلیه سطوح این حوزه 

می شود.
وی با بیان اینكه بستر اقتصادی فضای مجازی در شرایط فعلی بر سایر بستر 
های دیگر آن می چربد، تاکید کرد: در حال حاضر بستر بسیاری از مشاغل و 
به ویژه مشاغل خانوارها در فضای مجازی جلوه گری می کند و با افقی که 
پیش رو قرار دارد در آینده بستر بسیاری ازمشاغل ما فقط در فضای مجازی 

دیده خواهد شد و این مشاغل دیگر فیزیكی نخواهند بود.
این نماینده مجلس تاکید کرد: در زمینه فروش »وی. پی. ان« ها به واقع 

بستر را برای یكسری کارهای غیرقانونی فراهم کرده ایم.

بحران کم آبی را 
جدی بگیریم
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خبر
زیر میراث فرهنگی در بازدید از باغ بیرم آباد

از همین فردا اجازه 
بازدید عموم از باغ 

بیرم آباد را بدهید
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در ادامه سفر یكروزه خود به استان 
کرمان با همراهی استاندار و جمعی از 
مسئولین استانی از باغ بیرم آباد کرمان 

بازدید کرد.
باغ بیرم آباد یكی از باغ های زیبا و تاریخی 
شهر کرمان است. این باغ که در شرق شهر 
کرمان و در جوار بنای تاریخی تخت درگاه 
قلی بیگ قرار دارد، توسط بیرام بیگ 
افشار ساخته شده است که در زمان شاه 
اسماعیل صفوی و از سوی محمدخان 
استاجلو در سال916 هجری قمری به 
کرمان آمد.  قدمت این باغ بیش از چهار 
قرن است و 4.5 هكتار وسعت دارد و بر 
اساس وقفنامه موجود، در زمان قاجاریه 
توسط چهار تن از فرزندان قلی بیک به 
آستان قدس رضوی واگذار شده است.  
بازسازی این بنا آبان ماه سال 94 آغاز 
شده و هنوز به اتمام نرسیده است و 
امروز هفتم آبان ماه باغ بیرم آباد پذیرای 
عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی بود. طبق گفته 
شفیعی معاون میراث فرهنگی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان کرمان  در حاشیه این بازدید گفت: 
هنوز کاربری خاصی برای این مجموعه 
تعریف شده اما اصرار میراث بر این است 
که کاربری آن به گونه ای باشد که بازدید 
برای عموم آزاد باشد. به گفته شفیعی، 
زمان افتتاح این باغ بستگی به موقوفات 

آستان قدس دارد.
همچنین طبق اعام وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، با کشیدن 
حصار در قسمت های در حال مرمت، 
می تواند شرایطی را فراهم نمود که از 
فردا مردم بتوانند از این مجموعه زیبای 
گردشگری در شهر کرمان بازدید کنند. 
او در پاسخ به این مطلب که آستان قدس 
اجازه بازدید نمی دهد، گفت: شخصا با 
آستان قدس رضوی مذاکره خواهم کرد 
که درب های این مجموعه به روی عموم 
باز شود. به اعتقاد ضرغامی، مرمت این 
بنا یک مزیت گردشگری ویژه برای شهر 
کرمان به همراه خواهد داشت و دانش 
آموزان و دانشجویان مشتاق دیدن نحوه 
مرمت این بنای تاریخی و آموزش هستند.

بهره برداری
 از 3 واحد آموزشی در 

شهرستان ریگان 
سه مدرسه  در بخش گنبكی از توابع 
شهرستان ریگان در جنوب شرق استان 
کرمان با حضور موسی غضنفرآبادی رئیس 
کمیسیون قضایی مجلس و نماینده ی 
شهرستان های بم، ریگان، فهرج و نرماشیر 
در مجلس شورای اسامی، رضا هدایتی 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان کرمان و جمعی از مسئولین و مردم 

محلی به بهره برداری رسید.
با افتتاح سه مدرسه ی »متوسطه ی اول 
دخترانه ی ام البنین )س(«، »دبستان 
پسرانه ی بیت المقدس« و »دبستان شهید 
آبیار قاسم آباد« مجموعا 1270 مترمربع 
فضای مفید آموزشی به فضاهای آموزشی 
بخش گنبكی شهرستان ریگان افزوده 
شد. رضا هدایتی مدیر کل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس استان کرمان در حاشیه ی 
افتتاح مدرسه ی دخترانه ی ام البنین )س(، 
ضمن قدردانی بابت پی گیری های ویژه ی 
مسائل مربوط به حوزه ی آموزش و پرورش 
و مدرسه سازی توسط رئیس کمیسیون 
قضایی مجلس شورای اسامی و سایر 
مسئولان، اظهار داشت: متاسفانه در 
سنوات قبل ساخت مدرسه ی ام البنین به 
دلیل پاره ای از مشكات به اتمام نرسیده 
بود و امروز خدا را شكر می کنیم که بعد 
از مدت ها این مدرسه در این دولت به 
سرعت به بهره برداری رسید. او با اشاره 
به اولویت تكمیل پروژه های نیمه تمام، 
افزود: در سفر ریاست محترم جمهور 
به استان کرمان، 600 میلیارد تومان 
اعتبار برای پروژه های نیمه تمام آموزش 
و پرورش مصوب شد که قرار است این 
مبلغ طی سه سال به ما داده شود. هدایتی 
ضمن اشاره به تكمیل محوطه و حصار 
مدرسه ی ام البنین در روزهای آتی، افزود: 
»این مدرسه ی 6 کاسه با زیربنای 520 
مترمربع در زمینی به مساحت 2500 
مترمربع با اعتباری بالغ بر 60 میلیارد ریال 
احداث شده است.« او هم چنین در آیین 
افتتاح دبستان پسرانه ی بیت المقدس 
در بخش گنبكی، اذعان داشت: »این 
مدرسه نیز دارای 6 کاس می باشد و با 
زیربنای آموزشی 520 مترمربع در زمینی 
به مساحت 1800 متر مربع با اعتباری 
بالغ بر 50 میلیارد ریال به اتمام رسیده 
و تمامی تجهیزات کاسی و دفتری و 
نمازخانه هم به این مدرسه تخصیص داده 
شده است.« مدیرکل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس استان کرمان هم چنین 
ضمن شرکت در مراسم افتتاح دبستان 
شهید آبیار قاسم آباد گنبكی و ، گفت: 
»مدرسه ی سه کاسه ی شهید آبیار با 
مساحت 230 متر مربع با اعتباری بالغ 
بر پانزده میلیارد ریال با مشارکت پنجاه 
درصدی بنیاد علوی احداث شده است.«

نماینده ولی فقیه دراستان کرمان:

بیمه سلامت الگوی سایر بیمه ها 
در خدمت به مردم است

حجت الاسام والمسلمین حسن علیدادی سلیمانی، نماینده ولی 
فقیه دراستان وامام جمعه کرمان در دیدار مدیر کل و جمعی از 
معاونین بیمه سامت استان کرمان با اشاره به اینكه در خدمت 
به مردم بیمه سامت، پیشتاز باشد و بیمه های دیگر از این بیمه 
الگو بگیرند گفت: بیمه سامت و سایر بیمه ها نیاز به شناسایی 

و ارائه اطاعات بیشتر به بیمه شدگان دارد.
مدیرکل بیمه سامت استان کرمان نیز در این دیدار گفت: 
بیش از یک میلیون و 800 هزار بیمه شده تحت حمایت بیمه 
سامت استان کرمان هستند. محمد جعفری بابیان اینكه هر 
فردی که هیچ بیمه ای نداشته باشد می تواند تحت پوشش بیمه 
سامت قرار گیرد افزود: 60درصد جمعیت استان تحت پوشش 
بیمه سامت هستند. او بیان کرد: عاوه بر ورود بیمه سامت به 
بخش درمان ناباروری و تقبل هزینه های سنگین این بیماری، 
پذیرفتن هزینه های درمان اعتیاد، رایگان بودن هزینه های 
بستری مددجویان نهاد های حمایتی، پوشش هزینه های 
توانبخشی توانخواهان بهزیستی، اجرای طرح بیمه خانوار ها در 
نقاط کم برخوردار و حاشیه شهر و افزایش چتر پوششی افراد 
تحت حمایت از جمله اقدامات امیدآفرین در جامعه است. مدیر 
کل بیمه سامت استان کرمان با اشاره به اینكه خیلی از طرح ها 
براساس نسخه نویسی الكترونیكی جلو می رود و پزشكان هم در 
این مسیر هستند تصریح کرد: بستر نسخه نویسی الكترونیک 
مبنایی برای دیگر تحولات در حوزه سامت شده که می توان 
به کنترل و مدیریت تجویز دارو، حل مشكات دست خط 
پزشكان و برخی مشكاتی نظیر آن با اجرایی شدن نسخه نویسی 
الكترونیک اشاره کرد. او با اشاره به افزایش جمعیت سالمندی 
و توجه به جوانی جمعیت و مسئله فرزندآوری زوج های نابارور 
گفت:90 درصد هزینه های درمان زوج های نابارور در مراکز 
دولتی و غیردولتی تحت پوشش بیمه قرار گرفته است. جعفری 
با بیان اینكه بیش از 30 هزار زوج نابارور در استان کرمان وجود 
دارد تصریح کرد: تشخیص و درمان ناباروری جزو درمان های 
گران قیمت محسوب می شود که طبق آمار های موجود با 
اعمال شیوه های درمانی حدود 40 درصد زوج های نابارور درمان 
می شوند. او از نشانه دار شدن کدملی بیماران صعب العاج 
در سامانه الكترونیكی بیمه خبر داد و افزود: این بیماران برای 
دریافت دارو و خدمات تشخیصی درمانی لازم می توانند از بسته 

پوششی کاملتر بیمه بهره مند شوند.

نماینده مردم رفسنجان و انار عملکرد فاطمی امین را 
قابل دفاع دانست

جلالی: جدایی وزیر صمت از 
دولت مصلحت نیست

نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس گفت: علی رغم انتقادات 
جدی که به عملكرد مدیریت شرکت صنایع ملی مس داریم، اما 

جدایی وزیر صمت از دولت به مصلحت نیست.
به گزارش کرمان نو به نقل از فارس، حجت الاسام حسین 
جالی نماینده مردم رفسنجان و انار در مجلس شورای اسامی  
در سخنانی ضمن دفاع از عملكرد فاطمی امین وزیر صمت 
تصریح کرد: نگاه راهبردی به مسائل مرتبط با حوزه صنعت و 
معدن نقطه قوت وزیر است و مجلس نباید با استیضاح وزیر در 

این مقطع نظام برنامه ریزی دولت را به هم بریزد.
  جالی افزود: آن چه که بیش از هر مسئله ضروری به نظر 
می رسد، همراهی با دولت جهت به ثمر رساندن اهداف 
و برنامه های اعامی است.  او ادامه داد: بیش از یک سال از 
عمر دولت گذشته و نباید از عرصه وسیعی چون صنعت و 
معدن انتظار معجزه داشت، حال آنكه در بسیاری از قسمت ها 
فاطمی امین موفق ظاهر شده است.  جالی ضمن ابراز این  نكته 
که گایه های جدی از آقای وزیر به خاطر عملكرد مدیریتی 
در شرکت مس داریم، اما بی انصافی است اقدامات مثبت وزیر 
صمت نادیده گرفته شود، افزود: باید فرصت تحقق برنامه های 
وزیر صمت به وی داده شود و در مجموع عملكرد وزیر صمت قابل 
دفاع است. پیش تر اعظمی نماینده جیرفت و عنبرآباد و حسن 
پور،نماینده سیرجان و بردسیر از مخالفت خود با استیضاح وزیر 
صمت گفته بود. با این وجود زاهدی و پورابراهیمی نمایندگان 
کرمان و راور در مجلس شورای اسامی از عملكرد وزیر صمت 
انتقاد کرده و به نوعی موافقت خود برای استیضاح را نشان دادند.

خبر طرح دارویار در آستانه شکست
گزارش
جام جم

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران: دارویار در 
دومین هدف اصلی اش موفق نبوده است، چرا 
که   نه فقط کمبودهای دارویی برطرف نشده، 
بلكه پس از اجرای طرح دارویار کمبود دارو بیشتر 

نیز شده است
کمبود دارو در کشور بیداد می کند و شرکت های 
داروسازی بر طبل افزایش قیمت می کوبند. در 
این بین زمزمه های شكست   طرح دارویار نیز به 
گوش می رسد، چرا که نتوانسته اهدافی مانند 
کمبود دارو را برطرف کند. عاوه بر این عملكرد 
نامناسب بیمه هایی مانند تامین اجتماعی نیز 
سبب شده طرح دارویار در پیش گیری از افزایش 
قیمت دارو هم دچار چالش شود، چالشی که اگر 
کنترل نشود مهر تاییدی است بر شكست کامل 

طرح دارویار .
 شرایط بازار دارویی کشور آنقدر نامناسب است 
که وزیر بهداشت و درمان نیز حتی حرف از 
شكست طرح دارویار به میان آورده است. او 
هفته گذشته  در مراسم  روز ملی بیمه سامت ادعا 
کرد اگر طرح دارویار شكست بخورد مقصرش او 
نیست، چرا که سازمان هایی که از آن حمایت 
نمی کنند، سبب شكست این طرح می شوند.به 
گفته او سازمان تامین اجتماعی در پرداخت ها 
بسیار عقب است. عقب افتادگی تامین اجتماعی 
در پرداختی ها سبب شده این روزها بسیاری 
از مراکز درمانی و داروخانه ها با مشكل رو به رو 
شوند. عبدالحسین روح الامینی، رئیس کمیته 
دارو و غذای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
نیز معتقد است ضعف در مدیریت سبب ایجاد این 
شرایط شده است.   آن طور که او توضیح می دهد  
بدهی دولت به تامین اجتماعی و بدهی تامین 
اجتماعی به مراکز درمانی و داروخانه ها   ناشی از 

ضعف مدیریت است.
  به گفته او وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی  قول 
داده که تغییرات جدی و بهینه سازی را در مدیریت 
مجموعه شستا و زیرمجموعه ها اتخاذ و تاخیرات 
طولانی در پرداخت بدهی ها در دو سال گذشته 

را جبران کند.
با این حال کارشناسان هشدار می دهند اگر 
بیمه هایی مانند تامین اجتماعی رویكرد خود 
را تغییر ندهند، طرح دارویار نیز شكست خواهد 
خورد، زیرا نتوانسته  در برطرف کردن کمبود دارو 
و پیش گیری از افزایش قیمت دارو موفق باشد.

دارویار به اهدافش رسید؟
دلایل مطرح شدن زمزمه های شكست طرح 
دارویار را باید در اهداف این طرح جست وجو 
کرد. حدود سه ماه از اجرای این طرح می گذرد، 
طرحی که اهداف اصلی اش کنترل قیمت دارو و 

برطرف کردن بحران کمبود دارو بود.
علی فاطمی، نایب رئیس انجمن داروسازان ایران 
درباره اینكه آیا طرح دارویار شكست خورده 
است؟ به جام جم آناین می گوید:هر طرحی 
زمانی شكست می خورد که به اهداف خود نرسد.

او نیز معتقد است طرح دارویار دو هدف اصلی 
دارد؛ پیش گیری از افزایش قیمت دارو و برطرف 

کردن کمبود دارو .
نایب رئیس انجمن داروسازان ایران درباره اینكه 
آیا دارویار توانسته مانع افزایش قیمت دارو شود؟ 
عنوان می کند: تا این لحظه دارویار به این هدف 
رسیده است و این روزها دارو با قیمت شهریور 

سال 1400 در اختیار شهروندان قرار می گیرد.
در این بین اما باید یادآور شد که قیمت برخی 
اقام دارویی مانند آنتی بیوتیک ها افزایش 
یافته است، اما بار این افزایش قیمت روی دوش 
بیمه هاست، چراکه پرداختی از جیب مردم 

افزایش پیدا نكرده است.
 فاطمی درباره حل بحران کمبود دارو نیز می گوید: 
دارویار در دومین هدف اصلی اش موفق نبوده 

است، چرا که   نه فقط کمبودهای دارویی برطرف 
نشده، بلكه پس از اجرای طرح دارویار کمبود دارو 

بیشتر نیز شده است.
  اواسط  تیر ماه گذشته بود که عبدالحسین روح 
الامینی، رئیس کمیته دارو و غذای کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس از بحران کمبود دارو 
سخن به میان آورد. آن طور که او گفت 356 قلم 
دارو در داروخانه سیزده آبان که مرجع تامین 

داروست، دچار کمبود است. 
این در حالی است که آن زمان شهروندان برای 
تهیه داروهایی مانند شربت های آنتی بیوتیک و 

یا دیفن هیدرامین با مشكل رو به رو نبودند.

بنابراین می توان گفت فهرست کمبودهای 
دارویی کشور بیشتر شده است و طرح دارویار 
نتوانسته به این هدف خود دست پیدا کند.

شکست دارویار نزدیک است؟
شاید در نگاه اول طرح دارویار به یكی از اهدافش 
که پیشگیری از افزایش قیمت دارو است، رسیده 
باشد. اما به نظر می رسد این شرایط نیز پایدار 
نیست و بسیاری از مراکز درمانی و داروخانه ها این 

روزها با مشكل رو به رو شده اند. این شرایط سبب 
شده برخی داروخانه ها پشت شیشه پیش خوان 
خود نوشته هایی نصب کنند که از قطع همكاری 

آنها با بیمه ها حكایت دارد.
نایب رئیس انجمن داروسازان ایران  در پاسخ 
به این پرسش که آیا عملكرد طرح دارویار 
در پیش گیری از افزایش قیمت  دارو پایدار 
خواهد بود؟ به  جام جم آناین می گوید: طرح 
دارویار به این هدف  رسیده است. اما  به نظر 
نمی رسد پایدار باشد، چون این داروخانه ها 
هستند که به قول معروف جور طرح دارویار 

را می کشند.

آن طور که او توضیح می دهد حدود سه ماه 
از اجرای طرح دارویار می گذرد و در این مدت 
داروخانه ها  طلب خود را از بیمه ها نگرفته اند.

فاطمی درباره اینكه کدام بیمه ها پول داروخانه ها 
را پرداخت نكرده اند، عنوان می کند: بیمه تامین 
اجتماعی و نیروهای مسلح در پرداختی های خود 

عقب افتاده اند.
این شرایط سبب شده که بسیاری از داروخانه 
اعتبار لازم را برای خرید دارو نداشته باشند، زیرا 
قیمت دارو افزایش پیدا کرده است و کم نیستند 
شرکت هایی که اقام دارویی را فقط به صورت 

نقدی در اختیار داروخانه ها می گذارند.
نایب رئیس انجمن داروسازان ایران می گوید: 
داروخانه ها فقط 5 تا 10 درصد قیمت داروها 
را از شهروندان می گیرند و  90درصد باقیمانده 
را  بیمه ها باید به داروخانه ها پرداخت کنند. به 
همین دلیل اگر بیمه ها این رویكرد خود را ادامه 
بدهند، ممكن است دیگر داروخانه ها با آنها 

همكاری نكنند.
به این ترتیب با توجه به شرایط داروخانه ها و 
عملكرد نامناسب برخی بیمه ها احتمال اینكه 
داروخانه های بیشتری تصمیم بگیرند همكاری 
خود را با بیمه ها قطع کنند، افزایش پیدا کرده 
است. حدود 14 هزار داروخانه در بخش خصوصی 
فعالیت می کنند. آنها اگر به این نتیجه برسند که 
همكاری با بیمه ها سبب افزایش مشكات آنها 
می شود، همكاری خود را با بیمه ها قطع خواهند 
کرد و به این شكل طرح دارویار  دچار شكست 

کامل خواهد شد.
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ــاده ای  ــل ج ــل و نق ــداری و حم ــرکل راه مدی
جنوب کرمان از آغاز عملیات اجرایی 
آسفالت راه روستایی سرنی به صوغان 

خبر داد.

ــات  ــاز عملی ــن آغ ــودی در آیی ــی محم مجتب
اجرایی محور سُــرنی - صوغان  راه ها را 
محور توسعه هر منطقه عنوان کرد و 
گفت: نتیجه احداث راه های روستایی 
ــه زندگی روستایی است  ــق بخشیدن ب رون
ــژه  ــه صورت وی که تامین این زیرساخت ب

ــت. ــه اس ــرار گرفت ــتور کار ق در دس
ــر اعام  ــروژه را هشت کیلومت ــن پ او طول ای
کرد و افزود: اعتبار این پروژه 18 میلیارد و 

500 میلیون تومان است.
ــور  ــد از مح ــن بازدی ــه ضم ــودی در ادام محم
ــر از  ــش کیلومت ــت: ش ــكان گف ــاب - زهم فاری
ــكان آسفالت شده و  ــه زهم ــاب ب محور فاری
چهار کیلومتر آن نیز در حال انجام عملیات 
خاکبرداری، زیرسازی و تكمیل ابنیه فنی با 

ــان است. ــارد توم ــار 35 میلی اعتب
ــاده ای  ــل ج ــل و نق ــداری و حم ــرکل راه  مدی
جنوب استان کرمان بیان کرد: با 
راستای  در  استاندار  پیگیری های 

سیاست های دولت مبنی بر خدمت رسانی 
به روستاهای کم برخوردار و کمتر توسعه 
ــه،  ــاورزی منطق ــاد کش ــت اقتص ــه و تقوی یافت
ــر  ــه طول 18 کیلومت ــه مسیر ب ــه ادام مطالع
ــه  ــه مناقص ــا ب ــه زودی ب ــه ب ــده ک ــام ش انج
گذاشتن و انتخاب پیمانكار عملیات اجرایی 
آن آغاز خواهد شد و با تكمیل این محور 
ــه شهرستان  ــا اتصال ب ــاب ب شهرستان فاری

ارزوئیه از بن بست خارج می شود.
ــرای توسعه منطقه  ــی مسئولان را  ب او همدل
امری ضروری دانست و گفت: همراهی 
نماینده مردم پنج شهرستان جنوبی استان 
ــه  ــام جمع ــدار و  ام ــس، فرمان ــان در مجل کرم
فاریاب به جهت پیگیری برای تسهیل در 

ــر است. ــل تقدی ــروژه قاب اجرای پ

استاندار کرمان در دیدار با تعدادی 
سرمایه گذار خارجی از آمادگی استان 
در حمایت از فعالیت های سرمایه گذاری 

و اقتصادی خبرداد. 
محمدمهدی فداکار،در نشست سرمایه 
گذاری استان اظهار داشت:با شناخت 
مختلف  درحوزه های  ظرفیت ها 
وسرمایه گذاری روی آنها می توان به 
چرخه اقتصاد کشور کمک کرد،لذا از 

می کنیم. حمایت  سرمایه گذاران 
ــه  ــتیم ک ــاده هس ــه آم ــه اینك ــاره ب ــا اش او ب
این ظرفیت ها را به سرمایه گذاران 
از  سرمایه گذاری در  و  واگذار کنیم 
استان کرمان،حتماً حمایت خواهیم 
ــک  ــز ی ــی نی ــرمایه گذاری خارج کرد،گفت:س
ــی  ــع مال ــاد مناب ــی ایج ــت است و حام ظرفی

خارجی در استان هستیم. 
در  کرمان،سرمایه گذاری  استاندار 
بخش مسكن را در قالب طرح اقدام 
ملی مسكن،ظرفیت بزرگی برای 
استان دانست و اظهار داشت:می توان 
در  که  سرمایه گذاری  فرصت های 
ــن  ــكاری بی ــا هم ــده را ب ــاء ش ــتان احص اس
ــرمایه گذاران  ــا س ــف ب ــتگاه های مختل دس

به انجام رساند.
محمد مهدی زاهدی،نماینده مردم کرمان 
ــز در  ــامی نی ــورای اس ــس ش و راور در مجل
ــه کشت  ــه زمین ــان اینك ــا بی ــن جلسه ب ای
و صنعت در استان کرمان وجود دارد و 
ــره وری  متاسفانه ازظرفیت های موجود به
داشت:امكان  نمی شود،اظهار  لازم 
سرمایه گذاری دراستان باید تسهیل 

شود.
مهم  ظرفیت های  جلسه  این  در 
استان کرمان در حوزه های مختلف 
کشاورزی،ساخت هتل،بیمارستان،احداث 
راه  آهن و معادن،برای جذب سرمایه گذار 
ــتان  ــی اس ــران اجرای ــوی مدی ــی از س خارج

معرفی شد.

وزیر میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع 
ــه در  ــده ولی فقی ــا نماین ــدار ب دستی در دی
کرمان با اشاره به شروع گام های موثر 
ــظ  ــت و حف ــرای مرم ــان ب ــتان کرم در اس
آثار تاریخی گفت: کرمان می تواند 
در مرمت و حفظ آثار تاریخی در کشور 

ــو شود. الگ
ــزت  الله  ــدس ع ــو مهن ــزارش کرمان ن ــه گ ب
 ضرغامی  سفرش به کرمان و در دیدار با 
ــتم  ــه سیس ــاره ب ــا اش ــه ب ــده ولی فقی نماین
ناکارآمد و بوروکراتیک در وزارتخانه ها 
گفت: زنجیری که بروکراسی بر دست 
و پای امور می اندازد را در این وزارتخانه 
باز کرده ایم و به مدیران مسئولیت 
ــی  ــری کنند.ضرغام ــا تصمیم گی ــم ت داده ای
در این خصوص افزود: آقای فعالی مدیر 
ــیاری از  ــان بس ــی کرم ــراث فرهنگ کل می
امور را بدون ارجاع به معاونت های 
ــد  ــده گرفتن ــر عه ــان ب ــه خودش وزارتخان
ــک  ــور کم ــام ام ــرعت در انج ــه س ــه ب ک

ــرد. ــد ک خواه
ــای  ــک ج ــان ی ــه کرم ــر اینك ــد ب ــا تاکی  ب

شخصیت هایی  و  است  برخوردار 
ئه  را دارد که خدمات ماندگاری ا
داده اندگفت: ان شاالله سرمایه گذاران 
با توانمندی هایی که امروز وزارتخانه از 
ــد کارهای  محل تبصره 18 دارد می توانن

موثری انجام دهند.
وزیر میراث فرهنگی گردشگری و 
صنایع دستی گفت: استان کرمان با 
وجود مدیران با مسئولیت و روحانیت 
ــن  ــود همچنی ــو ش ــد الگ ــارز می توان مب
تحول در حوزه صنایع دستی و 
ــگری  ــیر گردش ــذاری در مس ــرمایه گ س
در استان کرمان توسط ما پشتیبانی 

. می شود

راه روستایی سُرنی به صوغان،  شهرستان 
فاریاب را از بن بست خارج می کند

اعلام آمادگی استان کرمان برای حمایت 
از سرمایه گذاری خارجی

کرمان  می تواند در مرمت و حفظ آثار 
تاریخی الگو شود

کارشناس مرکز مطالعات و پژوهشهای اقتصادی اتاق کرمان؛

طرح استاد ـ شاگری؛ حلقه مفقوده ایجاد اشتغال پایدار در استان 
کارشناس مرکز مطالعات و پژوهش های اقتصادی اتاق 
کرمان در خصوص طرح مهارت آموزی در محیط واقعی 
کار در گفتگو با راه آرمان عنوان کرد: در راستای اجرای 
بند 2 سیاست های کلی اشتغال اباغی مقام معظم 
رهبری و بند 5 سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی با 
رویكرد ایجاد بسترهای لازم برای اشتغال مولد و پایدار 
همراه با استمرار و تثبیت اشتغال موجود به ویژه در 
مشاغل خرد و خانگی با استفاده از آموزشهای مهارتی 
در محیط های کارگاهی  مطالعاتی صورت گرفته است.
 محمد امین عبداله نژاد ادامه داد: با توجه به اباغ این 
قانون از ابتدای سال 90 تاکنون مبنی بر مهارت آموزی 
در بستر واقعی کار اما این ماده قانونی مورد استقبال 
صنوف قرار نگرفته است، بنابراین به دنبال علل و 
عوامل این عدم استقبال اقدام به آسیب شناسی کردیم 
و 7 اتحادیه صنفی را مورد بررسی و پایش قرار دادیم. 
کارشناس مرکز مطالعات افزود: اتحادیه های مورد 
مطالعه شامل صنوف؛ تعمیرکاران خودوری سبک و 
سنگین، صافكاران، شیشه بر و نقاش، نجاری و مبلمان 
سازی، باطری سازی و تعمیر برق خودرو، تعمیرکاران 
لوازم خانگی، قطعه سازان و تراشكاران می شود که با 
مشارکت 84 درصد مورد مطالعه و پایش قرار گرفته اند. 
او به اهداف دستورالعمل اباغی طرح مهارت آموزی 
در محیط واقعی کار اشاره کرد و گفت: کسب تجربه و 
آشنایی با محیط کسب و کار واقعی، آماده سازی مهارت 

آموز برای ورود به عرصه اشتغال و کارآفرینی، کمک به 
بنگاه های فعال به منظور شناسایی و جذب نیروی کار 
مستعد و توانمند، کاهش هزینه های جذب و بكارگیری 
نیروی فاقد مهارت، استفاده از ظرفیت و توان آموزشی 
علمی بنگاه ها از مهمترین اهداف برای اجرایی شدن 

این ماده قانونی مورد اباغ است. 
عبداله نژاد ادامه داد: جمعیت جوان بین 15 تا 24 سال 
که عاقه مند به یادگیری مهارت هستند، عدد بالغ بر 
522 هزار نفر است که 52 درصد مرد و 48 درصد آن 
زنان هستند، در حالی که تعهد استان در اجرای این 
دستور العمل در سال 98 تعداد 1760 نفر و در سال 
99 تعداد 1920 نفر بوده است اما این تعهدات در 
سال های  98 و 99  تنها تعداد  282 و 290 نفر بوده 
است که نشان از عدم استقبال صنوف در بكارگیری 

افراد اعامی بوده است. 
کارشناس مطالعات اقتصادی اتاق بازرگانی تاکید کرد: 
گرچه تعداد کمی در این طرح شرکت کرده اند، اما 
طبق آمار مورد بررسی ما از این تعداد 50 درصد شغل 
جدید را از مهارت آموخته شده در همان محیط کار 
واقعی را ایجاد کرده اند و 30 درصد در همان مشاغل به 
صورت استاد شاگردی باقی مانده اند و 20 درصد هم به 

دنبال کار جدید هستند. 
  او ادامه داد: متاسفانه طبق آخرین پایش آماری ما 20 
درصد از کسب و کارها اصا از وجود این دستورالعمل 

هیچ اطاعی نداشته اند،  که ریشه آن را در عدم آگاهی 
و اطاع رسانی می توان جست، و قریب به 22 درصد از 
جامعه کسب و کار به علت سخت گیری های سازمان 
تامین اجتماعی و بازرسی های این سازمان به صورت 
سختگیرانه در پوشش های بیمه ای عنوان کرده اند، در 
حالی که 18 ماه واحد صنفی از شمول تامین اجتماعی 
در طرح مهارت ورزی جوانان و نوجوانان خارج است و 

محل اعمال بازرسی نیست. 
کارشناس مطالعات اقتصادی اتاق بازرگانی کرمان  

گفت: 18 درصد از کسب و کار ها عاقه ای به اجرای 
دستور العمل مهارت آموز در محیط واقعی کار را به 
علت تبعاتی که ممكن است، کارآموز و مهارت ورز 
در محیط کسب و کار برای آنها ایجاد کند، ندارند و به 

شدت از بكارگیری کارآموز شانه خالی می کنند. 
او ادامه داد: 13 درصد از عدم اجرایی شدن این طرح که 
تنها 5 درصد در استان اجرایی شده است را فرایندهای 
اداری دستورالعمل همكاری ضعیف دستگاه های اجرایی 

مرتبط به اجرایی شدن این دستورالعمل عنوان کرد.

اواسط  تیر ماه گذشته بود که عبدالحسین روح الامینی، رئیس کمیته دارو و غذای کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس از بحران کمبود دارو سخن به میان آورد. آن طور که او گفت 356 

قلم دارو در داروخانه سیزده آبان که مرجع تامین داروست، دچار کمبود است.

دانا
س: 

عك
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8۰ درصد وسایل نقلیه 
عمومی کشور 
فرسوده است

ــا  ــا ب ــور ناج ــس راه ــی پلی ــاون اجرای  مع
ــایل  ــد وس ــودگی 80 درص ــاد از فرس انتق
ــا تاکید براینكه  نقلیه عمومی کشور ب
ــه  ــه ب ــت ک ــتگاهی اس ــا دس ــس تنه پلی
ــل  ــاک عم ــوای پ ــون ه ــش در قان تكالیف
کرده است و حاضر است که گزارش 
ــی 17  ــت: وقت ــد، گف ــه کن ــرد ارائ عملك
ــم  ــور داری ــه در کش ــیله نقلی ــون وس میلی
که 10 تا 11 میلیون این تعداد 
موتورسیكلت و مابقی وسایل نقلیه 
خودروهای شخصی و عمومی است 
و همچنین 80 درصد وسایل نقلیه 
ــا  ــا ب ــت آی ــوده اس ــور فرس ــی کش عموم
جریمه کردن پلیس هوای آلوده پاک 

ــود؟ ــی ش م
آلودگی هوا خودرو فرسوده

حسین رمضانی در گفت و گوی 
اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری خانه 
ملت در مورد برخی اظهارات مبنی بر 
کم کاری پلیس راهور در اجرای قانون 
ــر اینكه پلیس  ــد ب ــا تاکی ــاک ب ــوای پ ه
تنها دستگاهی است که به تكالیفش 
در قانون هوای پاک عمل کرده است، 
گفت: به جرات می گویم پلیس یكی 
ــه  ــه ب ــوده ک ــی ب ــن نهادهای ــی تری از اصل
ــاک  ــون هوای پ تمامی تكالیفش در قان
و حتی بیشتر از سایر دستگاه ها عمل 

ــت. ــرده اس ک
 وی افزود: بابت عملكردمان می توانیم 
ــه  ــی را ارائ گزارش های مستندات قانون
کنیم و بر اساس سامانه هایی که 
ــه  ــی ک ــه های ــال جریم ــس دارد و اعم پلی
ــه  ــبت ب ــاده نس ــاق افت ــردم اتف ــرای م ب
ــت  ــده اس ــل ش ــون عم ــن قان ــرای ای اج
ــد  ــوع تاکی ــن موض ــر ای ــه ب ــه همیش البت
داریم که پلیس نباید به خاطر عدم 
ــتگاه  ــایر دس ــط س ــف توس ــرای تكالی اج
ــر سر  ــم ب ــا چوب ظل ــا سازمان ه ــا ی ه

ــود. ــردم ش م
 معاون اجرایی پلیس راهور ناجا 
یادآور شد: در قانون هوای پاک در 
ــف  ــی تكالی ــهیات و جایگزین ــوزه تس ح
بسیار زیادی برای دولت و سایر 
ــل  ــه دلای ــه ب ــود دارد ک ــا وج ــتگاه ه دس
مختلف نتوانستند انجام دهند در نتیجه 
ــری  ــوده تقصی ــای فرس ــكان خودروه مال
ــوان  ــه عن ــا ب ــت و م ــان نیس ــه گردنش ب
پلیس باید مراقب مردم باشیم و هوای 
مردم را داشته باشیم تا کشور بتواند از 

ــد. ــور کن ــادی عب ــكات اقتص مش

متوسط تعداد شاغلان 
به ازای هر تعاونی

2۰ نفر شد
ــی  ــرای تعاون ــاغان ب ــداد ش ــط تع  متوس
ها در کل کشور 20 نفر است. این 
ــش  ــا گرای ــا ب ــی ه ــرای تعاون ــاخص ب ش
ــاز  ــن نی ــش تامی ــا گرای ــر ب ــار 85 نف اعتب
مصرف کنندگان 53 نفر و گرایش های 
تولیدی توزیعی و مسكن هر کدام 37 

ــت. ــر اس نف
اقتصادی  خبرنگار  گزارش  به 
خبرگزاری تسنیم، مطابق گزارش 
ــی های  های وزارت کار. تعداد کل تعاون
ــرداری و در دست  ــره ب ــال در حال به فع
اجرا در کشور تا پایان سال 1400 
حدود 99095 واحد بوده است. از این 
تعداد 69291 تعاونی در حال بهره 
برداری و 29804 تعاونی در دست اجرا 
هستند. همچنین تا پایان سال 1399 
تعداد اتحادیه های فعال در حال 
بهره برداری 607 واحد بوده است 
ــری  ــته تغیی ــال گذش ــه س ــبت ب ــه نس ک

ــت. ــته اس نداش
ــده، 26.5  ــر ش ــج منتش ــاس نتای ــر اس  ب
درصد از تعاونی های فعال در حال 
بهره برداری در گرایش های خدمات، 
21.5 درصد کشاورزی، نزدیک به 
16 درصد در گرایش صنعت و 14.0 
درصد تعاونی ها در گرایش مسكن قرار 
می گیرند. سایر گرایش ها سهم 22.1 
ــد. ــه خود اختصاص داده ان درصدی را ب
از تعداد کل اعضا تعاونی های فعال 
در حال بهره برداری 84 درصد اعضا 
ــد در  ــت ، 9 درص ــهام عدال ــش س در گرای
ــدگان،  ــاز مصرف کنن ــن نی ــش تامی گرای
2.6 درصد در گرایش مسكن و مابقی در 

ــتند. ــا هس ــایر گرایش ه س
ــای  ــرای تعاونی ه ــا ب ــداد اعض ــط تع  متوس
ــرداری در کل کشور  فعال در حال بهره ب
825 نفر است. این شاخص برای 
تعاونی های با گرایش سهام عدالت 
ــن  ــش  تامی ــا گرای ــر، ب حدود 141255 نف
ــا  ــر و ب ــدگان 1221 نف ــرف کنن ــاز مص نی
ــداد  ــت. از تع ــر اس ــار 646 نف ــش  اعتب گرای
ــال در حال  ــی های فع کل شاغلین تعاون
بهره برداری 26.2 درصد در گرایش  
مسكن، 17.0 درصد در گرایش خدمات، 
حدود 15.8 درصد در گرایش تامین نیاز 
مصرف کنندگان و مابقی در سایر گرایش 
ها تقسیم بندی شده اند.  متوسط تعداد 
شاغان برای تعاونی ها در کل کشور 20 
ــی  ــرای تعاون ــاخص ب ــن ش ــت. ای ــر اس نف
ــا گرایش   ــا گرایش  اعتبار 85 نفر ب ها ب
ــر و  ــدگان 53 نف ــرف کنن ــاز مص ــن نی تامی
ــكن  ــی و مس ــدی توزیع ــای تولی گرایش ه

ــر هستند. ــدام 37 نف ــر ک ه

برای مالکان 515 هزار خانه خالی 
پیامک ارسال شد

 معاون فناوری های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور از شناسایی 
515 هزار و 500 خانه خالی از سوی وزارت راه و شهرسازی خبر داد.

به گزارش ایسنا، افشین خدامرادی با اشاره به اینكه تمامی خدمات 
مالیاتی این سازمان از طریق پنجره واحد خدمات الكترونیكی به 
نشانی قابل انجام است، اظهار کرد: مشمولان مالیات خانه های خالی 
و مالیات خودروها و خانه های لوکس، برای صدور قبض و پرداخت 
آناین مالیات به این سامانه مراجعه کنند. وی افزود: سامانه مالیات 
بر خانه های خالی با هدف ارزش گذاری و محاسبه مالیات واحدهای 
مسكونی خالی موضوع ماده 54 مكرر قانون مالیات های مستقیم، 
طراحی، توسعه و از دی ماه سال 1400 به عنوان بخشی از درگاه 
ملی خدمات الكترونیک راه اندازی شد. معاون فناوری های مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی کشور گفت: مودیان مالیاتی می توانند با مراجعه 
به قسمت »واحدهای مسكونی خالی از سكنه« این سامانه، عاوه بر 
مشاهده لیست اماک مشمول خود، نسبت به محاسبات مربوط، 
واکنش لازم را ثبت کرده و در صورت نیاز نسبت به صدور قبض و 
پرداخت آناین آن اقدام کنند. خدامرادی همچنین در خصوص 
مالیات بر خودروها و خانه های لوکس نیز گفت: سامانه مربوط به این 
مالیات بر اساس الزامات آئین نامه بند )خ( تبصره )6( قانون بودجه 
سال 1400 و بر مبنای ماده 64 قانون مالیات های مستقیم طراحی 
و توسعه یافته و از دی ماه سال گذشته از طریق پنجره واحد خدمات 
الكترونیكی در دسترس مودیان قرار دارد.  وی ادامه داد: این سامانه 
دارای قابلیت هایی از قبیل نمایش اماک مشمول موردی به تفكیک 
ملک و مالیات متعلقه، امكان چاپ قبض و پرداخت آناین از طریق 
درگاه بانک ملی ایران و واریز مستقیم مالیات به شماره حساب اداره 
کل ذی ربط و همچنین امكان ثبت اعتراض موردی مالیاتی است. 
معاون فناوری های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور تصریح 
کرد: لیستی حاوی تعداد 515 هزار و 500 خانه خالی از وزارت راه و 
شهرسازی به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال شده که برای مالكان 
این خانه ها پیامک اطاع رسانی ارسال شده و هم اکنون در مرحله 

مطالبه و وصول مالیات است
 

هشدار وزارت راه به مالکان مسکن مهر

 واحدهای آماده را تحویل نگیرید 
امتیاز آنرا جابه جا می کنیم

 مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید ایران با اشاره به عدم 
مراجعه برخی مالكان مسكن مهر پردیس برای تحویل واحدها،گفت: 
امتیاز این واحدها با واحدهای نیمه تمام جابه جا می شود. علیرضا 
جعفری در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم با اشاره 
به این که 60 هزار واحد مسكن مهر تحویل نشده داریم، اظهار کرد:  از 
همكاران حقوقی خواسته ایم واحدهایی که چندین بار به آنها اخطار 
مراجعه برای تحویل داده ایم، اما مالكان آن اقدامی در این رابطه انجام 
نداده اند شناسایی شود. وی ادامه داد: بر این اساس امتیاز واحدهای 
مسكن مهر آماده شده با واحدهایی که آماده نیست، جابه جا می شود. 
به دنبال این هستیم با اخذ مجوزهای حقوقی بتوانیم این کار را 
عملیاتی کنیم. وی با اشاره به وام ارزان قیمت مسكن مهر، تاکید کرد: 
همچنین سود این تسهیات برای آن دسته از افرادی که برای تحویل 

واحد مراجعه نمی کنند به  18 درصد افزایش می یابد.

اعلام  خبر وضع تعرفه ، 2۰ روز به برداشت محصول خبر

 باخت کشاورزان در قمار پیاز
گزارش

مرضیه قاضی زاده
حالا و هنگام برداشت نوبرانه پیاز کشاورزان 
از وضع تعرفه صادرات خبردار شدند. خبر 
دهان به دهان منتقل شده که محصولی)پیاز 
سفید( که 2هزار تومان سر زمین خرید و فروش 
می شود، برایش 2هزار تومان تعرفه صادراتی در 
نظر گرفتند. تمام حساب و کتاب به هم ریخته، 
تاجران  و دلالان شیرازی از همین حالا دبه 
کردند. طبق آخرین اخبار برای سیب زمینی 
4هزار تومان، برای پیاز 2 هزار تومان و  برای 
گوجه 4هزار تومان  تعرفه در نظر گرفته شده 
است. این اعداد توسط جهاد کشاورزی نه رد می  
شود و نه تایید. به گفته ریاست این سازمان در 
جنوب کرمان در راستای کشت محصولات آب بر 
تعرفه هایی در نظر گرفته شده که سیب زمینی 
و پیاز و گوجه مشمول آن شدند اما هنوز چیزی 
به صورت مكتوب به این سامانه اباغ نشده و 
تمام صحبت ها شفاهی بوده. همه چیز روی 
هواست، جهاد کشاورزی منتظر اباغ است و 
کشاورزان عمده جنوبی که تا 16 میلیارد برای 
کشت هزینه کردند، منتظرند تا هر لحظه زمین 

بخورند.
دو ماه از کشت پیاز در جنوب گذشته. غده های 
پیازی که شهریور ماه به دل خاک رفتند، چند 
روز دیگر آماده برداشتند. برداشت نوبرانه اما  از 
حالا شروع شده و پیاز سفید بین 2 تا 2هزار و 
500 تومان در سر زمین معامله می شود. بین 
کشاورزان چو افتاده که سردخانه ها و انبارها پر 
از پیاز برداشت قبل است و 20 روز به برداشت 
اصلی محصول مانده، قیمت پایین کشیده.

قیمت 2 تا 2هزار و پانصد تومانی برای کشتی 
که 5 تا 5هزار تومان هزینه داشته یعنی فقط 
ضرر.  عباس محمدی، کشاورز عمده جیرفتی  
می گوید:»پیازی که الان به دست می آید 
و کشتش بالاست  و دو برابر پارسال کشت 
شده؛ اگر دولت عوارض ببندد همان هزینه 
کاشت و برداشت  محصول در آید  و دیگر هزینه  
اجاره زمین و برداشت را باید کشاورز از جیب 
بدهد .هزینه ها دو برابر شده؛ اجاره زمینی 
که  30 میلیون تومان بوده شده 90 تا 100 
میلیون تومان، کارگر 120 هزار تومانی، 250 
هزار تومان شده  و حتی کود اوره که دولت تا 

پارسال 40 هزار تومان می فروخت امسال 250 
هزار تومان بود.«

120 میلیون عوارض دولتی برای هر هکتار
 عباس 25 سال سابقه کشت پیاز  و سیب زمینی 
دارد. فعالیت اصلی اش جیرفت است و تحصیات 
اصلی اش هم در این زمینه است. با اعام وضع 
تعرفه 2 هزار تومانی اما او هم مثل کشاورزان 
خرد دست و دلش لرزیده است و دائما چرتكه 
می اندازد که چقدر ضرر می کند:» میانگین در 
منطقه ما 50 میلیون تومان هزینه برداشت پیاز 
است. ماشینی 20 میلیون دولت عوارض صادرات 
بگیرد، با احتساب 5 الی 6 ماشینی که از هر 
هكتار برداشت پیاز است، فقط 100 تا 120 هزار 

تومان پول عوارض باید بدهیم.« 

عین قماربازها شدیم
خبر وضع عوارض صادراتی چند روزی است 
که در بین کشاورزان چو افتاده.برخی حتی 
نامه اباغی به گمرک را هم دیده اند که حالا 
در بین گروه های کشاورزان جنوبی دست به 
دست می گردد. این عوارض برای صادرکنندگان 
وضع شده اما همه می دانند که پرداخت کننده 
اصلی اش کشاورزی است که قرار است از قیمت 
محصولش بیفتد. سعید کریمی، از کشاورزان 
عمده خطه جنوب است که بخش غالبی از 
محصولش در جیرفت و بعد هم بردسیر کشت 
شده. او حالا نگران 16میلیارد پولی است 
که برای تولید گذاشته، تولیدی که با وضع 
قوانین خا الساعه دولت به دید قمار برایش 
جلوه کرده:» اگر کشور را به حال خودش می 
گذاشتند بهتر بود، اگر ادارات نبودند مملكت 
بهتر می چرخید. تمام وقت و انرژی و پولمان را 
گذاشتیم و حالا عین  قمار بازها شدیم، انگار  16 
تا 17میارد گذاشتم پای میز قمار و حالا نمی 

دانم این 16 میلیارد چقدرش بر می گرد؟«
سابقه عباس محمدی و سعید کریمی در کشت 
این محصول به بیش از دو دهه بر می گردد. اما 
پاسخ هر دو کشاورز که به گفته خودشان بیش 
از 80 تا 90 درصد محصولشان صادراتی است به  
صادرات منفی است. کرمان سورتینگ و سیستم 
بسته بندی ندارد و طبق رویه هر سال محصول 
بعد از کشت به دلالان و یا تاجران شیرازی فروخته 

و بعد از حمل به شیراز و سورتینگ به کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و قطر و دبی می رود. این یعنی 
عاوه بر هزینه برداشت و تعرفه و دلال، هزینه 
حمل به شیراز هم به این ضرر اضافه می شود. 

وضع تعرفه به سازمان جهاد ابلاغ نشد
پیمان نامور، معاون بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان اما از مبلغ 
تعرفه وضع شده برای این محصولات بی اطاع 
است. به گفته او امسال سه محصول سیب زمینی، 
پیاز و گوجه فرنگی در راستای جلوگیری از کشت 
محصولات آب بر مشمول تعرفه شدند اما هنوز 
این موضوع به صورت کتبی به این سازمان 
اباغ نشده است. احمد احمدپور، رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی جنوب استان کرمان هم این 
موضوع را تایید می کند. به گفته او قرار است 
برای محصولاتی که آب بر هستند محدودیت 
ایجاد شود و یكی از روش های این محدودیت 
وضع تعرفه است :»بحث الگوی کشت از سوی 
وزارتخانه اباغ شده و ما موظفیم این موضوع 
را  اولویت خودمان قرار دهیم. اما کشت منطقه 
جنوب انجام شده و از 20 روز دیگر برداشت داریم 
و الان دیگر نمی شود این کار را انجام داد. به هر 
حال ما  در حال پیگیری هستیم تا این اقدام به 
سال بعد موکول شود تا کشاورزان با علم نسبت 
به این امر برنامه ریزی کنند.« به گفته او هنوز 

اباغ کتبی از سمت وزارتخانه برای وضع تعرفه 
برای محصولات سیب زمینی، پیاز و گوجه به 
آن ها اباغ نشده است.« با این حال در کمتر از 
یک ماه گذشته خبرگزاری مهر از اباغ تعرفه 
این محصولات به گمرک خبر داده بود. در متن 
این خبر آمده است: »با توجه به اباغ وزارت 
جهاد کشاورزی به وزارت صمت، از اول مهر تا 
15 دی، صادرات هر کیلوگرم گوجه فرنگی، با 
عوارض 4 هزارتومانی، و از اول آبان تا آخر بهمن، 
صادرات هر کیلوگرم پیاز، با عوارض 2 هزار 

تومانی، مواجه شده است.« 
 

کشت پیاز بیش از دو برابر الگوی کشت
 درحالی وزارت جهاد سعی در جلوگیری از 
صادرات این محصولات دارد که رقم کشت این 
محصولات هر ساله چندین برابر الگوی کشت 
بوده است. به طوری که در سال گذشته رقم 
اعامی کشت این محصول در جنوب کرمان 6 
هزار هكتار بوده است اما بنا به اذعان ریاست 
این سازمان در سال قبل بیش از 16هزار هكتار 
پیاز و 14هزار هكتار سیب زمینی در جنوب 
کرمان کشت شده است. به گفته او البته رقم 
کشت این محصول در سال جاری از پاراسل نیز 
بیشتر است؛ موضوعی که در نتیجه وضع تعرفه 
و جلوگیری از صادرات منجر به ضرر سنگین به 

کشاورزان خواهد شد . 

ک
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کاغذ اقتصادی

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و توسعه اجتماعی 
جوانان وزارت ورزش و جوانان، درباره پرداخت 
»وام ازدواج« و »فرزندآوری« به افرادی که 
سربازی نرفته اند، گفت: در حال حاضر دیگر 
وضعیت نظام وظیفه به عنوان "شرط" 
پرداخت وام ازدواج مطرح نیست و بسیاری از 
بانک ها این وام را به افرادی که سربازی نرفته 
باشند نیز پرداخت می کنند اما در خصوص 
پرداخت وام فرزندآوری هرچه پیگیری کردیم 
به نتیجه ای نرسیدیم چراکه تصمیم گیری بر 

عهده نظام وظیفه است.
 مهدی متقی فر در پاسخ به این سوال که 
نظام وظیفه اعام کرده بود هیچ وامی به 
افرادی که سربازی نرفته باشند پرداخت 
نمی شود، درباره وضعیت پرداخت وام ازدواج 
و فرزندآوری به این افراد اظهار کرد: قبا 
معافیت از خدمت نظام وظیفه و یا داشتن 
کارت پایان خدمت شرط پرداخت وام ازدواج 
بود اما در حال حاضر دیگر وضعیت نظام 
وظیفه به عنوان شرط پرداخت وام ازدواج 
مطرح نیست و بسیاری از بانک ها این وام 
را به افرادی که سربازی نرفته باشند نیز 

پرداخت می کنند. 
به گفته وی، به طور کلی از ابتدای سال 
جاری تا پایان شهریور ماه، 153 میلیارد و 
741 میلیون و 649 هزار ریال وام فرزندآوری 
و 669 میلیارد و 474 میلیون و 627 هزار 
ریال وام ازدواج به متقاضیان پرداخت شده 

است.
 صف »بلند بالای« وام فرزندآوری و بانک 

هایی که اعام »بی اعتباری« می کنند
توسعه  و  برنامه ریزی  دفتر  مدیرکل   
اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان 

درباره پرداختی های وام فرزندآوری از ابتدای 
سال جاری تا پایان شهریورماه، توضیح داد: 
در این بازه زمانی 1 میلیون و 731 هزار و 41 
نفر برای دریافت وام فرزندآوری ثبت نام 
کرده اند که از این بین تنها 383 هزار و 377 
فقره وام فرزندآوری پرداخت شده است. 
تعداد در صف ماندگان دریافت این وام یعنی 
کسانی که مدارک را تكمیل کرده و منتظر 
دریافت وام هستند نیز زیاد است. از ابتدای 
سال جاری تا شهریور ماه 328 هزار و 543 
نفر در صف دریافت وام فرزندآوری مانده اند 
و علیرغم تكمیل ثبت نام و مدارکشان 
همچنان وام فرزندآوری را دریافت نكرده اند.
 متقی فر درباره چرایی آمار بالای در صف 
ماندگان وام فرزندآوری، یادآور شد: بسیاری 
از شعبه ها در استان ها اعام می کنند برای 
پرداخت وام فرزندآوری اعتبار لازم را ندارند. 
ما در خصوص پرداخت وام ازدواج در شورای 
عالی جوانان مصوب کردیم که بانک ها 
موظف اند حداکثر تا 15 روز بعد از تكمیل 
ثبت نام متقاضیان دریافت وام ازدواج، پیامک 
مراجعه به شعبه را برای افراد بفرستند و 

پس از مراجعه به شعبه و تكمیل مدارک نیز 
بانک ها موظف اند وام را 10 روزه به حساب 
متقاضیان واریز کنند. این مصوبه به تمام 
بانک ها اباغ شده است اما این مصوبه را در 
خصوص وام فرزندآوری نداریم. گاهی حتی 
پیامک مراجعه به شعبه یک الی دو ماه و 
بلكه بیشتر طول می کشد تا ارسال شود و از 
این رو بعضا پرداخت وام فرزندآوری با تاخیر 

مواجه است.
به گفته وی تهران با 12.07 درصد، اصفهان 
با 8.04 درصد، فارس با 6.44 درصد، 
خوزستان با 5.83 درصد، آذربایجان شرقی با 
4.34 درصد و کرمان با 4.06 درصد بیشترین 
آمار پرداختی های وام فرزندآوری را به خود 
اختصاص داده اند.مدیرکل دفتر برنامه ریزی 
و توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و 
جوانان با بیان اینكه سیستان و بلوچستان 
آخرین استان در میزان پرداختی های وام 
فرزندآوری است، ادامه داد: میزان دریافت 
وام فرزندآوری در سیستان و بلوچستان 0.08 
درصد است و وام فرزندآوری بسیار کم در این 

استان پرداخت شده است

سقوط شدید بازار سرمایه، دولت را ناچار به 
انتشار بسته حمایتی 10 بندی کرد تا شاید 
روند بازار را تغییر دهد؛ اگرچه فعالان بازار 
معتقدند هیچ یک از برنامه های حمایتی 
عنوان شده، نتوانسته بازار را به مسیری متعادل 
و مثبت هدایت کند. پیش از این بسته دیگری 
تحت عنوان 10 فرمان رئیسی در زمستان سال 
گذشته منتشر شد که به آن ها نیز جامعه 

عمل پوشانده نشد.
در این میان، عملكرد یک هفته ای بازار 
سرمایه، از ریزش حدود 63 هزار واحدی 
شاخص کل حكایت دارد. این در شرایطی است 
که از ابتدای امسال تاکنون نیز شاخص کل از 
یک میلیون و 367 هزار واحد به عدد یک 
میلیون و 244 هزار واحد سقوط کرده است. 
این یعنی بازار سرمایه شاهد افت 123 هزار 
واحدی شاخص کل بوده است. البته شاخص 
کل 26 اردیبهشت ماه وارد کانال یک میلیون و 
600 هزار واحد شد، اما از آن تاریخ بازار فقط 

در مسیر ریزشی حرکت کرده است.
با توجه به چنین وضعیتی، حالا شرایطی به 
وجود آمده که گفته می شود سرمایه گذاران 
حقیقی به طور کامل از بورس ناامید شده اند و 
هر روز خروج پول از بازار اتفاق می افتد و طی 
4 هفته گذشته حتی در یک روز هم حقیقی ها 

پول به بازار تزریق نكرده اند.
بر همین اساس، هفته گذشته محمدهادی 
سلیمی زاده، مدیر روابط عمومی سازمان 
بورس، از برگزاری جلسات فوری برای 
حمایت از بورس خبر داد. به این ترتیب، 
بسته ای 10 بندی منتشر شد که مصوباتی 
از جمله بیمه شدن اصل و سود سهام مردم 
در یک سال آینده، محدود کردن بخش 

فروش بازارگردان ها تا اطاع قانونی، همكاری 
مشترک بانک مرکزی و وزارت اقتصاد برای 
مدیریت نرخ سود، تا واریز شده منابع برای 
حمایت از سهام شرکت های تولیدی بزرگ 

کشور در آن دیده می شود.
اما در این شرایط، این سوال مطرح است 
که این بسته 10 بندی تا چه اندازه می تواند 
ناجی سقوط بازار سرمایه باشد؟ بهنام صمدی، 
کارشناس بازار سرمایه در این خصوص در 
گفت وگو با خبرگزاری خبرآناین می گوید: 
بازار سرمایه دچار یک بحران به نام بحران 
عدم اعتماد هستند، چون وعده هایی که قبا 
داده شده، هیچ کدام جامعه عمل پوشانده 

نشده است.
وی می افزاید: در بهمن 1400 یک بسته 
منتشر شد که در رابطه با بازار سرمایه بود 
و تقریبا به تعداد از آن بندها عمل نشد. 
این بسته به 10 فرمان رئیسی برای بازار 
سرمایه معروف بود. یكی از بندها این بود 
که سقف نرخ بهره 20 درصد باشد. این ها 
باعث می شود که بازار سرمایه به این بسته ها 

حمایت نكند.

این کارشناس بازار سرمایه عنوان می کند: 
یک زمانی وقتی این خبرها می آید، بازار 
واکنش مثبت نشان می دهد، ولی به دلیل 
این که به موارد قبلی عمل نشده، بازار اعتماد 
نمی کند؛ ضمن این که سهامدار باید اثر 
وعده های داده شده را روی تابلو ببیند و قیمت 
سهام ها بالا رود و شاخص مثبت شود. حداقل 
بازار یک هفته در سطوح فعلی خود را حفظ 

کند. آن زمان سهامدار اعتماد می کند.
صمدی تصریح می کند: حالا نمی توانیم 
بگوییم این بسته ای که منتشر شده، از الان 
بی اثر است، ولی به دلیل این که در گذشته به 
وعده ها عمل نشده، سهامداران خیلی سرد از 

کنار بسته جدید عبور کرده اند.
وی با بیان این که بندهایی که در بسته جدید 
حمایتی منتشر شده، بندهای خوبی هستند، 
می گوید: یكی از بندها در خصوص توقف 
فعالیت بازارگردانی است و یا این که سهام را 
تا سقف 100 میلیون تومان بیمه می کنند. با 
این حال، همه این ها فعا در حد کاغذ است 
و باید ببینیم به این ها جامه عمل پوشانده 

می شود یا خیر.

صف بلند وام »فرزندآوری«
1۰ فرمان رئیسی هم بورس را نجات نداد

بورس از بن بست بیرون می آید؟
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بانک مرکزی در بخشنامه ای به بانک ها اباغ کرده است که قراردادهای تسهیات بانكی 
به صورتی تنظیم شود که به بانک ها این اختیار داده شود تا در صورت سررسید و عدم 
پرداخت مطالبات مستقیم بانک از مشتری، بدهی از حساب های انفرادی، اموال و اسناد او 

و ضامنش نزد بانک برداشت شود.
به گزارش ایسنا، بررسی ها نشان می دهد که بانک مرکزی به تازگی در بخشنامه ای به 
بانک ها اعام کرده است: از این پس، قراردادهای اعطای تسهیات بانكی را به گونه ای 
منعقد کنند که مشتری )حسب مورد مستاجر، جاعل، فروشنده، عامل و ...( و ضامن و یا 
ضامنین با شرط ضمن عقد به طور غیرقابل رجوع به موسسه اعتباری اختیار دهند که 
هرگونه مطالبات مستقیم خود را پس از سررسید و در صورت عدم پرداخت، از موجودی 
قابل برداشت هر یک از حساب های انفرادی مشتری و یا ضامنین )ریالی و ارزی(، اموال و 
اسناد آنان نزد موسسه اعتباری راسا و بدون  نیاز به حكم قضایی یا اجرایی برداشت کرده 
و به حساب بدهی مشتری منظور کنند.    در ادامه این بخشنامه آمده شده است: مشتری، 
ضامن و ضامنین در صورت اقدام موسسه اعتباری به شرح یاد شده حق هرگونه اعتراض و 

طرح دعوی را از خود سلب می کنند.  

طبق اعام رئیس کمیسیون انرژی مجلس، قیمت بنزین افزایش پیدا نخواهد کرد.
در روزهای گذشته شایعاتی درباره افزایش قیمت بنزین در کشور و همچنین تغییر سهمیه 

بنزین خودروها مطرح شده بود که یک نماینده مجلس آن را تكذیب کرد.
به گزارش خانه ملت، فریدون حسنوند، رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای 
ــا تكذیب شایعه تغییر سهمیه بندی و افزایش قیمت بنزین اظهار کرد:  اسامی ب
ــن مسئله ای  ــر چنی ــی ب ــت، مبن ــرژی و دول ــس، کمیسیون ان ــی در مجل ــه بحث هیچ گون
نیست و به عنوان رئیس کمیسیون انرژی به شدت این موضوع را تكذیب می کنم.
وی گفت: به هیچ عنوان بحث افزایش قیمت بنزین و تغییر سهمیه در دستور کار ما قرار 

ندارد.
بر اساس این گزارش، روز گذشته اخباری در فضای مجازی به نقل از یكی از اعضای 
ــرای  ــه ای ب ــه تعدد منتشر شد که حاکی از وجود برنام ــس ب ــرژی مجل کمیسیون ان
ــس  ــدون حسنوند، رئی ــروز فری ــه ام ــود، ک ــن ب ــا 20 درصدی قیمت بنزی ــش 10 ت افزای
ــرژی مجلس شورای اسامی، وجود چنین طرحی را از اساس تكذیب  کمیسیون ان

ــرده است. ک

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن تاکید بر اینكه کالابرگ منتفی نشده درباره 
شبكه های اجتماعی و اینكه سه درصد فروش در این شبكه ها صورت می گیرد و 80 درصد 
کسب و کارها از این شبكه ها به عنوان مكمل و برای تبلیغ هم استفاده می کنند گفت که 
خسارت کسب و کارها از قطع اینترنت به طور دقیق قابل محاسبه نیست و یكی از راهكارها 

حمایت از کسب و کارهای بزرگ و کوچک است.
به گزارش ایسنا، علیرضا شاه میرزایی -  معاون تجارت و خدمات وزیر صنعت، معدن و 
تجارت - در نشست خبری، در پاسخ به نقدی در رابطه با قیمت گذاری دستوری، اظهار 
کرد: قیمت وابسته به عرضه و تقاضا است. در ساختار جدید دولت، هر بخش باید کالای 
مربوط به خود را مدیریت کند؛ مثا تولید و تنظیم بازار کالای کشاورزی به عهده وزارت 
جهاد است. همچنین در سال های اخیر تعدادی کالا بورسی شده و قیمت گذاری دستوری 

نداشته است.
وی با بیان اینكه اجرای پروژه مردمی سازی یارانه ها شرایط خاص و متفاوت بوده، تصریح 
کرد: حتی دولت های قبلی که ادعای آزادی اقتصادی داشتند، جرئت اجرای این پروژه  

را نداشتند.

برداشت از حساب و اموال
 بدهکاران بانکی

بنزین 
گران می شود؟

اجرای کالابرگ منتفی
 نشده است
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جریمه نصب تبلیغ 
غیرمجاز

رئیس مرکز صدور مجوزهای پلیس راهور 
تهران بزرگ مجوزهای لازم برای نصب 
تبلیغات بر روی خودروها را تشریح کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، سرهنگ رابعه 
جوانبخت رئیس مرکز صدور مجوزهای 
پلیس راهور تهران بزرگ در برنامه امروز 
شهر امن ضمن تسلیت حمله تروریستی 
به نمازگزاران حرم شاهچراغ در مورد 
قوانین تبلیغات روی بدنه خودروها گفت: 
حواس پرتی یكی از عوامل تصادفات در 
سطح شهرها است که تبلیغات روی بدنه 

خودروها یكی از آنها است.
وی افزود: ماده 207 آیین نامه راهنمایی 
و رانندگی اشاره دارد که نصب یا الصاق 
هرگونه آگهی و تصویر بر روی بدنه داخلی 
یا خارجی خودرو از جمله شیشه ها ممنوع 
است و تنها در صورتی اجازه این کار را 
دارد که ضوابطی را رعایت کند تا میزان 
خطرپذیری ناشی از آن به حداقل برسد. از 
جمله این ضوابط می توان به عدم استفاده 
از کلمات لاتین یا استفاده معادله ای فارسی 

به اختصار اشاره کرد.
جوانبخت در مورد قوانین و چگونگی 
دریافت مجوز لازم برای نصب آگهی در 
خودروها گفت: اولین گام برای این کار این 
است که شخص حقوقی نامه درخواست 
خود را با امضای بالاترین مقامی که از 
طریق آن شرکت دارد به پلیس راهنمایی 

رانندگی تحویل دهد.
رئیس مرکز صدور مجوزهای پلیس راهور 
تهران بزرگ در ادامه گفت: اصل اساسنامه 
شرکت یا کپی برابر اصل، آگهی ثبت 
شرکت در روزنامه رسمی به اضافه نشان و 
نام شرکت، سند مالكیت یا کارت شناسایی 
خودروها به همراه برگه خافی صفر شده 
خودرو از جمله دیگر مدارک لازم برای 
درخواست مجوز تبلیغات در خودروها است. 
همچنین قرارداد بین شخص و شرکت هم 

باید ضمیمه مدارک باشد.
جوانبخت افزود: مجوز لازم پس از بررسی 
مدارک گفته شده از سوی پلیس راهنمایی 
و رانندگی در صورت تایید صادر خواهد 

. شد
وی ادامه داد: برای اینكه درخواست ها 
یكسان سازی شود ضوابطی برای آگهی 
در خودروها در نظر گرفته شده است که بر 
اساس آن در خودروهای سواری آگهی های 
روی درب ها باید در ابعاد 25 در 30 برای 
طرفین درب های جلو، برای مینی بوس 
110 در 60 برای طرفین بدنه خودرو، 
برای وانت بار 25 در 30 سانتی متر است 
که می توانند با ابعاد 60 در 100 سانتی 
متر هم تبلیغات روی درب های اتاق بار 

داشته باشند. 

بیش از یک میلیون نفر 
در نوبت اعزام 

به حج تمتع
معاون سازمان حج و زیارت گفت: دارندگان 
فیش حج تمتع که در سال 1399 ثبت نام 
کرده بودند، در اولویت اعزام به حج در سال 

1402 هستند.
براساس مصوبه سازمان کنفرانس اسامی، 
سهمیه هر کشور برای حج تمتع، یک 
هزارم جمعیت آن کشور است که سهم 
ایران در سال های اخیر میانگین 85 هزار 
نفر بود. این سهمیه در سال 1399 به 87 
هزار و 550 نفر رسیده بود که به دنبال 
همه گیری کرونا و درحالی که حدود 74 
هزار نفر در ایران برای حج تمتع ثبت نام و 
بخشی از هزینه آن را واریز کرده بودند، حج 

تمتع با تصمیم عربستان لغو شد.
درسال 1400 عربستان همچنان حج را 
بدون حضور زائران خارجی و با حدود 
10 هزار زائر مقیم این کشور برگزار کرد 
و به این ترتیب زائران کشور های دیگر، از 
جمله ایران به مدت دو سال از حج تمتع 

محروم شدند.
سال 1401 با کمرنگ شدن اثرات ویروس 
کرونا در جهان، عربستان سهمیه کشور ها 
را تقریبا به نصف رساند و این مراسم واجب 
دینی را با یک میلیون نفر برگزار کرد که 
850 هزار نفر آن ها از خارج عربستان بودند. 
سهمیه ایران در آن سال 39 هزار و 635 نفر 
بود که سازمان حج و زیارت اولویت را به 
زائرانی داد که در سال 1399 ثبت نام و 
هزینه این سفر را واریز کرده بودند. هرچند 
عربستان شرایط سختگیرانه ای را در حج 
گذشته اعمال کرده بود و فقط به زائران 
کمتر از 65 سال که کامل واکسینه شده 

بودند اجازه این سفر را داد.
وضعیت حج تمتع در سال 1402 هنوز 
نامعلوم است، مذاکرات کشور ها با وزارت 
حج عربستان آغاز نشده و سهمیه ای 
حج پیش رو نیز همچنان نامشخص 
است. با این وجود، معاون سازمان حج 
و زیارت می گوید: اولویت در حج آینده 
با ودیعه گذارانی است که در سال 1399 
ثبت نام کرده اند؛ همان افرادی که سه دوره 

از حج جا مانده اند.
اکبر رضایی معاون سازمان حج و زیارت 
با بیان این که در حال حاضر حدود یک 
میلیون و 200 هزار نفر در نوبت اعزام به 
حج تمتع هستند که این متقاضیان در 
سال های 86 و قبل از آن ثبت نام کرده اند، 
گفت: فعا نمی توان میزان سهمیه ایران را 
اعام کرد، اما پس از انجام مذاکرات حج و 
تعیین سهمیه قطعی در چارچوب شرایط 
تعیین شده، اولویت اعزام اعام می شود.

بدرفتاری با سالمندان به 
123 گزارش شود

هر سال صدها هزار فرد بالای 60 سال در جهان مورد سوء 
استفاده، نادیده گرفته شدن یا استثمار مالی قرار می گیرند که 
به مجموعه این اقدامات سالمند آزاری گفته می شود و در ایران 
نیز سالانه عده ای از سالمندان مورد آزار واقع می شوند که از 

دوران کرونا نیز میزان این آزارها افزایش یافته است.
گروه جامعه ایرنا - سالمندآزاری ممكن است برای هرکسی 
اتفاق بیفتد. بدرفتاری با افراد مسن می تواند توسط اعضای 
خانواده، غریبه ها، ارائه دهندگان مراقبت های بهداشتی، مراقبان 

یا دوستان باشد.
منظور از بدرفتاری با سالمندان فقط آزار جسمی و فیزیكی نیست 
بلكه آزار انواع مختلفی شامل آزار جسمی، آزار عاطفی، غفلت، رها 
کردن، سوء استفاده جنسی، سوء استفاده مالی و کاهبرداری 

حین مراقبت های بهداشتی دارد.
آزار جسمی زمانی اتفاق می افتد که شخصی با ضربه زدن، هل 
دادن یا سیلی زدن به بدن آسیب برساند. این آزار همچنین ممكن 
است شامل محدود کردن حرکت یک فرد مسن بر خاف 
میل او باشد؛ مانند محبوس کردن آنها در اتاق یا بستن آنها به 

مبلمان خانه که از جمله آزار جسمی محسوب می شود.
سوء استفاده عاطفی که گاهی به آن سوء استفاده روانی نیز 
می گویند، می تواند شامل گفتن کلمات آزاردهنده، فریاد 
زدن، تهدید کردن یا نادیده گرفتن مكرر سالمند توسط مراقب 
باشد. دور نگه داشتن آن شخص از دیدن دوستان نزدیک و 

خویشاوندان، شكل دیگری از سوء استفاده عاطفی است.
غفلت زمانی اتفاق می افتد که مراقب سعی نمی کند به نیازهای 
سالمند پاسخ دهد. این ممكن است شامل نیازهای فیزیكی، 
عاطفی و اجتماعی یا خودداری از غذا دادن، ارائه دارو یا دسترسی 

به مراقبت های بهداشتی باشد.
رها کردن نیز به معنای تنها گذاشتن یک فرد مسن که نیاز به 
کمک دارد بدون برنامه ریزی برای مراقبت از خود است. سوء 
استفاده جنسی شامل مراقبی است که یک فرد مسن را مجبور 

می کند تا اعمال جنسی را تماشا کند یا بخشی از آن باشد.
همچنین سوء استفاده مالی زمانی اتفاق می افتد که پول، اماک 
یا وسایل از یک فرد مسن دزدیده شود. این نوع از سوء استفاده 
می تواند شامل جعل چک، گرفتن مزایای بازنشستگی یا تامین 
اجتماعی شخص دیگری یا استفاده از کارت های اعتباری و 
حساب های بانكی شخص بدون اجازه او باشد همچنین شامل 
تغییر نام در وصیت نامه، حساب بانكی، بیمه نامه عمر یا مالكیت 

خانه بدون اجازه می شود.

خبر دارورسانی درب منزل جانبازان و بیماران خاص 
گزارش

ایسنا

دارورسانی درب منزل بیماران خاص، یكی از 
آرزوهای سال های دور نظام سامت کشور 
است که بارها و بارها تا پای اجرا رفته و هر بار 
با چالش هایی مواجه شده است. حالا اما، وزارت 
بهداشتی ها از اجرای پایلوت این طرح در تهران 
و آغاز آن با بیماران ام. اس و همچنین از سوی 
بیمه دی برای خانواده شهدا و جانبازان بالای 
50 درصد خبر می دهند؛ طرحی که می تواند 
به تدریج به سمت کشوری شدن گام برداشته و 
رنج تامین دارو را از دوش بیماران خاص بردارد.
به گزارش ایسنا، سال هاست که موضوع ارسال 
دارو به درب منزل بیماران خاص در راستای 
تسهیل دسترسی این بیماران به داروهای 
مورد نیازشان محل بحث نظام سامت کشور 
در دولت های مختلف بوده است؛ موضوعی که 
در پاندمی کرونا پررنگ تر شد و حاکمیت دغدغه 
این را داشت که برای حفظ جان و سامت 
بیماران خاص در برابر کرونا باید فكری به حال 
دارورسانی به این بیماران کرد؛ چراکه حضور 
آنها که به یک بیماری خاص و بعضا به چند 
بیماری زمینه ای مبتا هستند، در صف تامین 
دارو در داروخانه ها خطرناک بود و ممكن بود 
کرونا مهمان ناخوانده شان شده و جان شان را 

به خطر اندازد.
بر همین اساس هم بود که در اوج بحران کرونا 
در سال های 1399 و 1400 مسئولان کان 
کشور بر ارسال داروهای بیماران خاص به درب 
منازل شان اصرار داشتند؛ به طوریكه در همان 
اوایل شیوع کرونا در خرداد 1399 شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی دولت، ماده 6 قانون تجارت 
الكترونیک را اصاح کرده و دارو را از شمول 
استثنای ارائه خدمات الكترونیک خارج کردند، 
اما این طرح نتوانست به صورت گسترده در 
کشور عملیاتی شود و تنها در حد طرح ریزی 

باقی ماند.
در سال 1401 با رام شدن ویروس سرکش کرونا 
در کشور که ناشی از افزایش واکسیناسیون 
علیه پاندمی قرن و همچنین عقب نشینی خود 
ویروس بود، وزارت بهداشتی ها مجددا به فكر 
عملیاتی کردن طرح دارورسانی به بیماران 
خاص شدند و برنامه ریزی ها در این زمینه 
آغاز شد. در نهایت هم اخیرا دکتر ناصحی 

- مدیرعامل سازمان بیمه سامت در آیین  
نكوداشت روز ملی بیمه سامت،   از اجرای 
آزمایشی طرح دارورسانی در تهران و با همكاری 
دانشگاه علوم پزشكی تهران خبر داد و گفت: 
برای 13 هزار و 500 نفر از بیماران صعب العاج، 
مزمن و سخت طرح دارورسان را اجرا می کنیم 
و قرار است دارورسانی آزمایشی در تهران را از 

داروی بیماران ام. اس شروع کنیم.
در عین حال دکتر بهرام عین اللهی- وزیر بهداشت 
نیز با اشاره به اجرای آزمایشی طرح دارورسان، 
اعام کرد که بارها گفتیم که ما دارو را تامین 
می کنیم، اما مردم با زحمت دارو را تهیه می کنند. 
بر همین اساس هم دانشگاه علوم پزشكی تهران 
با همكاری سازمان بیمه سامت پیشقدم شد 
تا این اقدام را به صورت آزمایشی در تهران 
انجام دهند و بعد از پایلوت سایر دانشگاه ها نیز 

می توانند طرح دارورسان را انجام دهند.

هدف طرح دارورسان چیست؟
باید توجه کرد که طبق گفته مسئولان وزارت 
بهداشت و سازمان غذا و دارو، در طرح دارورسانی 
درب منازل بیماران خاص، هدف اصلی، تسهیل 

دسترسی بیماران خاص به داروهای مورد 
نیازشان است. به طوری که بتوان دارو را درب 
منزل در اختیار بیماران خاص قرارداد؛ چراکه 
ممكن است مراجعه به داروخانه برای این گروه 
از بیماران دشوار باشد یا در صف شلوغ داروخانه 
معطل شوند یا با توجه به شیوع بیماری های 
تنفسی دچار بیماری و مشكل شوند. بر همین 
اساس هم تصمیم وزارت بهداشتی ها بر این 
شد که طرحی را اجرا کنند و تجمعات بیماران 
خاص در داروخانه ها را به حداقل رسانده و در 
عین حال دسترسی به دارو را برای این بیمار 

آسان تر کنند.

الزامات دارورسانی ایمن
باید توجه کرد که دارورسانی به درب منزل 
بیماران کار آسانی نیست و نیازمند یک سری 
الزامات قانونی است؛ چرا که دارو کالایی است 
که با سامت مردم سروکار دارد و نمی توان 

با قواعد تجاری به آن نگریست. طبیعتا باید 
شرایط ایمن و سالم را برای رساندن دارو به 
دست بیماران فراهم کرد. بر همین اساس هم 
به گفته مسئولان سازمان غذا و دارو چندین 
ماه کار مطالعاتی و کارشناسی از سوی خبرگان 
حوزه سامت انجام شد تا بتوان از ارسال ایمن 
و سامت داروها به درب منازل بیماران مطمئن 

شد.
بنابر اعام سازمان غذا و دارو، دو بیمه دی و 
بیمه سامت، خواهان اجرای طرح دارورسانی 
به درب منازل بیماران خاص بودند و بر همین 
اساس هم کارهای مطالعاتی و تحقیقاتی در این 

زمینه آغاز و جلسات متعددی برگزار شد. دکتر 
سجاد اسماعیلی به عنوان نماینده سازمان غذا 
و دارو و ناظر بر اجرای طرح دارورسان، پیش از 
این به ایسنا، اعام کرده بود که بیمه دی از 
سازمان غذا و دارو درخواست داشت تا  طرح 
دارورسانی به درب منازل را ویژه والدین شهدا 
و جانبازان بالای 50 درصد در استان تهران به 
صورت آزمایشی انجام دهد. بنابراین درخواست 
آن ها بررسی شد و زیرساخت هایشان مورد 

ارزیابی قرار گرفت.

فرآیند طرح دارورسان
در عین حال دکتر سجاد اسماعیلی -  نماینده 
سازمان غذا و دارو و ناظر بر اجرای طرح 
دارورسان نیز، پیش از این به ایسنا اعام کرده 
بود که الگوریتم کار در طرح دارورسان در بیمه 
دی به این صورت است که بعد از اینكه نسخه 
از سوی پزشک و در قالب نسخه الكترونیک 
تجویز شد، روی کارتابل بیمه قرار می گیرد. بعد 
نماینده بیمه که در داروخانه مستقر است، نسخه 
بیمار را بررسی می کند، تاییدیه وجود داروها را از 
داروخانه دریافت کرده و بعد از آن مجددا از بیمار 
تاییدیه می گیرد. سپس از بیمار استعام شده 
که چه زمانی در منزل یا محل سكونتش است. 
وقتی استعام نهایی شد، روی صندوق داروخانه 
می رود. در صندوق داروخانه نسخه پیچ دارو را 
می پیچد و به مسئول فنی یا داروساز مستقر 

ارائه می دهد.

سنا
: ای
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حذف تصویر یوزپلنگ آسیایی از پیراهن تیم ملی فوتبال؛ »عقب گرد«
یک متخصص اکولوژی و مدیریت حیات 
وحش در واکنش به حذف تصویر یوزپلنگ 
آسیایی از پیراهن تیم ملی گفت: حذف 
این تصویر از پیراهن تیم ملی کار صحیحی 
نیست چرا که یوز به عنوان گونه چتر 
می تواند توجه مردم به سایر گونه های 
در معرض انقراض را جلب کند تا آن ها 
نیز از این موضوع مرتفع شوند. همچنین 
این تصویر دغدغه محیط زیستی به ویژه 
در جهت توجه به موضوع حیات وحش را 

برای کل مردم فراهم کرده است.
ــی از  ــزارش ایسنا، در آستانه رونمای ــه گ ب
ــران در جام  پیراهن تیم ملی فوتبال ای
جهانی قطر که به گفته تولیدکننده آن، 
ــن  ــن پیراه ــیایی از ای ــگ آس ــش یوزپلن نق
حذف شده و تنها نمادی از پوست 
ــوز روی آن طراحی شده است، حسن  ی
اکبری - معاون محیط زیست طبیعی و 
ــط  ــت محی ــازمان حفاظ ــتی س ــوع زیس تن
ــود: بخشی از  ــه ب ــه ایسنا گفت زیست - ب
ــی مردم، دوستداران محیط  توجه کنون
ــیایی  ــگ آس ــه یوزپلن ــانه ها ب ــت و رس زیس

ــش  ــد نق ــی مانن ــام فعالیت های حاصل انج
بستن یوز روی پیراهن تیم ملی فوتبال 

ــت. ــوده اس ب
حالا عبدالله سالاری - اکولوژی و مدیریت 
حیات وحش - در گفت و گو با ایسنا، در 
واکنش به حذف تصویر یوزپلنگ آسیایی 
از پیراهن تیم ملی گفت: من 100 درصد با 
این اقدام مخالف هستم. زمانی که تصویر 
یوزپلنگ روی پیراهن تیم ملی نقش 
بست نه تنها گونه یوزپلنگ را تحت تاثیر 
قرار داد بلكه موجب ایجاد دغدغه  محیط 
زیستی به ویژه در جهت توجه به موضوع 

حیات وحش در کل مردم شد.
وی افزود: شاید موضوعاتی مانند آلودگی 
هوا، سایر آلودگی های زیست محیطی با 
مفهوم یوزپلنگ همخوانی نداشته باشد 
اما یوزپلنگ به نمادی برای حفاظت از 
تنوع زیستی و حیات وحش تبدیل شد، 
درنتیجه حذف این تصویر از پیراهن تیم 
ملی کار صحیحی نیست چرا که یوز به 
عنوان گونه »چتر« )گونه هایی که سایر 
گونه ها را پوشش می دهند(می تواند توجه 

مردم به سایر گونه های در معرض انقراض 
را جلب کند تا آن ها نیز از این موضوع 

مرتفع شوند.
سالاری تاکید کرد: در شرایط فعلی با 
توجه به مرگ و میر و تلفات یوزپلنگ 
آسیایی  به جای حذف تصویر اینگونه از 
پیراهن تیم ملی باید توجه بیشتری به 
آن صورت بگیرد. عاوه بر یوز باید از 
تصویر سایر گونه های در معرض خطر 
انقراض مانند میش مرغ نیز بر پیراهن 
تیم فوتبال - که پر مخاطب است - یا 
تیم های باشگاهی استفاده کنند تا بیشتر 
به این گونه ها توجه شود. حذف این 
تصویر به نوعی بازگشت به گذشته است.

وی درباره نمایش تنها بخشی از نقش 
پوست یوزپلنگ آسیایی بر پیراهن تیم 
ملی اظهار کرد: به نظر می رسد مردم 
در سطح عموم جامعه نسبت به گونه یوز 
شناخت کافی و لازم را نداشته باشند تا 
متوجه نقش پوست او بر پیراهن شوند 
بنابراین تنها حضور قسمتی از نقش پوست 
یوز گویا نیست. به عبارتی به احتمال 

بسیار تصویر برای مخاطب گنگ خواهد 
بود و مردم نمی توانند برداشت حفاظتی از 
این موضوع داشته باشند. مخاطب تفاوت 
پوست یوزپلنگ، پلنگ و گونه هایی مانند 
آن ها را کمتر تشخیص می دهد، بدین 
جهت مشاهده تصویر یوز به صورت واقعی 
با همان شكل و شمایل یوزپلنگ  بسیار 
بهتر و مفهومی تر می تواند دغدغه ما را به 

دیگران انتقال دهد.
این متخصص اکولوژی و مدیریت حیات 
وحش درباره استفاده از تصویر یوز بر 
پیراهن دیگر ورزش های پرمخاطب 
گفت: حتما باید این اتفاق در ورزش های 
پرمخاطب دیگر مانند کشتی، والیبال، 
بسكتبال و ... صورت بگیرد البته ابتدا لازم 
است این موضوع کارشناسی و بررسی شود 
که کدام گونه در معرض خطر انقراض 
با ورزش مورد نظر به لحاظ ساختاری 
همخوانی دارد. با این اقدام آموزش و 
فرهنگ سازی بین مردم رخ می دهد 
همچنین برای حفاظت از حیات وحش 

بیشتر دغدغه مند می شوند.

وی در پاسخ به سوال ایسنا که آیا وجود 
تصویر یوزپلنگ روی پیراهن تیم ملی 
لمللی نسبت  باعث جلب توجه بین ا
به یوز می شود، توضیح داد: وجود 
تصویر یوز بر پیراهن تیم ملی و حضور 
ملی پوشان در مسابقات جام جهانی و 

سایر مسابقات خارج از کشور کنجكاوی 
مخاطبان را برمی انگیزد که این نقش 
چیست؟ طبیعتا تاریخچه یوز در وبسایت 
فدراسیون وجود دارد که با خواندن آن 
توجه بین المللی نسبت به این موضوع 

جلب می شود.
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مدیرعامل شرکت خدمات ماشینی تامین 
اجتماعی از پوشش 99 درصدی طرح نسخه 
الكترونیک در سراسر کشور خبر داد و گفت: 
روزانه یک میلیون نسخه الكترونیک صادر 

می شود.
دامون خدابنده در گفتگو با خبرنگار مهر در 
خصوص پوشش نسخه الكترونیكی گفت: امروزه 
پروژه ملی نسخه الكترونیک را در سازمان تامین 
اجتماعی داریم که روزی یک میلیون نسخه 
در کشور تولید و صادر می کنیم و تمامی بیمه 
شدگان ما در سراسر کشور از این مزیت استفاده 
می کنند. به طوری که پزشكان، داروخانه ها 
و مراکز طرف قرارداد از این سیستم بهره مند 

می شوند.
وی افزود: باید ببینیم چطور می شود از داده های 
تجویز پزشكان به سمتی حرکت کنیم که در 
آینده به سمت کاهش هزینه های سازمان برویم 
و باید برای این موضوع برنامه ریزی داشته باشیم 
و باید از این داده ها، پرونده الكترونیک و سامت 
برای مردم ایجاد شود و موارد و فصل های 
پرتكرار و نیازها باید شناسایی شود و آثار این 
تجویزها بررسی و در صورت غیر مفید و غیر 

ضروری بودن جلوی آن گرفته شود.
مدیرعامل شرکت خدمات ماشینی تامین 

اجتماعی تاکید کرد: تمامی موارد عنوان 
شده و سیاست گذاری ها در این خصوص در 
تحلیل هایی است که در نسخه الكترونیک 

می توان استفاده کرد.
وی گفت: امروز با توسعه زیرساخت ها 
توانسته ایم به عدد یک میلیون نسخه الكترونیک 
برسیم که پروژه موفقی در کشور بوده است، در 
حال حاضر پوشش نسخه الكترونیک در سراسر 
کشور تقریباً 98، 99 درصد است اما اینكه چه 
تعدادی استفاده می شود بحث دیگری است 
و اکنون برخی مراکز هستند که تا 20 درصد 
هم نسخه کاغذی می نویسند و این موضوع 
به واسطه این نیست که نتوانسته ایم پوشش 
دهیم بلكه به واسطه تمایل و یا مقاومتی است 

که پزشک نسبت به نسخه الكترونیک دارد.

ــاده  ــران آم ــازی ته ــن س ــی در واگ ــار مل قط
شد. برای تولید انبوه باید مجوزهای لازم 
اخذ شود. مدیرعامل شرکت مترو تهران و 
حومه می گوید تاش مان این است که 
طی یكی ـ دو ماه آینده اخذ کلی تاییدیه 

قطار ملی انجام شود.
گروه اجتماعی خبرگزاری فارس:  یک رام 
ــران  ــازی ته ــه واگن س ــی در کارخان ــار مل قط
ــزات  ــات و تجهی ــد قطع ــد.85 درص ــاده  ش آم
قطار ملی تولید داخل است. ساخت قطار 
ــه   ــی ب ــار خارج ــد قط ــای خری ــه ج ــی ب داخل
دلیل مشكات اقتصادی و تحریم ها شروع 
شد. گفته می شود قرار است تولید انبوه 
قطار ملی آغاز شود اما قبل از آغاز کار باید 

ــی اخذ شود. مجوزهای نهای
ــر عامل شرکت بهره  مسعود درستی مدی
ــه   ــد ک ــه می گوی ــران و حوم ــرو ته ــرداری مت ب
برای اخذ تأییدیه ها، مشاور لهستانی 
ــه  ــود ک ــده ب ــاب ش ــی  انتخ ــار مل ــرای قط ب
یكی از مشاورهای بنام این حوزه در دنیا 
بشمار می رود. این مشاور مراحل ساخت 
قطار ملی را رصد می کند و همزمان 
تأییدیه مراحل ساخت و طراحی آن را 
ــی  ــد ارزیاب ــش از 75 درص ــد. بی ــادر می کن ص

و تاییدیه مراحل ساخت انجام شده است،  
ــد کار  ــا الان بای ــه ت ــود ک ــن ب ــا ای ــور م تص
ــات  ــی اوق ــید. گاه ــام می رس ــه اتم ــه ب تاییدی
ــه  ــد ک ــش می آی ــره ای پی ــات غیرمنتظ اتفاق
زمان رفت و برگشت تعدادی از تأییدیه ها 
زمان بر می شود. برای مثال تصور 
می کردیم که یكی از داکیومنت های 
قطار ظرف یک تا دو هفته تأیید می شود 
ــول  ــه ط ــدور تاییدی ــاه ص ــش از دو م ــا بی ام
کشید. این موضوعات خارج از پیش بینی 
ــن  ــمان ای ــام تاش ــود؛ تم ــزی ب ــه ری و برنام
است که طی یک الی دو ماه آینده اخذ 
ــا از  ــود ت ــی انجام ش ــار مل ــه قط ــی تاییدی کل
ــی  ــار مل ــوه قط ــد انب ــرارداد تولی ــرف ق آن ط

ــود. ــی ش اجرای

یک روانشناس گفت: اختال شخصیت 
اختال های  انواع  اسكیزوتایپال یكی از 
شخصیت است که در آن افراد مبتا به 
اختال، اغلب به صورت عجیب و غریب یا 
غیرعادی توصیف می شوند و معمولاً روابط 

نزدیک کمی برقرار می کنند.
لیا میررضایی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: افراد مبتا به اختال شخصیت 
اسكیزوتایپال معمولاً در درک چگونگی 
روابط اجتماعی یا تأثیر رفتارشان بر دیگران 
مشكل دارند، این افراد همچنین ممكن است 
انگیزه ها و رفتارهای دیگران را نادرست تفسیر 
کرده و باعث ایجاد بی اعتمادی قابل توجهی 

نسبت به دیگران شوند.
وی ادامه داد: این مشكات ممكن است منجر 
به اضطراب شدید و تمایل به خودداری از 
شرکت در موقعیت های اجتماعی شود، زیرا 
فرد مبتا به اختال شخصیت اسكیزوتایپی 
تمایل دارد عقاید عجیب و غریب خود را 
همیشه حفظ کند و ممكن است در پاسخگویی 
مناسب به نشانه های اجتماعی مشكل داشته 
باشد. میررضایی عنوان کرد: این اختال به 
طور معمول در اوایل بزرگسالی تشخیص 
داده می شود و احتمالاً در طول عمر فرد دوام 

می یابد، گرچه درمان، مانند دارو درمانی و 
روان درمانی، می تواند شدت عائم را بهبود 

بخشد.
این روانشناس تصریح کرد: اختال شخصیت 
اسكیزوتایپی معمولاً شامل عائم و نشانه هایی 
مانند تنها بودن و فاقد دوستان نزدیک در 
خارج از دایره خانواده، احساسات خنثی یا 
پاسخ های عاطفی محدود یا نامتناسب، 
اضطراب اجتماعی مداوم و بیش ازحد، تعبیر 
نادرست از وقایع، مانند احساس اینكه چیزی 
که در واقع بی ضرر است را دارای معنای 
شخصی می دانند، طرز تفكر عجیب، غیرعادی 
یا غیرمعمول، داشتن اعتقادات یا شیوه های 
خاص رفتاری، افكار مشكوک یا پارانوئید از 

جمله نشانه ها است.

پوشش ۹۹ درصدی طرح 
نسخه الکترونیک

قطار ملی در انتظار
 تاییدیه نهایی

اختلال شخصیت اسکیزوتایپال 
چیست؟

کاغذ جامعه

دارورسانی درب منزل بیماران خاص، یکی از آرزوهای سال های دور نظام سلامت کشور 
است که بارها و بارها تا پای اجرا رفته و هر بار با چالش هایی مواجه شده است. حالا اما، 
وزارت بهداشتی ها از اجرای پایلوت این طرح در تهران و آغاز آن با بیماران ام. اس و همچنین 
از سوی بیمه دی برای خانواده شهدا و جانبازان بالای 5۰ درصد خبر می دهند؛ طرحی که 
می تواند به تدریج به سمت کشوری شدن گام برداشته و رنج تامین دارو را از دوش بیماران 

خاص بردارد.
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سازمان سینمایی اقدام 
تروریستی در شاه چراغ 

را محکوم کرد
سازمان سینمایی کشور حمله تروریستی 
به حرم مطهر شاهچراغ)ع( را که منجر به 
شهادت جمعی از هموطنان عزیز و زائران 

این مرقد مطهر شد، محكوم کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اداره 
کل روابط عمومی، سازمان سینمایی 
بیانیه ای را در محكومیت حمله تروریستی 
به حرم مطهر شاهچراغ )ع( صادر کرد.

متن این بیانیه به این شرح است: بار 
دیگر دست معاندان، بدخواهان و دشمنان 
قسم خورده این آب وخاک از آستین 
جنایتكاران بیرون آمد و تعدادی از زائران 
بی گناه حرم مطهر حضرت احمدبن 
موسی، شاهچراغ )ع( را مظلومانه به خاک 

و خون کشید.
این اولین بار نیست که دست دشمنان 
ناجوانمردانه به خون هموطنان ما آغشته 
می شود. در بیش از چهار دهه ای که از 
عمر باشكوه انقاب اسامی می گذرد، 
و  منطقه ای  خورده  قسم  دشمنان 
فرامنطقه ای از انجام هیچ دنائت و 
جنایتی در حق مردم شریف و مظلوم 
ایران فروگذار نكرده اند. با این وجود 
انقاب اسامی با صابت تر از پیش، 
همچون رودی پر خروش بی توجه به 

موانع به راه خود ادامه داده است.
عمل ضد انسانی، مذبوحانه و جنایتكارانه 
حمله به حرم مطهر شاهچراغ که باعث 
شهید و زخمی شدن عده ای از زائران این 
حرم شد، ادامه همان سیاست های به بن 
بست رسیده، حقیر و خونبار دشمن در 
ترور کور مردم عادی و غیر نظامی است 
که هدفی جز تفرقه و جدایی بین شیعه 
و سنی را دنبال نمی کند. نقشه ای که 
به مدد هوشمندی مردم تا امروز ناکام 

مانده است.
سازمان سینمایی کشور ضمن محكوم 
کردن این عمل شنیع و غیر انسانی که 
آن را نشانه ای روشن از عجز و استیصال 
دشمن در برابر اراده آهنین مردم ایران 
می داند، با تاکید بر اصل وحدت شیعه و 
سنی زیر پرچم جمهوری اسامی ایران، 
انسجام و همدلی را رمز پویایی، مانایی و 
شكست حربه های دشمن در این زمانه 

می داند.

زنده نگاه داشتن تئاتر 
هنر می خواهد

شایان مستوفی کارگردان »شبی در 
تهران« با اشاره به ویژگی های این 
نمایش که در سال 1320 رخ می دهد، 
عنوان کرد گروه نمایش برای اجرای 
این اثر نمایشی در فضای مجازی مورد 

بی احترامی قرار گرفته اند.
شایان مستوفی کارگردان نمایش »شبی 
در تهران« که این روزها در پردیس 
تئاتر شهرزاد روی صحنه است درباره 
سختی های اجرای نمایش در شرایط 
کنونی جامعه به خبرنگار مهر گفت: 
متاسفانه امكان اطاع رسانی و تبلیغات 
به دلیل اینكه دسترسی مناسبی به 
اینترنت نداریم برایمان امكان پذیر نیست 
از طرف دیگر این روزها هجمه ای در 
فضای مجازی برای گروه هایی که اجرا 
می روند و می خواهند درباره نمایششان 
اطاع رسانی کنند، ایجاد شده است که 
باعث شده جرات تبلیغ کردن نداشته 
باشیم و حتی یكی دو باری که اقدام 
به چنین کاری کردیم با بی احترامی و 
بازخوردهای منفی برخی افراد و حتی 
همكاران خودمان مواجه شدیم. در این 
مدتی هم که اجرای نمایش را آغاز 
کردیم حدود 20 تا 30 مخاطب در هر 
اجرا داشتیم که قابل قبول است اما 
انتظاری که داشتیم برآورده نشده است.
وی درباره رویكردی که در اجرا به 
نمایشنامه محمد چرمشیر داشته است، 
عنوان کرد: من متن های آقای چرمشیر را 
دوست دارم و از طرف دیگر به آثار تاریخی 
هم عاقه مند هستم از این رو دوست 
داشتم نمایشنامه تاریخی از نویسنده 
مورد عاقه ام به صحنه ببرم. اتفاقاتی 
که در نمایشنامه رخ می دهد مربوط به 
سال 1320 و زمانی است که رضاشاه 
تبعید و پسرش جایگزین او شد. در این 
دوران کشور دچار هرج و مرج و حكومت 
نظامی شده بود و کشورهای خارجی هم 
مشغول دخالت در سیاست ایران بودند 
که در همین حین گوشت خر هم وارد 
ایران می شود. در این میان یک گروه 
تئاتر تصمیم می گیرند نمایشی درباره 
وقایع روز به صحنه ببرند که با مشكاتی 

روبرو می شوند.
مستوفی یادآور شد: این نمایش یک 
کمدی موقعیت است و طراحی دکور 
نمایش نیز فضای یک شهربانی را تداعی 
می کند و از لباس های مربوط به آن دوران 
هم برای شخصیت ها استفاده شده است. 
نمایش 2 شخصیت فانتزی دراکولا و 
سیندرلا هم دارد که فضای کار را متفاوت 

و ابزورد می کند.

راهیابی 12 طرح پویانمایی به 
مرحله نهایی رویداد »رویازی«

با اتمام دوره های کارگاهی و فرارسیدن زمان رویداد پایانی، اسامی 
راه یافتگان به مرحله نهایی چهارمین رویداد پرتاب پویانمایی 

»رویازی« اعام شد.
به گزارش ایرنا از سوره مهر، پس از بررسی و داوری طرح های 
حاضر در مرحله پیش پرتاب چهارمین رویداد انیمیشن 
)انیمیشن( رویازی، آثار راه یافته به پرتاب نهایی این رویداد که 
قرار است 12 آبان  ماه برگزار شود، اعام شد. اسامی راه یافتگان 
به مرحله نهایی رویازی چهارم به ترتیب حروف الفبا بدین 
شرح است: بادآباد به سرپرستی سید حمید امامی از تهران، 
بیرلیک به سرپرستی مهدی خروشی از تهران، پنج سنگ به 
سرپرستی امیر حسین عطار ودی از تهران، تاریخ شكاتی به 
سرپرستی یوسف شبیری از زنجان، چكاو به سرپرستی حسام 
رمضانی از گیان، توپولوها به سرپرستی علی علیجان زاده از قم، 
خاطرات جبرئیل به سرپرستی داود عادلی از البرز، خواب دزد 
به سرپرستی مجید عزیزی از تهران، دالی  به سرپرستی داود 
خرمن زار از اصفهان، سارگون به سرپرستی محمد جوادنیا از 
تهران، شازده به سرپرستی مصطفی قربانی از زنجان و غریبه ای 
در جنگل به سرپرستی سید علیرضا سجادی از قم. 12 طرح 
راه یافته به مرحله نهایی چهارمین رویداد رویازی، دوازدهم آبان 
ماه در حضور مدیران فرهنگی و سرمایه گذاران بخش خصوصی، 
پرتاب خواهد شد. در این نشست فعالان حوزه پویانمایی، طرح ها 
و ایده های راه یافته خود به مرحله نهایی را برای جلب حمایت و 

جذب سرمایه، مقابل مدعوین ارائه خواهند کرد.
 رویازی اولین پرتاب انیمیشن )پویانمایی( در ایران است که مرکز 
انیمیشن سوره با حمایت سازمان سینمایی و سوره حوزه هنری و با 
هدف شفاف سازی اقتصاد پویانمایی، کمک به تامین و تولید محتوا، 
شبكه سازی متخصصان و مربیان، ایجاد چرخه تولید صنعتی در 
انیمیشن و تبیین ظرفیت های اقتصادی انیمیشن برگزار می کند. 
برقراری عدالت سرمایه در پویانمایی از رویكردهای اصلی پرتاب 
انیمیشن رویازی است. برگزار کنندگان پرتاب پویانمایی رویازی، 
واژه  پرتاب را جایگزین واژه  وارداتی پیچ و پیجینگ در فضای فرهنگی 

کشور پیشنهاد کرده اند. 

تماشاچیان جام جهانی حتما 
به ایران هم سفر کنند

کارشناس رسانه  کره جنوبی به گردشگران و تماشاچیان جام جهانی 
2022 سفارش کرد در این فرصتی که به غرب آسیا می آیند، حتما 

به ایران هم سفر کنند.
سونیک هوآنگ در گفت وگو با خبرنگار گردشگری ایرنا، همسایگی 
و نزدیک بودن ایران به قطر به عنوان میزبان جام جهانی 2022 را 
فرصتی خوب برای گردشگران و تماشاچیان جام جهانی دانست و 
گفت: به گردشگران آسیایی و کره ای که برای بازی های جام جهانی 
2022 به قطر سفر می کنند، توصیه می کنم در این فرصتی که به 
غرب آسیا می آیند، حتما به ایران هم سفر کنند. بیست ودومین 
دوره جام جهانی فوتبال از 20 نوامبر تا 18 دسامبر )30 آبان تا 27 

آذرماه( در کشور قطر برگزار خواهد شد. 

کارگردان سینما: خبر

فیلم 100 ثانیه ای،  فیلم ساز را ایده محور می کند
گزارش

ایرنا

کارگردان سینما معتقد است ساخت فیلم کوتاه 
100 ثانیه ای روی کارهای آینده فیلم ساز تاثیر 

بسیاری دارد و او را ایده محور می کند.
محمدرضا خردمندان یكی از کارگردان هایی است 
که پس از تجربه اندوزی در ساخت فیلم های 
کوتاه به سراغ ساخت فیلم بلند رفته و پس از آن 
عرصه سریال سازی را هم با سریال پرمخاطب 
از سرنوشت تجربه کرده است. این کارگردان 
جوان که ساخت فیلم سینمایی بیست و یک روز 
بعد را در کارنامه کاری خود دارد، نامش در میان 
برگزیده های دوره های نهم و دهم جشنواره 100 

هم به چشم می خورد.
خردمندان در گفت وگو با خبرنگار فرهنگی ایرنا، 
با بیان این که ساخت فیلم کوتاه 100ثانیه ای 
فیلم ساز را تبدیل به یک آدم ایده محور می کند، 
گفت: به یک شكلی شاید بتوان گفت ساخت 
فیلم کوتاه از ساختن فیلم بلند هم سخت تر 
است ولی در واقع به شما این را یاد می دهد که 
برای این که یک فیلم دیده شود، به یک ایده 

بسیار خوب نیاز دارید.
وی گفت: وقتی فیلم کوتاه می سازی، یاد 
می گیری که ساختن یک فیلم خوب از یک 
ایده خوب متولد می شود. به نظر من تاکید 
فیلم های 100 ثانیه ای روی ایده هایشان است. هر 
چقدر این ایده درخشان تر باشد محصول کار شما 
درخشان تر می شود و در واقع یک زبان سینمایی 
است و به شما یک زبان جدید را یاد می دهد که با 
آن بتوانید خیلی کوتاه و مختصر حرفتان را بزنید.

فیلم کوتاه محک استعداد، 
خلاقیت و ایجاز است

خردمندان با تشبیه سازنده فیلم 100 ثانیه به 
تک تیرانداز گفت: ساختن فیلم صد ثانیه ای مثل 
کاری است که یک تک تیرانداز انجام می دهد. 
تک تیرانداز یک گلوله در تفنگش دارد که یا به 
هدف می خورد یا نمی خورد و باید با تمام دقت 

و ظرافت کارش را انجام دهد.
کارگردان فیلم سینمایی بیست و یک روز بعد، 
با بیان این نكته که فیلم کوتاه یک محک 
استعداد، خاقیت و ایجاز است، گفت: این سه 

عنصر پایه های فیلم کوتاه را تشكیل می دهد 
و شما وقتی می خواهید یک قصه ای را در صد 
ثانیه روایت کنید و آن فیلم تاثیرگذار باشد، باید 
شامل یک حجم فراوانی از ایده پردازی، خاقیت، 
ایجاز و روایت درست باشد. این برای من خیلی 
جذاب بود که بتوانم فكرهایی که در سرم بود و 
ایده هایی که داشتم را از این طریق تبدیل به اثر 
کنم و به نوعی توانایی های خودم را در ایجاز و 

روایت محک بزنم.
وی در ادامه تاثیر ساخت فیلم های کوتاه در ادامه 
مسیر فیلم سازی اش را این طور بیان کرد: این 
تمرین روایت و ایجاز باعث شد که وقتی وارد 
فیلم سینمایی و ساخت سریال شدم از همه آن 
عناصر استفاده کردم. در واقع وقتی اولین فیلم 
بلندم را می ساختم، هر سكانس برای من یک 
فیلم کوتاه بود. یعنی اینطور به آن نگاه می کردم 
که هر سكانس یک شروعی دارد، یک پایانی و 

یک بدنه ای.
خردمندان اظهار داشت: براساس تمریناتی 
که داشتم و تجربه هایی که در فیلم های کوتاه 

و فیلم های صد ثانیه ای به دست آورده بودم 
با همان شكل )فرم( سعی می کردم یک 
طراحی موجز برای هر سكانس داشته باشم که 
سكانس هایم دچار زیاده گویی نشود و این با من 

ماند و سعی کردم آن را ادامه  دهم.
وی با بیان اینكه شیفتگی ساخت فیلم کوتاه 
صد ثانیه ای هنوز برای من وجود دارد، گفت: اگر 
به من بد نمی گفتند، همین الان عاشقانه دلم 
می خواست برگردم و فیلم صد ثانیه ای بسازم. این 
قالب به عنوان یک ابزار زبانی به شدت گسترده 
است و موضوعات ناب هم، این روزها آن قدر زیاد 
است که دوست دارم فیلم کوتاه بسازم. مثا 

همین اتفاقاتی که این روزها در جامعه پیرامون 
ما رخ می دهد، می تواند دستمایه ساخت فیلم 
کوتاه صد ثانیه ای باشد. از سوی دیگر مسائل در 
حوزه روابط اجتماعی یكی از بسترهایی است که 

می تواند خیلی جدی به آن پرداخته شود. 

کارگردان مجموعه سه فصلی از سرنوشت تاکید 
کرد: فیلم ساز باید نگاه مستقل، شخصی و دریافت 
خودش را داشته باشد. احساس می کنم هیچ کس 
با نگاه مستقل مشكلی ندارد. آنچه مهم است 
این که هنرمندانه و ظریف بتوانیم به مشكات 
بپردازیم. اینطور نباشد که به خصوص فیلم سازها 
دچار خودسانسوری شوند و آنچه که حرف دلشان 
است را نزنند. آن فیلم سازی که تجربه های اولش 
را می گذارند، باید خیلی مراقب باشد که تحت 
تاثیر خودش باشد؛ وقتی می خواهد فیلم  بسازد و 
چیزی که احساس می کند حرف درستی است، 

همان را بسازد.

فیلم اولی ها،  جشنواره 
فیلم 100 را جدی بگیرند

ــدان فیلم سازی  ــه عاقه من ــزود: ب ــدان اف خردمن
توصیه می کنم که حضور در جشنواره 
ــرای آن  ــد و ب ــدی بگیرن ــیار ج ــم 100 را بس فیل
ــاف  ــر، برخ ــال حاض ــد. در ح ــزی کنن برنامه ری
ــر  ــیار هزینه ب ــاه بس ــم کوت ــاخت فیل ــته، س گذش
شده و ساختن یک فیلم صد ثانیه ای هزینه 
ــاه  ــم کوت ــک فیل ــه ی ــری نسبت ب بسیار پایین ت

دارد.
ــد  ــه می خواهن ــانی ک ــه کس ــرد: ب ــد ک وی تاکی
تجربه های اول فیلم سازی شان را پشت 
سر بگذرانند، توصیه می کنم که حتما 
هدف گذاری و برنامه ریزی کنند. برای 
اینكه فیلمی در این جشنواره داشته باشند و 
مطمئن باشند که تمام فیلم های خوبی که 
ــم 100  ــنواره فیل ــته در جش ــال های گذش در س
ــازی  ــای مج ــدت در فض ــه ش ــدند، ب ــده ش برگزی
ــام  ــواع و اقس ــد و در ان ــدا کردن ــب پی ــم مخاط ه
ــدند  ــده ش ــته، دی ــود داش ــه وج ــانه هایی ک رس
و کارگردان های اینها توانستند تهیه کننده 
ــم  ــاخت فیل ــرای س ــان را ب ــد و کارش ــدا کنن پی
بلند پیش ببرند. توصیه می کنم حتما 
ــرای  ــد و از الان ب ــدی بگیرن ــنواره را ج ــن جش ای
ــاب  ــای ن ــراغ ایده ه ــد و س ــزی کنن آن برنامه ری
بروند برای اینكه بتوانند یک فیلم موفق در 

ــند. ــته باش ــنواره داش ــن جش ای

رنا
: ای

س
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متقاضیان »آموزش هنر برای همه« تا 
دهم آبان فرصت ثبت نام دارند

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و آموزش های هنری وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی گفت: دهم آبان ماه آخرین مهلت ثبت نام 
متقاضیان در دومین مرحله طرح ملی »آموزش هنر برای 

همه« در سراسر کشور است.
یرنا از روابط عمومی دفتر برنامه ریزی و  به گزارش ا
آموزش های هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، 
محمدحسین اسماعیلی با اعام این خبر اظهار داشت: با 
توجه به دریافت گزارش هایی مبنی بر مشكات به وجود 
آمده در ارتباطات اینترنتی و اختال و کندی در روند ثبت نام 
متقاضیان طرح »آموزش هنر برای همه«؛ طرح گسترش 
عدالت آموزش های فرهنگی و هنری در سراسر کشور و بنا به 

درخواست برخی استان  ها مبنی بر تمدید مهلت ثبت نام دوره 
جدید طرح و با توجه به اضافه شدن برخی مناطق حاشیه ای 
مراکز استان ها در سامانه ثبت نام و با هدف ایجاد فرصت برابر 
برای متقاضیان عاقه مند، مهلت ثبت نام در سامانه تا دهم 

آبان ماه امسال تمدید شد.
وی گفت: ثبت نام دومین مرحله طرح »آموزش هنر برای 
همه« با هدف گسترش عدالت آموزش های فرهنگی و هنری 
در سراسر کشور و به ویژه در مناطق کمتر توسعه یافته و 
مرزی، از 16 مهرماه آغاز شده است و  دوره جدید آموزش ها در 
رشته های انتخابی از اواخر آبان ماه در سراسر کشور آغاز و تا 

پایان پاییز ادامه خواهد داشت.

و  زبان ها  جمله  از  یغنابی  و  آسی 
گویش های ایرانی شرقی هستند. این 
در حالی ست که آسی یكی از معدود 
زبان هایی است که زبان فارسی در آن 

تقریباً نفوذی نیافته.
به گزارش ایسنا، زبان ها و لهجه های 
ایرانی که امروز متداول است و از قفقاز تا 
فات پامیر و از عمان تا آسیای مرکزی به 
آن ها سخن می گویند، تنوع بسیار دارد. 
از این میان، زبان فارسی نظر به ادبیات 
پردامنه و اعتبار تاریخی و نفوذش در سایر 
زبان ها و لهجه های ایرانی و نیز تأثیرش 
بر چند زبان غیرایرانی )ترکی و اردو( 
اهمیت خاص دارد. زبان ها و لهجه های 
ایرانی کنونی را می توان به چند گروه 
تقسیم کرد. نخست این زبان ها به دو 
دستۀ شرقی و غربی می شوند. این تقسیم 
چنان که درمورد زبان های میانۀ ایران 
ذکر شد بر حسب مشترکات صوتی و 

لغوی و دستوری است. 
زبان ها و لهجه های ایرانی شرقی که 

امروز رایج است، بدین قرار است: 
آسی که در قسمتی از نواحی کوهستانی 
قفقاز مرکزی رایج است و در آن دو لهجۀ 
مهم، یكی »ایرون« و دیگری »دیگرون« 
می توان تشخیص داد. آس ها یا آلان ها که 
به نام آن ها در تاریخ مكرر برمی خوریم، 

اصاً از مشرق دریای خزر به این نواحی 
کوچ کرده اند و از این رو زبان آن ها با زبان 

سغدی و خوارزمی ارتباط نزدیک دارد. 
آسی در میان زبان های ایرانی کنونی 
مقامی خاص دارد. این زبان یكی از 
زبان های بسیار معدودی است که زبان 
فارسی در آن تقریباً نفوذی نیافته. لهجۀ 
کمزاری از لهجه های ایرانی عمان نیز 
از دایرۀ نفوذ زبان فارسی بیرون است و 
بسیاری از خواص زبان های کهن ایران 
را تا کنون محفوظ داشته. )مانند صرف 
اسامی در حالات هفتگانه و به کار بردن 
پیشوندهای متعدد برای افعال و غیره( و 
از بدوی ترین زبان های ایرانی به شمار 

می رود. 

و  داستان ها  شامل  آسی  ادبیات 
افسانه های جالبی است که از قرن گذشته 
شروع به ضبط آن ها گردیده است. از 
معروف ترین این داستان ها سلسله 

داستان های قهرمانان نرت است. 
امروز برای آسی خط روسی به کار می رود 
و دامنۀ اقتباس آسی از روسی روز به روز 

توسعه پیدا می کند. 
یغنابی، زبانی بازماندۀ یكی از لهجه های 
سغدی است و در دورۀ یغناب، میان جبال 
زرفشان و حصار، بدان سخن می گویند و 
تنها اثر رایجی است که از زبان سغدی به 
جای مانده، و در آن مانند زبان سغدی 
هنوز می توان ماضی را از مادۀ مضارع 

بنا کرد.

کارگردان نمایش »شراره« گفت: این 
روزها حال هیچ یک از ما خوب نیست 
ولی به دلیل تعهداتی که داریم، باید 
روی صحنه برویم و پیش از اجرا مطمئن 
بودم تماشاگر زیادی نخواهیم داشت. 
با این همه در دو اجرایی که پشت سر 
گذاشته ایم، تعداد تماشاگرمان بد نبود.

محمد مهدی خاتمی در گفتگو با ایسنا 
توضیحاتی درباره محتوای نمایش 
»شراره« ارایه کرد و از شرایط اجرای 

تئاتر در مقطع فعلی گفت.
او که زمان اجرای نمایشش به دلیل 
شرایط اجتماعی فعلی چند بار عوض 
شده است، در این باره توضیح داد: قرار 
بود اجرای ما از روز ششم مهر آغاز شود 
اما تاریخ اجرا به یازدهم مهر تغییر 
کرد و در حالی که در همین تاریخ هم 
در سالن اجرا آماده بودیم، اجرایمان 
منتفی شد. در آن مقطع با بچه های 
گروه خداحافظی کردیم تا اینكه چند 
روز پیش اعام شد از یكم آبان روی 

صحنه برویم.
خاتمی که نمایش خود را از روز 
پنجشنبه، 5 آبان ماه در تالار »سایه« 
مجموعه تئاتر شهر اجرا می کند، 
اضافه کرد: دکور نمایش ما نصب شده 
بود و از طرف تئاتر شهر هم گفته شد 
اگر قرارتان بر اجراست، در این تاریخ 
می توانید روی صحنه بروید چون بعد 
از آن دیگر نمی توانیم بابت دادن نوبت 
اجرا، متعهد باشیم. به همین دلیل 
ما تصمیم گرفتیم در این مقطع روی 
صحنه برویم. از آنجا که زمان اجرای 
ما عوض شد، چند بازیگر کار را از 
دست دادیم و ناچار شدیم بازیگران 
دیگری جایگزین کنیم که همین 
موضوع سختی های مضاعفی هم به 
گروه تحمیل کرد. به هر حال وقتی 
اجرای کاری یک ماه به تعویق می افتد، 
نمی توانیم از بازیگران توقع داشته 
باشیم که هیچ پیشنهاد دیگری را 
نپذیرند. اما در هر حال، این تغییرات 
اتفاق خوبی نیست چون یک بازیگر 
برای کار زحمت کشیده ولی چون 
امكان همراهی با گروه را نداشته، به 
ناچار باید پروژه را ترک کند و ثمره 

تاش های خود را نمی بیند.
او ادامه داد: اگر دکور نمایشم نصب 
نشده بود، اجرا نمی رفتم . بویژه که 
مطمئن بودم تماشاگر زیادی نخواهیم 
داشت چون در این مقطع بخصوص با 
در نظر گرفتن فضای اطراف تئاتر شهر، 
تماشاگران برای دیدن تئاتر شوقی 
ندارند ولی در دو روز گذشته تعداد 
تماشاگرمان بد نبود. به هر صورت 
این روزها حال همه ما بد است ولی 
بچه های گروه ما به دلیل تعهداتی 
که به همكاران خود دارند، روی صحنه 

می روند.
ــاره وضعیت تبلیغ  این کارگردان درب
و اطاع رسانی نمایش خود گفت: 
تبلیغات خیلی ضعیف است. تا چند 
وقت پیش هر کسی تریبونی داشت 
که متاسفانه الان در اختیار نیست 
ــن  ــا همی ــكل م ــن مش ــاید بزرگتری و ش

ــد. باش
قبلی اش  نمایش  که  خاتمی 
»سه شنبه های لعنتی« همزمان با 
کرونا اجرا شد، یادآوری کرد: آن نمایش 
جزو اولین نمایش هایی بود که در اولین 
تعطیات کرونا، اجرایش ناتمام ماند. 
این خاصیت تئاتر است که وقتی کاری 
آماده اجرا بود، نمی توان اجرای آن را به 

زمان دیگری موکول کرد.
او در ادامه با ارائه توضیحاتی درباره 
محتوای نمایشش که به پیامدهای 
جنگ می پردازد، اضافه کرد: نمایشنامه 
»شراره« تا به حال چند اجرا داشته 
ولی تاش کردم حالا کامل ترین شكل 
آن را روی صحنه ببرم. این نمایشنامه 

یكی از آثار مورد عاقه من است و این 
عاقه به دلیل روابط انسانی عمیقی 
است که میان کاراکترهای این کار 
وجود دارد که پدیده زشتی به نام 
جنگ چگونه آن را تحت تاثیر قرار 

می دهد.
خاتمی افزود: همیشه دوست داشته ام 
نشان بدهم که تبعات جنگ چگونه 
زندگی افرادی را تحت الشعاع قرار 
می دهد که ارتباط مستقیمی با 
آن نداشته اند . این نمایش قصه 
شراره ایران نیست بلكه قصه 
شراره های دنیاست که در جنگ 
دخیل نیستند ولی بیشترین آسیب 

را از آن می بینند.
او درباره زن محور بودن این نمایش 
توضیح داد: در همه نمایشنامه هایم 
زنان محور کار هستند چون به شدت 
معتقدم زن وجودی است که مهر و 
وفاداری را گسترش می دهد و سرشار 
از انرژی و عاطفه است ولی وقتی 
انگیزه های اصلی را از او بگیرند، دچار 
پیری زودرس می شود و این سرنوشت 
زنانی است که در هر جای دنیا درگیر 
جنگ شده اند. جنگ برای همه تمام 
می شود ولی برای آنان همچنان ادامه 

خواهد داشت.
نمایش »شراره« با بازی نسرین نكیسا، 
تكتم اخجوانی، امینا خاتمی، مرجان 
علوی، پرویز گوهری، حامد وکیلی، 
غامرضا عارف نژاد، ویدا منصوری، 
راس  هرشب  خاتمی  محمد مهدی 
ساعت 19 در تالار سایه تئاتر شهر روی 

صحنه می رود.

زبانی ایرانی که فارسی در آن نفوذ
پیدا نکرده

بزرگترین مشکل ما این روزها 
تبلیغات است
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کاغذ فرهنگ و هنر

محمدرضا خردمندان یکی از کارگردان هایی است که پس از تجربه اندوزی در ساخت فیلم های 
کوتاه به سراغ ساخت فیلم بلند رفته و پس از آن عرصه سریال سازی را هم با سریال 
پرمخاطب از سرنوشت تجربه کرده است. این کارگردان جوان که ساخت فیلم سینمایی 
بیست و یک روز بعد را در کارنامه کاری خود دارد، نامش در میان برگزیده های دوره های نهم و 

دهم جشنواره 1۰۰ هم به چشم می خورد.
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کاغذ ورزشیكشنبه  8  آبان ماه 1401
خبر

چرا خلیلی از 
فدراسیون آمادگی 
جسمانی جدا شد؟

سرپرست جدید فدراسیون ورزش های 
همگانی،  درباره دلیل جدایی خود از 
فدراسیون آمادگی جسمانی صحبت 

کرد.
به گزارش ایسنا، روز گذشته  )شنبه( 
7 آبان 1401، با اعام وزارت ورزش و 
جوانان علی خلیلی به عنوان سرپرست 
فدراسیون ورزش های همگانی و جانشین 
افشین مایی معرفی شد. احمد گواری 
نیز به جای علی خلیلی، سرپرستی 
آمادگی  تاسیس  تازه  فدراسیون 

جسمانی را بر عهده گرفت.
خلیلی درباره انتصاب خود به عنوان 
سرپرست فدراسیون آمادگی جسمانی 
گفت: با توجه به ارتباط موضوعی و 
عضویت بنده در دفتر توسعه ورزش های 
همگانی، وزارت ورزش صاح دید که به 
عنوان سرپرست فدراسیون ورزش های 
همگانی به ورزش کشور کمک کنیم. 
ما نیز با همه توان در این مسیر حرکت 

. می کنیم
او درباره دلیل انتخاب خود نیز گفت: 
با توجه به حساسیتی که برای ورزش 
همگانی وجود دارد و باید ورزش رایگان 
برای عموم مردم در دسترس باشد، در 
این سمت قرار دارم و سعی می کنیم 

بهترین عملكرد را داشته باشیم.
خلیلی در پاسخ به این سوال آیا عدم 
عضویت احمد گواری در دفتر توسعه 
ورزش های همگانی باعث شد که 
گواری به فدراسیون همگانی نرود؟ 
اظهار کرد: فدراسیون آمادگی جسمانی 
هم عضو همین دفتر است و این موضوع 
دلیل این انتخاب ها نبود. بیشتر بحث 
سیاست های وزارت ورزش مطرح است 
صورت  جایگزینی هایی  چنین  که 

گرفت.
او در پاسخ به این سوال که با چنین 
شرایطی چرا در سمت خود ابقا نشد؟ 
اظهار کرد: ما سعی داریم به ورزش 
همگانی کمک کنیم و این موضوعات 
به سیاست وزارت ورزش باز می گردد.

ستاری:

مس متفاوتی 
در ادامه مسیر 

خواهیم بود
مدافع باتجربه مس کرمان مدعی است 
این تیم قادر خواهد بود از تعطیات 
لیگ به بهترین شكل برای دستیابی 
به هدف خود در ادامه مسیر لیگ سود 

ببرد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ورزش 
سه، مس کرمان که تا دقایق پایانی 
بازی با پرسپولیس توانسته بود با یک 
استراتژی مناسب مانع از کامیابی حریف 
شود، در نهایت با گلی که شیخ دیاباته 
وارد دروازه شان کرد از هدف خود ناکام 

ماندند.
پرسپولیس که بازی را از همان ابتدا 
تهاجمی استارت زده بود، در دقایق 
بتدایی روی حرکت سعید صادقی  ا
صاحب بهترین فرصت گلزنی در مصافی 
تک به تک با گلر مس کرمان شد. 
صادقی بعد از پیش روی به محوطه 
جریمه مس کرمان، ضربه چیپ خود 
را به قصد باز کردن دروازه نواخت و 
خود را آماده شادی گل دوباره با پیراهن 
پرسپولیس کرده بود که در لحظه آخر 
ناکام ماند و مدافع حریف توپ را از خط 

برگشت داد.
ارسال بلند یورگن لوکادیا به پشت سر 
مدافعان مس کرمان و اشتباه مدافع این 
تیم باعث شد تا سعید صادقی فرصت 
ایده آل برای گلزنی را پیش روی خود 
داشته باشد. ستاری که بعد از اشتباه 
مدافع تیمش قصد داشت صادقی را 
ابتدا پشت محوطه جریمه متوقف کند، 
در ادامه از این تصمیم منصرف شد 
تا تیمش در موقعیت اخراج و 10 نفره 
شدن قرار نگیرد و با تصمیمی جالب 
خود را به دروازه رساند تا بهترین سیو 
هفته را شاید با قطع توپ با امید گل 
شدن صددرصدی را به نام خود کند. 
مدافع باتجربه و کارآمد مس کرمان که 
در این فصل به جمع شاگردان فرزاد 
حسین خانی اضافه شده، به خوبی از 
تجربه بالای خود سود برد و توانست 
دقایق بیشتری تیمش را امیدوار به 
کسب نتیجه نگه دارد اما در نهایت، 
این شیخ دیاباته بود که آنها را از کسب 
امتیاز ارزشمند خارج از خانه و مقابل 

پرسپولیس ناامید کرد.
محمد ستاری با اشاره به عملكرد تیمش 
مقابل مدعیان فصل گفت: ما از نظر فنی 
شرایط بدی نداریم. شاید تجربه کمتر 
باعث شده تا از آن اتفاق مهمی که برای 
کسب نتیجه به دنبال آن هستیم، دور 
شویم. مقابل تمامی مدعیان نمایش 
خوب و با برنامه ای داشتیم و تفكرات 
آقای حسین خانی جواب داده است. 
با این وجود قطعا قادر خواهیم بود در 
ادامه فصل و بعد از تعطیات شرایط 
متفاوتی را شكل دهیم و از نظر نتیجه 
نیز به فرم ایده آل برسیم و در جدول 

رتبه تک رقمی را نشانه بگیریم.

درخواست رسمی باشگاه استقلال 
برای تغییر محل برگزاری

 دیدار سوپرجام
باشگاه استقال به صورت رسمی خواهان تغییر محل دیدار سوپر 
جام شده است. پس از اعام برگزاری دیدار سوپرجام در ورزشگاه 
شهید باهنر کرمان،  باشگاه استقال به انتخاب این زمین اعتراض 
کرد به طوری که حتی اظهارات ساپینتو در کنفرانس خبری 
پیش و پس از بازی با هوادار نشان داد آبی ها موافق برگزاری بازی 
با نساجی در این زمین نیستند. با این حال روز گذشته منصور 
قنبرزاده نایب رئیس فدراسیون فوتبال اعام کرد اعتراضی از سوی 
دو باشگاه دریافت نشده و کادرفنی تیم ها طرف حساب فدراسیون 

و سازمان لیگ نیستند.
این در حالی است که باشگاه استقال درخواست خود را برای تغییر 
محل برگزاری دیدار سوپر جام در تاریخ چهارم آبان به صورت 
رسمی تقدیم سازمان لیگ کرده و خواهان برگزاری مسابقه در 
زمینی با کیفیت بهتر شده است. ورزشگاه شهدای مس که زمین 
خانگی مس رفسنجان محسوب می شود، پیشنهاد باشگاه استقال 

برای برگزاری بازی با نساجی است.

کشتی آزاد جام دیمیتری کرکین روسیه؛

 عظیمی به دیدار فینال راه یافت
»مبین عظیمی« به دیدار فینال رقابت های بین المللی کشتی آزاد 
جام دیمیتری کرکین روسیه راه یافت. به گزارش کاغذ وطن به 
نقل از ایرنا، رقابت های بین المللی کشتی جام دیمیتری کرکین 
روسیه در شهر یاکوتسک در حال برگزاری است که تیم ایران با 5 
نماینده در این مسابقات حضور دارند. در پایان مسابقات مقدماتی 
مبین عظیمی در وزن 86 کیلوگرم به دیدار فینال راه یافت و بعد از 

ظهر امروز برای کسب مدال طا به روی تشک می رود.
نتایج کشتی گیران کشورمان به شرح زیر است: در وزن 57 
کیلوگرم، محمدرضا اسدی در کشتی نخست مقابل حریف روس 
به پیروزی رسید و در کشتی دوم مغلوب دیگر حریف روس شد 
و از دو رقابت ها کنار رفت. در وزن 61 کیلوگرم، ابراهیم الهی در 
دو دیدار نخست خود مقابل کشتی گیران روس به برتری دست 
یافت و در کشتی سوم مقابل حریف مقدونیه ای شكست خورد و از 
دو رقابت ها کنار رفت. در وزن 70 کیلوگرم، علی رضایی در کشتی 
نخست حریفی از تاجیكستان را مغلوب کرد. وی در دور بعد مقابل 
ژاگیر شاخیف دارنده مدال طای جهان با نتیجه 13 بر 6 به پیروزی 
دست یافت. رضایی در کشتی سوم به دیگر حریف روس باخت و با 
توجه به شكست این کشتی گیر در دور بعد، نماینده کشورمان از دور 
رقابت ها کنار رفت. در وزن 92 کیلوگرم، مبین عظیمی در دو کشتی 
مقابل حریفانی از کشور روسیه به پیروزی رسید و راهی دیدار فینال 
شد. وی بعد از ظهر امروز برای کسب مدال طا به مصاف گورام 
چرتكوف از روسیه می رود. در وزن 125 کیلوگرم سالار حبیبی، در 
کشتی اول مقابل حریفی از کشور باروس مغلوب شد و با توجه به 
شكست این کشتی گیر در دور بعد مقابل سالاپرز از کوبا، نماینده 
کشورمان حذف شد. در این مسابقات 150 کشتی گیر از کشورهای 
روسیه، ایران، ارمنستان، جمهوری آذربایجان، قرقیزستان، باروس، 

کوبا، مقدونیه، مغولستان، بلغارستان و تاجیكستان حضور دارند.
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واکنش سرپرست به گاف عجیب در دوچرخه سواری قهرمانی آسیا :

بار کاری ام زیاد بود!
سرپرست تیم ملی دوچرخه سواری ایران 
در مسابقات کوهستان قهرمانی آسیا عنوان 
کرد، به این دلیل که بار کاری روی او زیاد 
بوده است فراموش کرده شماره ورزشكار 

را به محل مسابقات بیاورد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، 
ناصر شهبازی درباره ی اظهارات فرانک 
ــواری  ــه س ــوش دوچرخ ــی پ ــو آذر مل پرت
ایران که به دلیل اشتباهات سرپرست، 
مدال کوهستان قهرمانی آسیا 2022 را از 
ــد  ــوآذر می گوی ــرد: پرت ــان ک ــت داد، بی دس
ــود در  ــودش آورده ب ــزات را خ ــام تجهی تم
حالی که یک جفت طوقه با خود داشت 
ــی  ــا را م ــه ه ــن طوق ــز ای ــال نی ــر س ــه ه ک
ــه  ــان حرف ــرد و معمولا رکابزن ــی ب آورد و م
ــگ  ــد و لن ــی دهن ــام م ــن کار را انج ای ای
ــی  ــه م ــد، چون هم فدراسیون نمی مانن
دانند که شرایط فدراسیون چگونه 
ــوش  ــی پ ــال مل ــودم 15 س ــن خ ــت. م اس
بوده ام و برای اینكه کار روی زمین نماند 
ــزام شدم. طبق  ــم اع ــا تی ــم ب و کمک کن

ــودم، تمام  برنامه ریزی که من کرده ب
ــود. ــم ب ــراه تی ــزات هم ــوازم و تجهی ل

او در مورد اینكه پرتوآذر عنوان کرده 
که اگر سرپرست برای زمان پنچر شدن 
دوچرخه برنامه ریزی داشت، زمان 
کمتری از دست می داد، گفت: پرتو آذر به 
گونه ای پنچر کرده بود که هر تجهیزات 
دیگری هم در همان منطقه که پنچر کرد 
همراه داشت، باز هم راه به جایی نمی برد 
چون طوقه به گونه ای به سنگ برخورد 
کرده بود که کل باد لاستیک خالی شده 
بود. از طرفی ما فقط در محدوده ای که 
مسیر مشخص کرده است، مجاز هستیم 
که پنچرگیری یا نقص فنی دوچرخه را 
برطرف کنیم و تمام تجهیزات را به همراه 
داشتیم و حتی یک دوچرخه همان جا 
گذاشته بودیم. طوقه زیر 30 ثانیه عوض 
شد. حسین زنجانیان که خود ملی پوش 
است و مكانیسین نیز است در آن منطقه 
حضور داشت و کارها را انجام داد و فیلمش 

موجود است..

سرپرست تیم ملی دوچرخه سواری 
کوهستان در پاسخ پرسش دیگری مبنی 
براینكه چرا شماره ورزشكار را فراموش 
کرده همراه خود ببرد؟ تصریح کرد: 
متاسفانه شماره را جا گذاشتیم! یک 
ساعت قبل از مسابقه متوجه شدیم که 
شماره را نیاورده ایم اما نمی توانستیم که 
دوباره برگردیم و شماره را بیاوریم. با این 
حال شماره ها نزد کمیسر مسابقات بود 
و پرتو آذر شخصا شماره را گرفت و روی 
دوچرخه نصب کرد و زمانی که در خط 
استارت قرار گرفت، متوجه شد که شماره 
را اشتباه گرفته است. او چون زبانش خوب 
است و کاپ جهانی شرکت می کند دیگر 
من استارت لیست را چک نكردم که ببینم 
شماره را درست گرفته است یا نه! پرتوآذر 
در سنی است که به او اعتماد کردم و اگر 
ورزشكار جوانان بود هیچ موقع این کار را 
نمی کردم و سهل انگاری خود او بود. با 
این حال دوباره من برگشتم شماره درست 

را گرفتم اما زمان زیادی اضافه شد.

او در پاسخ به این پرسش که چرا به عنوان 
سرپرست فراموش کرده است شماره 
ورزشكار را بیاورد؟ گفت: بارکاری روی 

من زیاد بود!
سرپرست تیم در پاسخ به این پرسش 
که چرا قبل از اعزام غلتک ها را چک 
نكرد تا از سالم ماندن آنها مطمئن شود؟ 
تصریح کرد: ما دقیقه 90 اعزام شدیم و 
فرصت چک کردن غلتک ها را نداشتیم. به 
گفته خود  انباردار، غلتک ها سالم بودند. 
غلتک ها را پلمب شده به ما تحویل دادند 
و فرصتی برای چک کردن نداشتیم. یكی 
از غلتک ها مشكل داشت اما کارمان لنگ 
نماند و همه کارها به موقع انجام شد. 
اینكه غلتک مشكل داشته مقصر من 
نیستم. مقصر کسی است که در انبار این 

وسایل را چک نمی کند.
شهبازی در مورد اینكه قهرمانی آسیا یک 
بار در سال برگزار می شود و با توجه به 
هزینه هایی که شده انتظار می رود که 
تیم ملی ایران با هماهنگی بهتر و حرفه 

ای تر در این مسابقات شرکت کند تا 
شانس کسب مدال خود را از دست ندهد، 
گفت: من خودم 15سال ملی پوش بودم 
و شخصا خودم همه تجهیزات را همراه می 
بردم چون هیچ فدراسیونی تجهیزات را 

به صورت کامل نداشته است. برای اعزام 
تیم هم مشكل مالی وجود داشت و اسامی 
سه نفر را برای ویزا ارسال کرده بودند و با 
استفاده از اسپانسری نفرات جوان تر را 

اعزام کردیم تا تجربه کسب کنند.

سنا
: ای

س
عك

یک پیشكسوت تیم فوتبال استقال می گوید سرمربی 
آبی های پایتخت توانسته به شناخت خوبی از بازیكنان 

تیمش برسد.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، محسن گروسی، 
پیشكسوت تیم فوتبال استقال، درباره پیروزی یک 
بر صفر آبی پوشان پایتخت مقابل هوادار در هفته 
یازدهم رقابت های لیگ برتر اظهار کرد: استقال چند 
وقتی است که دارد فوتبال خوبی به نمایش می گذارد. 
اصل ماجرا سه امتیاز بود که به دست آمد. استقال 
اگر بتواند موقعیت های خود را به گل تبدیل کند، 
بازی های جذاب تری از این تیم شاهد خواهیم بود.

او درباره عملكرد ارسان مطهری و محمد محبی در 
تقابل استقال و هوادار گفت: ارسان مطهری مدت ها 
بود به او بازی نمی رسید و اتفاقاتی که برای او افتاد، 
شاید این بازیكن را تحت تاثیر قرار می داد اما در نهایت 
توانست دوباره به ترکیب تیم برگردد و محمد محبی 
هم بازیكنی است که نشان داده مثمر ثمر بوده است 
و توانسته گل های سه امتیازی خوبی به ثمر برساند. 
استقال می تواند در بازی های خود از فرصت ها 
استفاده کند و موقعیت های خود را به گل تبدیل کند 
که دلهره ای در بازی شكل نگیرد و نتایج بهتری رقم 

بخورد.

این پیشكسوت تیم فوتبال استقال در پاسخ به این 
سوال که آیا حضور کوین یامگا در سمت راست خط 
دفاعی مثمر ثمر بوده است؟  گفت: یامگا دوست دارد 
تهاجمی بازی کند و اگر با نفر سمت راست خود 
هماهنگ باشد، می تواند عملكرد خوبی از خودش نشان 
دهد. یامگا خود را در موقعیت های خوبی قرار می دهد و 
اگر جلوتر باشد، می تواند شرایط بهتری برای خود رقم 
بزند و کارایی بیشتری از خودش نشان دهد اما تصمیم 
بر این بوده است که این بازیكن در این پست برای 

استقال بازی کند.

گروسی درباره عملكرد استقال در 11 هفته اول 
رقابت های لیگ برتر خاطرنشان کرد: در 11 هفته ای 
که گذشت، ما به نتایج و روند و شكل استقال نگاه 
می کنیم که رو به پیشرفت است. شاید در این 11 
هفته، مقداری نوسان بوده است اما این نوسان ها هم 
به خاطر این بوده است که موقعیت ها به گل تبدیل 
نشده اما ساپینتو شرایط را خوب درک کرده و بازیكنان 
را خوب شناخته است. ما شاهد پیشرفت خوبی از 
سوی آبی پوشان پایتخت بوده ایم و این تیم توانسته 

بازی های خوبی ارائه دهد.

یک سایت انگلیسی به شرایط خوب مهدی 
طارمی در پورتو اشاره کرد که مورد توجه 
آرسنال در پنجره نقل و انتقالات تابستانی قرار 

گرفته بود.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، تنها چهار 
بازیكن در این فصل در مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان بیشتر از طارمی گل زده اند؛ کیلیان 
ام باپه، ارلینگ هالند، محمد صاح و روبرت 
لواندوفسكی. مهاجم ایرانی که سال گذشته 
برای گل فوق العاده اش برابر چلسی نامزد 
دریافت جایزه پوشكاش شد، 11 گل و 7 پاس 
گل در 15 بازی در تمام رقابت ها برای پورتو به 

ثبت رسانده است.
مهدی طارمی بازیكنی است که به هیچ دفاعی 
استراحت نمی دهد. او در تمام 90 دقیقه در 
زمین می دود؛ مهاجمی با این پشتكار که 
هرگز تسلیم نمی شود، کمک زیادی به تیم 
می کند. او در پنجره نقل و انتقالات قبلی مورد 
توجه آرسنال بود و هنوز هم گفته می شود 
که آرسنال در زمستان به سراغ بازیكن ایرانی 

خواهد رفت.
آرسنال در پنج بازی اخیر خود فقط 4 گل 

به ثمر رسانده است. مهاجمانی چون گابریل 
ژسوس و ادی ان کتیا در بازی های اخیر در 
امر گلزنی موفق نبودند. چه بسا اگر بازیكنی 
مثل مهدی طارمی در ترکیب آرسنال بود، این 
تیم می توانست در دیدار برابر ساوتهمپتون به 
پیروزی برسد؛ دیداری که ضعف آرسنال را در 

گلزنی نشان داد.
پورتو امروز )شنبه( باید در لیگ پرتغال در 
زمین سانتا کارا به میدان برود و در ادامه در 
لیگ قهرمانان در آخرین دیدار مرحله گروهی 
برابر اتلتیكو مادرید قرار خواهد گرفت تا 
بازی های پورتو قبل از جام جهانی انجام شود.

افسوس آرسنال از نخریدن طارمیگروسی: ساپینتو بازیکنان را خوب شناخته است

 ورزشگاه ساعت ها تيم روز مرحله گروهي
آبان ٣٠ روز اول اكوادور -قطر    ورزشگاه البيت ١٣:٣٠ 
آبان ٣٠ روز اول هلند -سنگال    ورزشگاه الثمامه ١٦:٣٠ 
آبان ٣٠ روز اول ايران -انگليس   المللي الخليفه ورزشگاه بين ١٩:٣٠   
آبان ٣٠ روز اول ولز -آمريكا   علي ورزشگاه احمد بن ٢٢:٣٠   
آذر ١ روز دوم عربستان –آرژانتين    ورزشگاه الجنوب ١٣:٣٠ 
آذر ١ روز دوم لهستان –مكزيك    ورزشگاه اجوكيشن سيتي ١٦:٣٠ 
آذر ١ روز دوم )پرو، امارات يا استراليا(آف اول  پلي - فرانسه   ٩٧٤ورزشگاه  ١٩:٣٠   
آذر ١ روز دوم تونس -دانمارك    ورزشگاه لوسيل ٢٢:٣٠ 
آذر ٢ روز سوم )نيوزيلند يا كاستاريكا(آف دوم  پلي -اسپانيا    ورزشگاه احمد بن علي ١٣:٣٠ 
آذر ٢ روز سوم ژاپن -آلمان    ورزشگاه الثمامه ١٦:٣٠ 
آذر ٢ روز سوم كانادا -بلژيك   المللي خليفه ورزشگاه بين ١٩:٣٠   
آذر ٢ روز سوم كرواسي -مراكش    ورزشگاه البيت ٢٢:٣٠ 

آذر ٣ روز چهارم صربستان -برزيل    ورزشگاه الجنوب ١٣:٣٠ 
آذر ٣ روز چهارم كامرون -سوئيس    ورزشگاه اجوكيشن سيتي ١٦:٣٠ 
آذر ٣ روز چهارم غنا -پرتغال   ٩٧٤ورزشگاه  ١٩:٣٠   
آذر ٣ روز چهارم كره جنوبي -اروگوئه    ورزشگاه لوسيل ٢٢:٣٠ 
آذر ٤ روز پنجم آمريكا -انگليس   عليورزشگاه احمد بن  ١٣:٣٠   
آذر ٤ روز پنجم ايران - ولز    ورزشگاه الثمامه ١٦:٣٠ 
آذر ٤ روز پنجم سنگال -قطر   المللي خليفه ورزشگاه بين ١٩:٣٠   
آذر ٤ روز پنجم اكوادور -هلند    ورزشگاه البيت ٢٢:٣٠ 
آذر ٥ روز ششم دانمارك –فرانسه    ورزشگاه الجنوب ١٣:٣٠ 
آذر ٥ روز ششم )امارات يا استراليا پرو،(آف اول  پلي - تونس    ورزشگاه اجوكيشن سيتي ١٦:٣٠ 
آذر ٥ روز ششم مكزيك -آرژانتين   ٩٧٤ورزشگاه  ١٩:٣٠   
آذر ٥ روز ششم عربستان -لهستان    ورزشگاه لوسيل ٢٢:٣٠ 
آذر ٦ روز هفتم مراكش -بلژيك    ورزشگاه احمد بن علي ١٣:٣٠ 
آذر ٦ روز هفتم كانادا–كرواسي   الثمامهورزشگاه  ١٦:٣٠   
آذر ٦ روز هفتم آلمان -اسپانيا   المللي خليفه ورزشگاه بين ١٩:٣٠   
آذر ٦ روز هفتم )نيوزيلند يا كاستاريكا(آف دوم  پلي -ژاپن    ورزشگاه البيت ٢٢:٣٠ 
آذر ٧ روز هشتم اروگوئه -پرتغال    ورزشگاه الجنوب ١٣:٣٠ 
آذر ٧ روز هشتم غنا -كره جنوبي   سيتي ورزشگاه اجوكيشن ١٦:٣٠   
آذر ٧ روز هشتم سوئيس -برزيل   ٩٧٤ورزشگاه  ١٩:٣٠   
آذر ٧ روز هشتم صربستان -كامرون    ورزشگاه لوسيل ٢٢:٣٠ 
آذر ٨ روز نهم قطر -هلند    ورزشگاه احمد بن علي ١٨:٣٠ 
آذر ٨ روز نهم سنگال -اكوادور    ورزشگاه الثمامه ١٨:٣٠ 
آذر ٨ روز نهم انگليس - ولز  المللي خليفه بينورزشگاه  ٢٢:٣٠   
آذر ٨ روز نهم آمريكا -ايران    ورزشگاه البيت ٢٢:٣٠ 
آذر ٩ روز دهم آرژانتين -لهستان    ورزشگاه الجنوب ١٨:٣٠ 
آذر ٩ روز دهم مكزيك -عربستان    ورزشگاه اجوكيشن سيتي ١٨:٣٠ 
آذر ٩ روز دهم فرانسه - تونس   ٩٧٤ورزشگاه  ٢٢:٣٠   
آذر ٩ روز دهم دانمارك -)پرو، امارات يا استراليا(آف اول  پلي   ورزشگاه لوسيل ٢٢:٣٠ 

آذر ١٠ روز يازدهم اسپانيا -ژاپن    ورزشگاه احمد بن علي ١٨:٣٠ 
آذر ١٠ روز يازدهم آلمان - ) نيوزيلند يا كاستاريكا(آف دوم  پلي   ورزشگاه الثمامه ١٨:٣٠ 
آذر ١٠ روز يازدهم بلژيك -كرواسي   المللي خليفه بينورزشگاه  ٢٢:٣٠   
آذر ١٠ روز يازدهم مراكش -كانادا    ورزشگاه البيت ٢٢:٣٠ 
آذر ١١ روز آخر برزيل -كامرون    ورزشگاه الجنوب ١٨:٣٠ 
آذر ١١ روز آخر سوئيس - صربستان    ورزشگاه اجوكيشن سيتي ١٨:٣٠ 
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خبر
دیاکو حسینی:

 بایدن راه حل دیگری 
غیر از مذاکره و ادامه 

برجام ندارد
یک پژوهشگر ارشد مسائل استراتژیک 
با بیان این که فشارهای داخلی 
آمریكا و تاثیر برگزاری انتخابات کنگره 
بر فضای عمومی موثر بوده و موجب 
افزایش لفاظی ها شده گفت: بایدن راه 
حل دیگری جز ادامه برجام ندارد زیرا 
راه دیگری که جایگزین باشد منجر به 

شكست مذاکرات می شود.
دیاکو حسینی در گفت وگو با ایسنا 
در ارزیابی خود از اینكه آمریكایی ها 
اعام کرده اند که برجام دیگر جزو 
اولویت های آنها نیست، گفت : نزدیک 
شدن به انتخابات کنگره و فشارهای 
داخلی آمریكا باعث شده که سیاست 
های بایدن در ظاهر امر کاما متفاوت 
شده و میل و رغبت کمتری نشان دهد.
وی تصریح کرد: بخش بزرگی از این 
مساله به اوضاع جدید آمریكا بر می 
گردد اما بایدن راه حل دیگری غیر از 
مذاکره و ادامه برجام ندارد زیرا راه دیگری 
که جایگزین باشد مذاکرات شكست می 

خورد.
این پژوهشگر ارشد مسائل استراتژیک 
افزود: به رغم لفاظی به نظر نمی رسد 
تغییر بنیادین رخ داده باشد لذا باید صبور 
بود این فشارها عمری دارد، سپری می 
شود و بعد از انتخابات کنگره باز هم 
دست بایدن برای پیشبرد مذاکرات بازتر 
می شود لذا فكر نمی کنم تغییری رخ 

داده باشد.
حسینی همچنین بیان کرد: تنش هایی 
که دو جانبه رخ داده باشد، فشارهایی که 
آمریكایی ها وارد می کنند و تحریم های 
جدید اتحادیه اروپا و کشاندن ایران به 
مساله جنگ اوکراین، موضوعات برجام 

را تحت تاثیر قرار داده است.
وی اظهار داشت: به دنبال ناآرامی ها 
و اتفاقاتی که در داخل کشور رخ داد و 
از سوی دیگر لابی هایی که در کنگره 
صورت گرفت باعث شد فضای عمومی 

داخل آمریكا کمی متفاوت شود .
این پژوهشگر مسائل ارشد استراتژیک 
درباره تبعات به تعویق افتادن مذاکرات 
نیز گفت: مذاکرات تا به امروز هم به 
اندازه کافی طولانی شده، از طرفی ایران 
هم برنامه های خود را دنبال می کند در 
صورتی که تحریم اعمال شود، به تعویق 
انداختن مذاکرات منجر به از دست رفتن 
منابع مالی خواهد شد و از سرگیری مساله 

برای طرفین زیان بار است.

سخنگوی دولت: 

فشارهای دشمن خللی 
در اتحاد ملت ایران 

ایجاد نخواهد کرد
سخنگوی دولت با گرامیداشت یاد 
شهدای حادثه تروریستی شاهچراغ )ع( 
گفت: فشارهای دشمن نمی تواند هیچ 
خللی در اتحاد و همدلی ملت بزرگ ایران 

ایجاد کند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، علی 
بهادری جهرمی روز شنبه )7 آبان( در 
حاشیه آیین تشییع پیكر مطهر شهدای 
حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ 
)ع( در شیراز در جمع خبرنگاران، ضمن 
تسلیت شهادت تعدادی از هموطنان در 
حرم مطهر شاهچراغ )ع( افزود: مردم 
وطن دوست و مسلمان کشور همواره 
نشان داده اند که در مقاطع مختلف 
تاریخی هم از مسئولان و هم مردم دیگر 
کشورهای جهان یک گام جلوتر بوده اند.
وی ادامه داد: امروز هم مردم به رغم گایه 
ها و مشكاتی که دارند اما همانند سایر 
مقاطع که چنانچه مشكلی پیش می آمد 
و اتفاقی روی می داد در صحنه حاضر 
می شدند، پرشورتر از همیشه در کنار 
یكدیگر قرار گرفته اند تا یک دل و یكصدا 
هم مخالفت و اعتراض خود را نسبت به 
شورش و آشوب و اقدامات تروریستی 
نشان دهند و هم بگویند که ما همه یک 

ملت واحد هستیم.
او اظهار داشت: این حضورها مشت 
محكمی بر دهان همه کسانی است 
که چشم ندارند حل مشكات و مسائل 
این سرزمین را ببینند و سعی می کنند 
که با تمام قوا و تمام قد جلو این کشور 
بایستند و درس و تجریه نمی گیرند که 
هر زمان که تمام قد جلو این سرزمین 
ایستادند مردم متحدتر، مستحكم تر، با 
ایمان جدی تر و با سرعت بیشتری مسیر 

پیشرفت خود را استمرار داده اند.
آیین تشییع پیكرهای پاک 11 شهید 
عملیات تروریستی حرم مطهر حضرت 
احمد بن موسی شاهچراغ )ع( از ساعت 9 
صبح شنبه هفتم آبان ماه 1401 از میدان 
امام حسین )ع( شیراز سومین حرم 
اهل بیت به سمت حرم مطهر در حال 

برگزاری است.
بنا بر اعام معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری فارس، در عملیات 
تروریستی غروب چهارم آبان حرم 
شاهچراغ )ع( ، 13 تن از افراد بیگناه 
توسط تروریست مسلح به شهادت 
رسیدند، افزود: پیكرهای 2 تن از شهدا 
پیش از این به زادگاه آنها در شهرهای 
تهران و همدان منتقل و تشییع شده 

است.

لغو قرارداد بیمه تکمیلی بازنشستگان 
تامین اجتماعی اشکال دارد

عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسامی 
در رابطه با لغو قرارداد بیمه تكمیلی بازنشستگان با تعدادی از 
بیمارستان ها، گفت: لغو قراردادها به لحاظ حقوقی دارای اشكال 

و قابل پیگیری است.
کیومرث سرمدی در گفت و گو با ایسنا، در رابطه با خبری 
مبنی بر »لغو قرارداد بیمه تكمیلی بازنشستگان با تعدادی از 
بیمارستان ها«، گفت: لغو قراردادها و تعهدات به لحاظ حقوقی 
دارای اشكال و قابل پیگیری است. وی افزود: همچنین این مساله 
برای بازنشستگانی که بیمه تكمیلی دارند و بیمار هستند و باید 
هزینه پرداخت کنند، مشكات و گرفتاری ایجاد می کند. روز 
چهارشنبه )4 مهرماه( در خبرها منتشر شد که علی دهقان کیا 
رئیس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی تهران گفته است که 
براساس گزارشات رسیده بیمه آتیه سازان یكسری از قراردادهای 
بیمارستان  ها را لغو کرده است و با پیگیری  هایی که انجام دادیم 
مشخص شد با توجه به افزایش هزینه های درمانی این قرارداد 
لغو شده است. رئیس کانون بازنشستگان تامین اجتماعی تهران 
همچنین این اقدام را خاف تعهدات این شرکت بیمه ای با 
سازمان تامین اجتماعی  دانسته و گفت: این موضوع باعث 

سردرگمی بازنشستگان و مستمری بگیران ما شده است.

جلسه فراکسیون انقلاب برای 
بررسی استیضاح با حضور 
فاطمی امین برگزار می شود

عضو فراکسیون انقاب مجلس شورای اسامی در مورد طرح 
استیضاح فاطمی امین گفت: فراکسیون انقاب اسامی فردا 
صبح طی جلسه ای محورهای استیضاح وزیر صمت را بررسی 

می کند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، حسین بامیری در مورد 
طرح استیضاح سید رضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن 
و تجارت گفت: فراکسیون انقاب محورهای طرح استیضاح 
وزیر صمت را  با حضور اعضای این فراکسیون فردا صبح طی 
جلسه ای بررسی می کند. وی ادامه داد: عصر امروز یكشنبه 
8 آبان ماه مجمع عمومی فراکسیون اکثریت مجلس شورای 
اسامی به منظور بررسی استیضاح وزیر صنعت،معدن و تجارت 
تشكیل جلسه خواهد داد. بامیری اظهار داشت: : فاطمی امین 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در جلسه فراکسیون انقاب حضور 

خواهد داشت و به سوالات نمایندگان پاسخ می دهد.
به گزارش ایرنا، هیات رئیسه مجلس چهارشنبه 27 مهر اعام 
کرد، با توجه به اینكه استیضاح فاطمی امین در تاریخ 10 مهرماه 
به کمیسیون مربوطه ارجاع شد. مطابق با ماده 223 آیین نامه 
داخلی مجلس شورای اسامی، وزیر حداکثر به مدت 10 روز 
فرصت دارد در صحن علنی مجلس حاضر شده و توضیحات لازم 
را ارائه دهد. جلسه استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت با 
هماهنگی دولت و مجلس روز سه شنبه 10 آبان برگزار می شود.
پیش از این قرار بود استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت در 

جلسه علنی یكشنبه، 8 آبان ماه برگزار شود.

خبر

کاغذ سیاست
دبیرکل حزب جمهوریت ایران اسلامی:

 بحث و گفت وگو ترسناک نیست
 مسئولان از دانشجوی معترض هراسی نداشته باشند

گزارش
ایسنا

دبیرکل حزب جمهوریت با اشاره به جایگاه 
دانشگاه برای طرح پرسش ها و بیان نظرات 
مختلف، اظهار کرد: گفت وگو در مراکز علمی 
و تحصیلی از مدرسه گرفته تا دانشگاه و حوزه 
باید بیشتر از سطح جامعه باشد؛ چرا که در 
مراکز علمی و دانشگاهی نیاز به این گفت وگوها 
گسترده تر است و ذهن پویای دانشجو است که 

پرسش هایی اساسی طرح می کند.
به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، رسول 
ــوی  ــرورت گفت وگ ــه ض ــاره ب ــا اش ــا ، ب منتجب نی
ــه،  ــرض جامع ــف معت ــار مختل ــا اقش ــئولان ب مس
اظهار کرد: جامعه ای هدایت شده و متعالی 
است که دیدگاه های مختلف در آن مطرح 
شود و مردم بتوانند با شنیدن همه این 
نظرات، آن چه را که بهتر است، پیروی کنند، 
ــه  ــک جامع ــت در ی ــن وضعی ــه ای ــیدن ب ــا رس ام
نیازمند پیش شرط هایی است و مهمترین آن ها 
همان رعایت اصل آزادی بیان به گونه ای است 
ــه و  ــدون واهم ــش را ب ــد نظرات ــی بتوان ــه هرکس ک
هراس مطرح کند و در واقع آزادی بیان و آزادی 

ــد. ــته باش ــان را داش ــس از بی پ
وی افزود: اصل گفت وگوی آزاد در کل جامعه یک 
امر ضروری است. مردم اگر در گفت وگوها و اظهار 
نظرهای شان آزادی نداشته باشند آن جامعه یک 
جامعه مرده است. این مردم پرسش ها و ابهاماتی 
دارند که اگر مطرح نشوند، تبدیل به عقده و پس 
از آن بدل به کینه می شوند و از کنار آن ناآرامی  و 

اغتشاش هم بیرون خواهد آمد.
این فعال سیاسی اصاح طلب با اشاره به جایگاه 
مراکز علمی و دانشگاهی برای طرح پرسش ها و 
بیان نظرات مختلف، تاکید کرد: این گفت وگوها 
در مراکز علمی و تحصیلی از مدرسه گرفته تا 
دانشگاه و حوزه باید بیشتر از سطح جامعه مطرح 
شوند هرچند که در کوچه وبازار و محافل مختلف 
یا حتی مساجد هم باید این بحث و گفت وگوها 
جریان داشته باشند اما در مراکز علمی و 
دانشگاهی نیاز به این گفت وگوها گسترده تر 
است؛ چرا که ماهیت دانشجو بودن طلب کردن 
دیدگاه ها و نظرات گوناگون و شنیدن اقوال 

مختلف است و ذهنیت پویای دانشجو است که 
پرسش هایی اساسی را طرح می کند.

منتجب نیا با بیان این که »باید از تحمیل یک نظر 
به مردم با تحكم و تبلیغ پرهیز شود«، تصریح 
کرد: اگر به دنبال این باشیم که با تبلیغات فراوان 
یا با تحكم یک دیدگاه خاص را تحمیل کنیم 
نتیجه مطلوبی حاصل نخواهد شد. اگر در سطح 
دانشگاه هم همین اتفاق رخ دهد یا دانشجو را بدل 
به یک فرد متملق می کند یا او را به فردی دلزده 
و ناامید بدل می سازد از این جهت تامین آزادی 
بیان در سطح جامعه و مراکز آموزشی و علمی 

اهمیتی مضاعف می یابد.
وی با اشاره به تاکید رهبری بر راه اندازی 
کرسی های آزاداندیشی در دانشگاه ها، اظهار کرد: 
کرسی آزاداندیشی که مدنظر رهبری انقاب است 
به این معنی نیست که مثاً بسیج دانشجویی 
بیاید و رفقای خود را دعوت کند و بنشینند 
صحبت کنند بلكه باید امكان حضور سلیقه ها 
و دیدگاه های مختلف هم ایجاد شود و تضارب آرا 
به وجود آید پس مسئولان دانشگاه ها باید این 
مجال را برای حضور نمایندگان تفكرات مختلف 

در مراکز آموزش عالی فراهم آورند.
دبیرکل حزب جمهوریت با اشاره به دیدگاه برخی 
مبنی بر این که »حضور مسئولان در دانشگاه ها به 
اختافات بیش از پیش دامن خواهد زد«، گفت: 
ممكن است افرادی بگویند حضور مسئولان یا 
نمایندگان مجلس در دانشگاه ها تالی فاسد دارد و 
موجب تندتر شدن اختاف نظرها می شود. پاسخ 
این است که اختاف نظر یک رحمت الهی است 
و نباید از آن ترسید. باید از جامعه گورستانی ای 
ترسید که با زور ساکت شده باشد نه جامعه ای 
که اختاف نظر در آن وجود دارد و این اختافات 

مطرح می شوند.
این فعال سیاسی اصاح طلب یادآور شد: پس 
نه بحث و گفت وگو ترسناک است و نه حتی 
مجادله کردن. البته مجادله هم باید به شیوه 
احسن و با رعایت اصول اخاقی، مسائل انسانی و 
دینی انجام شود. اینكه کسی بگوید ممكن است 
در این روند تشنجی هم در دانشگاه ایجاد شود 
باید پاسخ داد که این اثر مسدودکردن و سانسور 
کردن دانشجو است. اگر شرایط لازم فراهم باشد 

که همه بیایند و بگویند و حرف هایشان را بزنند، 
دیگر تشنجی در کار نخواهد بود.

منتجب نیا ادامه داد: من تجربه چندین ساله 
حضور در دانشگاه ها و در جمع دانشجویان را 
دارم. اگر تریبون آزاد فراهم باشد که هر 
دانشجویی بیاید و با تندترین ادبیات پرسش ها 
و دغدغه هایش را مطرح کند و پاسخ بگیرد هیچ 
تنش و مشكلی پیش نمی آید. اگر پرسشی که 
دانشجو مطرح می کند جواب قانع کننده ای دارد 
که قطعاً دانشجو قانع خواهد شد اما اگر حرف 
دانشجو درست است مسئولان حرف او را بپذیرند 

و روند را اصاح کنند.
وی تاکید کرد: مسئولان اگر بخواهند حكمرانی 
خوب، صالح، انسانی و الهی داشته باشند باید 
شرح صدر داشته باشند و اگر دانشجویی انتقاد 
داشت و صدایش را بلند کرد، از او هراسی نداشته 
باشد بلكه از این بترسید که جامعه آنقدر محدود 
شود و راه ها بر آن بسته بماند که مردم در پی 
روزنه ای باشند تا از آن خارج شوند و انفجاری 
رخ دهد. پس بر اولیای امور و مسئولان کشور 
لازم است که در میان مردم و اقشار مختلف 
حاضر شوند اما حضوری نه تشریفاتی، سفارشی و 
نمایشی که حضوری خالصانه و جدی تا هم حرف 
مردم را گوش کنند و هم پاسخ های منطقی و 

مستدل به آنان بدهند.
این فعال سیاسی اصاح طلب یادآور شد: به ویژه 
در شرایط فعلی که مردم نسبت به مسئولان 

پرسش و انتقاد دارند، اگر کسی پاسخی به این 
پرسش ها و انتقادات ندهد، این سوالات به 
اعتراض و بعد به چیزی تبدیل می شود که 
ممكن است شرایط را برای سوء استفاده دشمنان 

فراهم آورد.
منتجب نیا با تاکید بر این که »صداوسیما در روند 
پاسخگویی به پرسش های مردم، جهت گیری دارد 
و ملی عمل نمی کند«، تصریح کرد: جهت گیری 
صداوسیما یک طرفه است و حاکمیتی هم نیست 
بلكه عماً دولتی است و در خدمت دولت قرار 
دارد و وقتی بخش عمده ای از مردم با این نگاه 
به آن می نگرند صداوسیما نمی تواند پاسخگوی 
پرسش های آنان باشد. در همین مناظره هایی 
که برگزار کرده، جز دو یا سه مورد مابقی 
مناظره ها جهت دار است و به پرسش ها پاسخ 

لازم را نمی دهد.
وی با بیان این که »مسئولان باید به پرسش های 
دانشجویان که مدیران آینده همین کشور هستند 
پاسخ دهند«، اظهار کرد: اگر جوانان قانع شوند 
می توانند بخش بزرگی از مردم را هم قانع کنند. 
پس مسئولان به پرسشگری دانشجویان توجه 
کنند و هر کدام از این مسئولان که وارد این فضای 
دانشجویی شدند خود را برای مواجهه با اعتراض 
و شنیدن انتقاد آماده کند. دانشجویان جوانند 
و جوانان با احساسات بیشتری واکنش نشان 
می دهند و ممكن است ادبیات تند و صریحی 

داشته باشند.

سنا
س:ای

عك

رئیس انجمن واردات

اینکه پلتفرمی فقط برای داخل کشور
 آماده کنیم،کافی نیست

استیضاح وزیر صمت به
 مصلحت نیست

به گزارش کاغذ وطن به نقل از انتخاب، 
علیرضا مناقبی درباره تاثیرات اختالات 
اینترنت بر کسب و کارها عنوان کرد: »ما 
الان کسب و کاری را نداریم که با اینترنت 
سر و کاری نداشته باشد؛ چه در بخش کسب 
و کارهای داخلی که در بستر شبكه های 
اجتماعی هستند و چه در بخش کسب و 
کارهای بزرگ و کان. اگر روزی دنیا با فانوس 
و چراغ زنبوری کار می کرد اما امروز دیگر 
پذیرای چنین چیزی نیست و ادبیات هرکاری 
تغییر پیدا کرده است. یک روزی بچه های ما 
در مدرسه روی کاغذ می نوشتند و از این طریق 
با هم ارتباط برقرار می کردند اما تحصیات 
بچه های امروز با اینترنت در ارتباط است. 
بگذریم از شعارهای نادرستی که داده می شود 
که فضای مجازی مانع از خیلی مسائل است 
و به اعتقادات مردم آسیب می زند در صورتی 
که چنین نیست و هر چیزی خوبی و بدی دارد 

و باید آموزش داده شود.«
رئیس مجمع واردات افزود: »در دنیای امروز 
اگر قطعی و کندی اینترنت پیش بیاید یا 
ارتباطات مجازی ازبین برود، کل سیستم ها 

می خوابد..«
مناقبی همچنین در خصوص اثر فیلترینگ 
شبكه های اجتماعی بر تجارت بیان کرد: 

»وقتی ما با قطعی کانال هایی که با بیرون 
ارتباط برقرار می کردیم مواجه شدیم طبیعتا 
به مشكات محسوسی برخوردیم. خیلی از 
مبادلات ما از طریق بسترهایی مثل تلگرام و 

اینستاگرام انجام می شد.«
وی تاکید کرد: »هیچ اصراری بر این نیست 
که حتما باید اینستاگرام استفاده شود اما اگر 
مسئولان امر به مردم می گویند که با این 
شبكه ها کار نكنند، باید زیرساختی را فراهم 
کنند تا مردم بتوانند کار خودشان را به آنجا 
منتقل کنند و همچنین باید به نحوی باشد که 
کسب و کارها بتوانند با دنیای خارج از کشور 

هم ارتباط داشته باشند.«
رئیس مجمع واردات بیان کرد: »این کافی 
نیست که فضایی فقط برای داخل کشور 
خودمان آماده کنیم، مگر می خواهیم 
دور خودمان دیوار بكشیم؟ ما باید با دنیا 
تعامل کنیم و برای این تعامل اگر قرار است 
زیرساخت ملی هم داشته باشیم باید این نكته 
را مدنظر قرار دهیم. البته بحث زیرساخت 
چندین سال است که فقط در حد شعار و 
حرف است ولی تا امروز عملش را ندیدیم 
چون اگر چنین بود دیگر وضعیت به اینجا 
نرسیده بود که هم مردم معترض باشند و 
هم مسئولان بگویند خودتان باید به فكر 

می بودید و از ابتدا از اینستاگرام استفاده 
نمی کردید. اصا آیا ما چنین فضای داخلی 
را داریم که شعارهای اینچنینی هم می دهیم؛ 
یا صرفا جنبه تبلیغاتی برای حفظ یک میز و 

حفظ یک فرد یا افرادی را دارد؟«
رئیس انجمن واردات در خصوص تاثیرات 
فیلترینگ شبكه های اجتماعی و اختالات 
اینترنت بر امر تجارت می گوید که خیلی 
از مبادلات ما از طریق بسترهایی مثل تلگرام 
و اینستاگرام انجام می شد. ارتباطات روزمره 
و مكالمات ما به جای اینكه از طریق تلفن 
باشد، از طریق فضای مجازی انجام می شد. 
این کافی نیست که فضایی فقط برای داخل 
کشور خودمان آماده کنیم، مگر می خواهیم 
دور خودمان دیوار بكشیم؟ بحث زیرساخت 
چندین سال است که فقط در حد شعار و 
حرف است ولی تا امروز عملش را ندیدیم 
چون اگر چنین بود دیگر وضعیت به اینجا 
نرسیده بود که هم مردم معترض باشند و 
هم مسئولان بگویند خودتان باید به فكر 
می بودید و از ابتدا از اینستاگرام استفاده 
نمی کردید. اصا آیا ما چنین فضای داخلی 
را داریم که شعارهای اینچنینی هم می دهیم؛ 
یا صرفا جنبه تبلیغاتی برای حفظ یک میز و 

حفظ یک فرد یا افرادی را دارد؟

عضو کمیسیون اصل 90 مجلس شورای 
اسامی با بیان اینكه شاهد تغییرات اصاحی 
در عملكرد وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت 
هستیم، گفت: در شرایط فعلی استیضاح وزیر 
صمت به مصلحت کشور نیست و شخصا 

موافق استیضاح نیستم.
حجت الاسام سید سلمان ذاکر در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا با تاکید بر اینكه مخالف 
استیضاح وزیر صمت است، اظهار کرد: در این 
شرایط سخت اقتصادی، هرگونه خاء در راس 
وزارتخانه صنعت، معدن و تجارت می تواند 
موجب ایجاد التهاب در بازار و غیر قابل کنترل 

شدن آن شود.
نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای 
اسامی با بیان اینكه با وجود تمامی انتقادات 
به وزارت صمت نباید در نقد فاطمی امین 
سیاه نمایی کنیم، اظهار کرد: به طور مثال 
هرچند در بحث معادن به توفیق چندانی 
دست نیافته ایم، اما باید توجه کرد که وزارت 
صمت ساختار سازی لازم در راستای بهره 

مندی از ظرفیت معادن انجام داده است.
رویكرد وزارت صمت احیای معادن ارز آور است

وی ادامه داد: امروز وزارت صمت رویكرد احیای 
معادن ارز آور را در پیش گرفته که عما در 
اسارت رانت خواران قرار دارد؛ اینكه استیضاح 
کنندگان بدون در نظر گرفتن ریشه مشكات 

ساختاری و سختی اعمال تحولات ساختاری، 
صرفا منتقد وضعیت موجود باشند، اقدامی 
حرفه ای نیست؛ باید از سیاست وزارت صمت در 
احیای این معادن که در چنگ عده ای خاص 
قرار دارند، حمایت کرد؛ فاطمی نیا عما 
به جنگ با رانت در بهره برداری از معادن 

رفته است.
عضو کمیسیون اصل 90 مجلس شورای 
اسامی در رابطه با صنعت خودرو نیز بیان 
کرد: انتقادات زیادی به صنعت خودروسازی 
در کشور وارد است که منجر به یک نارضایتی 
شده است، اما باید توجه کرد که اقدامات 
بسیاری در هموار کردن مسیر واردات خودرو 
در وزارت صمت انجام شده است که به زودی 

عملیاتی خواهد شد.
خودروهای ناایمن از چرخه تولید 

حذف شده است
وی ادامه داد: در راستای افزایش کیفیت 
خودرو نیز طی یک سال گذشته شاهد 
ساختار شكنی و روند رو به توسعه در صنعت 
خودرو سازی بوده ایم که منجر به حذف 
برخی از خودروهای نا ایمن از چرخه تولید 

شد.
وی افزود: عملكرد وزارت صمت در بحث 
خودروها هرچند آرمانی نیست ولی نباید 
منكر اقدامات انجام شده باشیم؛ حتی در بحث 

فروش خودروها نیز وزارت صمت وضعیت 
نابسامان قبلی را تا حد زیادی بهبود بخشید.
نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسامی 
با بیان اینكه، انتقاداتی نیز بر وزارت صمت 
وارد است که باید اصاح آن در دستور کار قرار 
گیرد، اظهار کرد: مجلس به طور جد خواستار 
تفكیک وزارت بازرگانی از وزارت صمت است تا 

روند این وزارتخانه تخصصی تر باشد.
وی افزود: تغییرات در جلوگیری از خام فروشی 
معادن و بهبود وضعیت صنعت خودروسازی 
باید به گونه ای نتیجه بخش شود که مردم 
تاثیر آن را در جامعه را به وضوح لمس کنند، 
انتظار می رود وزیر صمت در این راستا اهتمام 

جدی را داشته باشد.
استیضاح فاطمی امین در تاریخ 10 مهرماه به 
کمیسیون مربوطه ارجاع شد و اکنون مهلت 
قانونی آن به پایان رسیده است و استیضاح 
آقای سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت معدن 

و تجارت اعام وصول می شود.
مطابق با ماده 223 آیین نامه داخلی مجلس 
شورای اسامی، وزیر حداکثر به مدت 10 روز 
فرصت دارد در صحن علنی مجلس حاضر شده 

و توضیحات لازم را ارائه دهد.
جلسه بررسی استیضاح وزیر صنعت، معدن، 
تجارت 10 آبان و پس از سرکشی نمایندگان 

به حوزه های انتخابیه برگزار می شود.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140160319091001619 -1401/6/23 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالكانه 
بامعارض متقاضی آقای علیرضا امیری جبالبارزی فرزند محمد  به 
شماره شناسنامه 2 صادره از عنبرآباد در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی  به مساحت 14931 متر مربع پاک - فرعی از352 - اصلی 
مفروز و مجزی شده از پاک -فرعی از 352- اصلی قطعه 3  واقع در 
عنبرآباد روستای حاجی آباد  بخش 34 کرمان  خریداری از مالک 
رسمی خانم  فرخنده امیری  محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكیت صادر خواهد شد .  
مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد اماک 

 تاریخ انتشار نوبت اول:08 /1401/08
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/08/23

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140160319091000798 -1401/04/13 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات مالكانه 
بامعارض متقاضی خانم  نگین برخوری مهنی فرزند غامرضا به شماره 
شناسنامه 6060236189 صادره از عنبرآباد در ششدانگ زمین مشتمل 
بر ساختمان  به مساحت 279 مترمربع پاک - فرعی از 43 - اصلی 
مفروز و مجزی شده از پاک "فرعی از 43- اصلی قطعه یک واقع در 
اراضی خضرآباد عنبرآباد خریداری از مالک رسمی آقای  یداله بادپر 
)صدیقی نژاد(  محرز گردیده است.لذا به منظور اطاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكیت صادر خواهد شد .
  مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد اماک 

 تاریخ انتشار نوبت اول:08 /1401/08
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/08/23

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 

-140160319091000159
1401/2/11 هیات اول موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شهر عنبرآباد تصرفات مالكانه بامعارض متقاضی آقای ابراهیم میرزاده 
سعید آبادی فرزند علی بشماره شناسنامه 165 صادره از عنبرآباد در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 4680 متر مربع پاک - فرعی از 
270 - اصلی مفروز و مجزی شده از پاک - فرعی از 270 اصلی قطعه یک 
واقع در عنبراباد اراضی ده چیل میانجوها خریداری از مالک رسمی آقای 
محمد اقتداری محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكیت 

صادر خواهد شد.
مصیب حیدریان .رئیس اداره ثبت اسناد و اماک عنبرآباد

 تاریخ انتشار نوبت اول : 1401/07/23 
تاریخ انتشار نوبت دوم :1401/08/08

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 140160319091001139 -1401/5/19 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهر عنبرآباد تصرفات 
مالكانه بامعارض متقاضی آقای علی سالاری تمینو فرزند عباس  
بشماره شناسنامه 219 صادره از عنبرآباد در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 247 مترمربع پاک - فرعی از45 - اصلی مفروز و 
مجزی شده از پاک – فرعی از 45- اصلی قطعه یک  واقع در عنبرآباد 
شهرک خداآفرین  خریداری از مالک رسمی آقای عباس امیری  محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكیت صادر خواهد شد .  
مصیب حیدریان - رئیس ثبت اسناد اماک 

تاریخ انتشار نوبت اول:1401/07/23
 تاریخ انتشار نوبت دوم :08 /1401/08 
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آگهی استخدام در استان کرمان

خبرخبر

خبر

اینفوگرافیک

مسئول روابط عمومی دامپزشكی استان کرمان گفت: در سال 
گذشته رکورددار تولید خبر و محتوا بین دستگاههای اجرایی استان 
بودیم. اسدی، مشاور معاون وزیر جهاد کشاورزی، رییس گروه 
روابط عمومی سازمان دامپزشكی کشور و دبیر هماهنگی ستاد ملی 
پیشگیری از تب کریمه کنگو سازمان دامپزشكی کشور در نشست با 
جمعی مدیران دامپزشكی استان کرمان گزارشی از سازمان روابط 
عمومی کشور ارائه داد و گفت: طی 8 ماهه گذشته 70 هزار محتوای 
فضای مجازی در بستر 850 میلیون فالور فضای مجازی ارائه شد 
و 215 هزار کلیپ تولید کردیم. او افزود:  110 نشست خبری در 
کل کشور برگزار  و 315 میز خدمت در شهرستان ها اجرا شده 
است و 149 سخنران پیش از خطبه ها  انجام شده و بیش از 230 
حضور دامپزشكی و مدیران در سیما داشتیم. او افزود: عامه مردم 
باید حساسیت دامپزشكی را بدانند و بدانند امنیت و ایمنی غذایی 
زیر نظر دامپزشكی است. اسدی بیان کرد: بهداشت و سامت زیر 

نظر دامپزشكی می باشد و یكی از کار های جهاد دامپزشكی ارائه 
خدمات رایگان به عشایر در مناطق صعب العبور بود. مشاور معاون 
وزیر جهاد  و رئیس گروه روابط عمومی سازمان دامپزشكی کشور 
بیان کرد: جهاد تبیین وظیفه ملی همه است و نظارت شرعی بالاتر 
از نظارت بهداشتی بوده و حساسیت این کار را نشان می دهد. اسدی 
تصریح کرد: کار روابط عمومی سخت  و به نوعی جنگ نرمی است. 
او تصریح کرد: رابطین روابط عمومی در شبكه های ایجاد و شناسایی 
شوند. اسدی ایجاد قرارداد جهاد تبیین متشكل از حراست، بسیج، 
نمایندگی، ولی فقیه، روابط عمومی از دیگران برنامه های آینده 
حوزه روابط عمومی عنوان کرد. او بیان کرد: گزارش عملكرد ماهیانه 
به ما کمک می کند تا برنامه های بهتری داشته باشیم. اسدی ایجاد 
سامانه جامع مردمی )سیام( برای ارائه خدمات مردم و شنیدن 
صدای مردم و ترویج آموزش های دامپزشكی را از دیگر کار های 

دامپزشكی کشور عنوان کرد. 

 معاون اداری و مالی دانشكده دندانپزشكی 
کرمان از افتتاح کلینیک تخصصی دندانپزشكی 
بعثت 6 شهر کرمان در این دانشكده خبر داد.

دکتر ایمان محمدزاده با اعام این خبر 
اظهارکرد: درمانگاه تخصصی دندانپزشكی 
بعثت 6 با حضور اساتید متخصص و اعضای 
هیات علمی دانشكده دندانپزشكی دانشگاه 
علوم پزشكی کرمان با تعرفه دولتی به مردم 
خدمت رسانی می کند. معاون مالی و اداری 
دانشكده دندانپزشكی کرمان، با بیان اینكه 
دهان،  بیماری های  تخصص های  کلیه 

ارتودنسی، پروتز، ترمیمی، درمان ریشه، جراحی 
لثه، جراحی فک، صورت و اطفال در این درمانگاه 
انجام می شود افزود: این کلینیک تخصصی در 
راستای برنامه تحول نظام سامت راه اندازی 
شده است.  او با بیان اینكه استاندارد تجهیزات، 
استریل و ضدعفونی کردن وسایل دندانپزشكی 
در این کلینیک در حد استاندارد بیمارستان 
است اظهارکرد: همشهریان کرمانی می توانند 
هم به صورت حضوری و هم به صورت آناین 
و از طریق آدرس nobat.kmu.ac.ir اقدام به 

نوبت گیری کنند.

معاون دانشکده دندانپزشکی کرمان خبر داددامپزشکی کرمان رکورددار تولید خبر و محتوا

افتتاح کلینیک تخصصی دندانپزشکی
 بعثت 6 کرمان

عکس نوشت

مدیر ستاد هماهنگی کانون های 
مساجد جنوب کرمان خبر داد

اجرای طرح پالایش کتاب 
در مساجد جنوب کرمان

مجید خوبی زاده گفت: با توجه به در 
پیش بودن هفته کتاب و کتابخوانی 
سطح  در  کتاب  پالایش  طرح 
کتابخانه های مساجد جنوب کرمان 
آغاز شده است.  مدیر ستاد هماهنگی 
کانون های مساجد جنوب کرمان افزود: 
در این راستا 25 کتابخانه مخزن دار 
می بایست کتاب.های فرسوده و یا از رده 
خارج شده خود را به این ستاد تحویل 
دهند. او بیان کرد: از جمله کتاب هایی 
که باید جمع آوری شود شامل کتب 
کمک درسی سال های گذشته است.
خوبی زاده ابراز کرد: طرح پالایش کتاب 
از 4 آبان ماه آغاز شده و به مدت 10 روز 
ادامه دارد و به همین منظور مسئولین 
این کتابخانه ها می بایست کتاب ها را 

هر چه سریع تر جمع آوری کنند.
کانون های  هماهنگی  ستاد  مدیر 
مساجد جنوب کرمان اظهار کرد: در 
ازای کتاب های فرسوده و از رده خارج، 
مطابق لیست تهیه شده، کتاب های نو 
به این کتابخانه ها تحویل داده می شود.
او در خاتمه با اشاره به اهمیت ترویج 
فرهنگ کتاب و کتابخوانی، عنوان کرد: 
هدف از اجرای طرح پالایش کتاب، به 
روز کردن کتاب های کتابخانه ها است.

رییس کل دادگستری استان کرمان گفت: حمله 
به حرم و آدم های بی پناهی که ساحی برای 
دفاع از خود ندارند، نشانه استیصال دشمن است.

حجت الاسام و المسلمین ابراهیم حمیدی در 
یادواره شهدای شهرستان عنبرآباد به نام و یاد 
شهید احمد روشان گفت: وقتی به مقدسات 
توهین می کنند، به ارزش های دینی توهین 
می کنند، اغتشاش ایجاد می کنند، مردم به 
صحنه می آیند و در نهایت استیصال آن ها به 
حدی می رسد که به یک حرم حمله می کنند.

او افزود: امروز دشمن روی جوانان و نوجوانان 
متمرکز شده و می خواهد این قشر را از نظام 
و انقاب دور کند و از این رو امروز حجاب، 
ارزش های دینی، قرآن، مسجد و مقدسات دین 
را نشانه گرفته تا با حرف های خوش آب و رنگ 

خود، نوجوانان و جوانان را فریب دهد.
حمیدی تصریح کرد: نوجوان و جوانی که براساس 
احساسات و هیجانات جوانی و نوجوانی آب به 
آسیاب دشمن می ریزد، باید دشمن را بشناسد و 
بداند دشمن همان کسی است که در حرم هم 
به کسی ترحم نمی کند و امروز ممكن است از 
شما به عنوان یک ابزار استفاده کند و و اگر خدا 
ناکرده پایش به این مملكت باز شود، به هیچ 
جوانی و نوجوانی رحم نمی کند و آن می کند که 

داعش در سوریه و عراق انجام داد.
رییس کل دادگستری استان کرمان گفت: جوانان 
و نوجوانان باید نقشه های دشمن را ببینند و 
فریب نقشه های دشمن را نخورند و بدانند آنچه 

ما را نجات می دهد، انقاب و خون شهداست.
حجت الاسام و المسلمین حمیدی تاکید 
کرد: مواظبت، مراقبت، بصیرت، آگاهی، دشمن 
شناسی، نقشه شناسی و توجه به توصیه های 

رهبر معظم انقاب اسامی چراغ راه است.
او گفت: شهدا مشعل هدایت هستند و از گم 
شدن راه جلوگیری می کنند و نام آن ها برای 

همیشه در تاریخ جاودان خواهد بود.
رییس کل دادگستری استان با اشاره به اینكه 
شهدا با رفتن خود برای ما اقتدار، عزت و امنیت 
به ارمغان آورده اند و ما برای همیشه مدیون 
آن ها هستیم، اظهار کرد: قدرت، امنیت و اقتدار 
کشور ما در سایه خون شهدا حاصل شده است 
و هیچگاه نباید این دِین بزرگ خود به شهدا را 

فراموش کنیم.
حمیدی تصریح کرد: شهدا بشارت می دهند که 
این نظام و این انقاب بزرگی که در کشور توسط 
این ملت ایجاد شده است، ماندگار است و ممكن 
است دشمن مزاحمت ایجاد کند و ممكن است 
برخی از عوامل استكبار داخل کشور مزاحمت 
برای مردم ایجاد کنند، اما این موضوعات مانند 
کف روی آب است و انقاب ماندگار خواهد بود.

او بیان کرد: حفظ این نظام و انقاب هزینه 
دارد و شهدایی که جان خود را در این مسیر 
اهدا کرده اند، ایستادگی ملت ایران در جنگ 
تحمیلی، فشار های اقتصادی، تحریم ها و ... 
هزینه هایی است که این ملت برای حفظ 

انقاب می پردازند.

زنگ خطر برای ایران زمین!
خشک شدن کامل 
رودخانه قزل اوزن

قزل اوزن از پرآب ترین و طولانی ترین 
رودخانه شمال غرب کشور محسوب 

. د می شو
خشكسالی های پیاپی و طولانی سبب شده تا 
قزل اوزن که در گذشته های نه چندان دور آن 
را رودخانه وحشی در فصل پاییز می نامیدند 
کاما خشک شده و به یک رودخانه فصلی 
تبدیل شود. خشک شدن کامل قزل اوزن 
زنگ خطر جدی را برای شالیكاران گیانی 

نیز به صدا درآورده است.
عكاس احسان تقی بیگلو

سنا
: ای

بع
من

حمله به حرم، نشانه استیصال دشمن است

شهردار زرند:

زرند نیازمند زیرساخت های اصولی 
حمل ونقل است

شهردار زرند گفت: این شهر صنعتی نیاز به زیرساخت های اصولی و 
ایمن در حوزه حمل ونقل دارد.

 علی ضیاء الدینی در دومین نشست هماهنگی مدیریت شهری با 
مسئولان ادارات و نهادهای شهرستان در راستای برنامه ریزی برای اجرای 
طرح بلوار شورا، اظهار کرد: یكی از خواسته به حق اهالی شهرک های 
شهید باهنر و سید الشهدا راه ایمن و یک خروجی و ورودی زیبا در این 

منطقه است.
او افزود: شهر صنعتی زرند نیاز به زیرساخت های اصولی و ایمن در حوزه 

حمل ونقل دارد.
شهردار زرند خاطرنشان کرد: به دلیل وجود کارخانجات متعدد و قرار 
گرفتن زرند در مسیر شهر زیارتی مشهد در طول روز حجم بالای تردد 
کامیون های سنگین و تردد اتوبوس های مسافربری را در شهرستان 

شاهد هستیم.
ضیاء الدینی اضافه کرد: تكمیل پروژه بلوار شورا می تواند از بسیاری 

خطرات ناگوار و تصادفات جاده ای جلوگیری کند.
او حفظ جان و مال شهروندان را مهمترین دغدغه شهرداری عنوان 
و تصریح کرد: تاش خواهیم کرد پروژه های عمرانی را با نظر 
کارشناسان پیاده سازی کنیم تا کوچک ترین حادثه ای متوجه 

شهروندان نشود.
شهردار زرند گفت: اصاح هندسی، روان سازی ترافیک، تاش برای 
بهبود کیفیت زندگی شهروندان و جلب رضایت آنان از اهداف اجرای 

این طرح است.
ضیاء الدینی افزود: امیدواریم با ارائه نظرات کارشناسی در زمینه طرح 

بلوار شورا بتوانیم خدمات خوبی به شهروندان ارائه دهیم.

خبر

شهردار کرمان گفت: افزایش کیفیت فضای سبز و 
رضایت نیروی انسانی از نتایج و مزایای مدیریت متمرکز 
فضای سبز شهری در سازمان سیما، منظر و فضای سبز 

شهری شهرداری کرمان است.
سعید شعرباف، در حاشیه نشست نهایی هم اندیشی 
و بررسی مسائل مربوط به مدیریت متمرکز فضای 
سبز شهری، با اشاره به پایان قرارداد فضای سبز شهر 
کرمان، به بررسی شیوۀ مدیریت متمرکز فضای سبز، با 
انعقاد قرارداد با سازمان همیاری ها و مدیریت و نظارت 
مستقیم سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری کرمان، اشاره کرد و گفت: تاکنون، چندین 
جلسه مفصل در شورای اسامی شهر و شهرداری در 

این خصوص برگزار شده است.
او ادامه داد: این نشست برای نهایی و قطعی شدن 
مسائلی مانند نیروهای انسانی، ردیف  بودجه، 
ماشین آلات و تجهیزات مورد نیاز و تصمیم گیری در 

این خصوص برگزار شد.
شهردار کرمان، از نتایج این تغییر را افزایش رضایت 
نیروی انسانی، افزایش کیفیت فضای سبز و مدیریت 
متمرکز فضای سبز در شهر کرمان دانست و گفت: 
قطعاً اثرات آن، در یک بازه میان مدت، در شهر قابل 

مشاهده است.
معاون خدمات شهری شهردار کرمان نیز در این نشست 
گفت: این اتفاق برای شهر کرمان و شهرداری، اتفاق 
مبارکی است که باعث رضایت نیروهای شهرداری و 

افزایش کیفیت کار می شود.
محمود ایرانمنش افزود: این افزایش رضایت کارکنان، 

سرمایه اجتماعی خوبی برای مجموعه شهرداری است.
او ادامه داد: ضمن اینكه وجود یک مدیریت واحد و 
متمرکز به جای وجود چندین شرکت طرف قرارداد، به 
لحاظ اقتصادی برای شهرداری بهتر است و باعث کاهش 

هزینه های آن می شود.
معاون خدمات شهری شهردار کرمان با اشاره برگزاری 
چندین جلسه و بررسی مفصل در این مورد گفت: مقرر 

شد قرارداد یكپارچه ای در این خصوص تنظیم شود.
ایرانمنش خاطرنشان کرد: با نظر شهردار محترم و 
همراهی شهرداران مناطق، مقرر شد کل مجموعه 
مدیریت و کار حوزه فضای سبز شهر، به مدیریت سازمان 
سیما، منظر و فضای سبز شهری واگذار شود و سازمان 
مذکور نیز در این خصوص پاسخگو باشد؛ چراکه اگر 
کار عمرانی با اشتباه و مشكلی روبه رو شود، شاید قابل 

جبران باشد، اما مرگ فضای سبز و درختان به عنوان 
موجود زنده که سال ها برای به ثمر رسیدن آن ها 

تاش شده، قابل جبران نیست.
او افزود: امیدوارم ماحصل و خروجی این کار با همكاری 
و هماهنگیِ مناطق پنج گانۀ شهری، خوب و برای شهر 

مثمر باشد.
یدالله علیزاده، مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری شهرداری کرمان نیز در این خصوص 
گفت: با تبادل نظر و هماهنگی با مناطق شهری، سعی 

می کنیم این کار را به خوبی انجام دهیم.
لازم به ذکر است؛ در این نشست، شهرداران مناطق، 
معاون مالی و اقتصادی شهردار و مدیر برنامه و بودجه 
شهرداری کرمان، نظرات، خواسته ها و مشكات خود را 

مطرح کردند.

شهردار کرمان بیان کرد

کیفیت فضای سبز شهر کرمان با مدیریت متمرکز در 
سازمان سیما، منظر افزایش می یابد

عنوان کتاب: عصا
نویسنده: پتر هرتلینگ

مترجم: گیتا رسولی
ناشر: محراب قلم

»عصا« داستان پسربچه ای سیزده ساله است که جنگ 
جهانی دوم مصیبت های زیادی دیده است. نوجوانان 
در این کتاب عاوه بر همراه شدن با توماس و عصا 
)یک سرباز قدیمی عصا به دست(، با وضعیت آلمان 
در زمان جنگ جهانی دوم، اقدامات هیتلر و رابطه ی 
آلمان با کشورهای دیگر در آن زمان آشنا می شوند.

این کتاب کمرنگ شدن دنیایی آرام همراه با صلح را 
به مخاطبان یادآوری می کند.

فراخوان رقابت 
نویسندگی فصل

 پاییز 2۰22 
نشریه ادبی

 F(r)iction 
منتشر شد.

مهلت: 10 آبان 1401
این مسابقه توسط F(r)iction، یک مجله ادبی که 
توسط پروژه سوادآموزی برینک منتشر می شود، 

برگزار می شود.
لینک ها و دانلودها

F(r)iction وبسایت رقابت نویسندگی نشریه ادبی

در 6 ماهه نخست سال جاری صورت گرفت:

ایجاد ظرفیت برای صنایع فاقد گاز 
استان کرمان بیش از تعهد مصوب سال

ــون  ــال تاکن ــدای س ــت: از ابت ــان گف ــتان کرم ــرکت گاز اس ــل ش مدیرعام
بیش از 162 هزار متر مكعب بر ساعت برای صنایع فاقد گاز استان 

کرمان ظرفیت سازی صورت گرفته است.
ــق  ــه طب ــی ک ــزود: از آنجای ــر اف ــن خب ــوص ای ــاح در خص ــر ف  منوچه
فرمایشات مقام معظم رهبری سال 1401 »سال تولید، دانش بنیان 
و اشتغال آفرینی« نام گرفته است، همواره گازرسانی و ایجاد ظرفیت 
گاز برای صنایع و واحدهای تولیدی از اولویت های اصلی شرکت گاز 

استان کرمان می باشد.
ــتكار و  ــا پش ــاری ب ــال ج ــدای س ــاه ابت ــبختانه در6 م ــه داد: خوش او ادام
همت همكاران شرکت توانسته ایم بیش از 162 هزار مترمكعب بر 
ــم و از تعهد  ــدگاز استان ظرفیت سازی کنی ــع فاق ــرای صنای ساعت ب
سالیانه که برابر با 75 هزار متر مكعب بر ساعت بوده است پیشی 

ــم. بگیری
به گفته فاح تا پایان شهریور ماه سال جاری بیش از 1300 واحد 
صنعتی شامل هزار و چهارده صنعت جزء و 300 صنعت عمده  در 

استان کرمان گازدار گردیده است.
فاح در پایان با تاکید بر اهمیت تامین پایدار سوخت، بیان کرد: با 
توجه به آغاز فصل سرد سال از همشهریان محترم تقاضا داریم با 
مصرف بهینه گاز در بخش های مشتریان عمده و مشترکین جزء ما را 
در امر خدمت رسانی مطلوب یاری نموده تا انشاالله شاهد هیچ گونه 

ــیم. قطعی گاز نباش

پوکی استخوان 
و پیشگیری از این بیماری خطرناک

در بیماری »پوکی استخوان«، عناصر تشکیل دهنده 
استخوان از نظر کیفیت تغییر نمی کند، ولی کمیت آنها 
کاهش می یابد. عدم تحرک، یائسگی، کمبود کلسیم، 
مصرف برخی داروها، سیگار، کمبود نور خورشید و عوامل 
ارثی و ژنتیکی می تواند از عوامل بروز این بیماری باشد.


